



CITTA' DI TORINO

VICE DIREZIONE GENERALE SERVIZI TECNICI
SETTORE COORDINAMENTO EDILIZIA SCOLASTICA
SETTORE EDILIZIA SCOLASTICA NUOVE OPERE

Progetto di manutenzione straordinaria per ottenimento CPI
negli edifici scolastici di Via Beaumont 58, Via Collegno 65,
Via Lussimpiccolo 30 - Gruppo 9

GRUPPO DI LAVORO

Arch. Alberto GRELLI

COLLABORATORI:

Arch. Alessandra TERRANDO

Ing. Riccardo MORELLO

Arch. Laura CHIAVAZZA

Arch. Paolo FOP

IL PROGETTISTA

Arch. Alberto GRELLI

RESPONSABILE PROCEDIMENTO E DIRIGENTE DI SETTORE

Arch. Isabella QUINTO

PROGETTO ESECUTIVO

OGGETTO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

NOME-FILE Scala Plot

RIFERIMENTO

SCALA

REV	MODIFICHE	DATA	DISEGNATORE
0		Luglio 2005	
1		Ottobre 2005	
2			
3			
4			
5			

G

ASILO NIDO "PETER PAN"

Via Beaumont, 58 - Torino

SCAVI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
1	01.A01.A80.080	SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO IN ASSENZA D'ACQUA	mc mc		62,60	
		Per rifilatura scavi (6,70+6,70+11,50)*(1,0)*(1,00)	mc	24,90	62,60	1.558,74
		TOTALE		24,90	62,60	1.558,74
2	01.A01.A50.010	SCAVO IN TRINCEA CON PARETI A SCARPA, ESEGUITO CON ADEGUATI MEZZI MECCANICI, DI TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, ESCLUSA LA ROCCIA DA MINA MA COMPRESI I TROVANTI ROCCIOSI ED I BLOCCHI DI MURATURA FINO A 0,50 M³, MISURATO IN SEZIONE EFFETTIVA, CON DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO. ANCHE IN PRESENZA DI ACQUA FINO AD UN BATTENTE MASSIMO DI 20 CM	mc mc		5,30	
		Per fondazioni nuova struttura (11,50)*(13,00)*(2,50)	mc	373,75	5,30	1.980,88
		TOTALE		373,75	5,30	1.980,88
3	01.A01.B90.010	RIEMPIMENTO DEGLI SCAVI IN GENERE, ESEGUITO CON QUALSIASI MATERIALE, COMPRESA LA COSTIPAZIONE OGNI 30 CM DI SPESSORE, ESCLUSA LA FORNITURA DEL MATERIALE ESEGUITO CON IDONEI MEZZI MECCANICI.	mc mc		3,39	
		Riempimento scavo (13,00)*(2,00)*(2,50)	mc	65,00	3,39	220,35
		TOTALE		65,00	3,39	220,35
4	01.P26.A30.005	TRASPORTO DI MATERIE DI SCAVO DAI CANTIERI ALLE DISCARICHE, COMPRESO CARICO, SCARICO E SPIANAMENTO NELLE LOCALITÀ PREFISSATE DALL'AMMINISTRAZIONE A QUALSIASI DISTANZA	mc mc		9,93	
		Trasporto materiale scavato (373,75+24,9-65)	mc	333,65	9,93	3.313,14
		TOTALE		333,65	9,93	3.313,14
		TOTALE SCAVI				7.073,11
		Totale progressivo				7.073,11
		A RIPORTARE				

DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
5	01.A02.A40 005	<p>DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE</p> <p>CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.</p>	mc mc		66,60	
		Dispensa, spogliatoio personale 4,4*3,7*0,2+4,4*1,76*0,2+3,8*4,4*0,2+9,4*1,5*0,2	mc	10,97	66,60	730,60
		Locale economa 6,0*2,9*0,2+4,4*2,8*0,2+1,5*2,9*0,2	mc	6,81	66,60	453,55
		Zona lattanti 4,4*6,0*0,2+6,0*3,20*0,2+6,0*7,56*0,2	mc	18,19	66,60	1.211,45
		Antibagno divezzi 3,6*2,4*0,2*2	mc	3,46	66,60	230,44
		Zona scala - corridoio (6,2*1,5+12,2*2,3+2,1*2,25+3,3*6,0+2,9*2,25*2+11,5*7,6)*0,2	mc	32,47	66,60	2.162,50
		TOTALE		71,90	66,60	4.788,54
6	01.A02.A80 020	<p>DEMOLIZIONE DEL MANTO DI COPERTURA, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, ESCLUSE LE OPERE PROVVISORIALI</p> <p>IN TEGOLE DI LATERIZIO</p>	mq mq		8,35	
		Per attacco nuova struttura 9,20*1,80*2+2,25*7,8+13,10*3,8	mq	100,45	8,35	838,76
		TOTALE		100,45	8,35	838,76
7	01.A02.A90 005	<p>DEMOLIZIONE DELL'ORDITURA DI TETTI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE, PER SUPERFICI DI MQ 0,50 ED OLTRE.</p> <p>DELLA PICCOLA E DELLA GROSSA ORDITURA DI TETTI.</p>	mq mq		12,90	
		Per attacco nuova struttura 9,20*1,80*2+2,25*7,8+13,10*3,8	mq	100,45	12,90	1.295,81
		TOTALE		100,45	12,90	1.295,81
8	01.A02.B00 010	<p>DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE</p> <p>IN CERAMICA</p>	mq mq		7,63	
		Dispensa, spogliatoio personale 4,4*3,7+4,4*1,76+3,8*4,4+9,4*1,5	mq	54,84	7,63	418,43
		Locale economa 6,0*2,9+4,4*2,8+1,5*2,9	mq	34,07	7,63	259,95
		Zona lattanti 4,4*6,0+3,8*2,0	mq	34,00	7,63	259,42
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Antibagno divezzi 3,6*2,4*2 mc		8,64	7,63	65,92
		Zona scala 6,2*1,5+12,2*2,3+2,1*2,25+3,3*6,0+2,9*2,25*2+11,5*7,6 mq		162,34	7,63	1.238,65
		TOTALE		293,89	7,63	2.242,37
9	01.A02.B00 060	IN LINOLEUM, GOMMA E SIMILI	mq			
		Sezione lattanti (linoleum) (6,0*7,56-2,38*2,0+6,0*3,2) mq		59,80	3,34	199,73
		Sezioni divezzi (linoleum) (12,10*6,0+12,15*6,0+6,0*6,1*2) mq		218,70	3,34	730,46
		TOTALE		278,50	3,34	930,19
10		TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE	mc		344,00	
	01.A02.B20 005	ESEGUITO SU MATTONI O PIETRAMME O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ 0,25	mc		344,00	
		Per nuove porte 0,9*2,2*0,15+2,0*2,2*0,2 mc		1,18	344,00	405,92
		TOTALE		1,18	344,00	405,92
11	01.A02.B20 010	ESEGUITO SU CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ 0,25	mc		518,00	
		Per realizzazione cordoli in copertura (2)*(11,30)*(0,20)*(0,20) mc		0,90	518,00	466,20
		(12,00)*(0,20)*(0,20) mc		0,48	518,00	248,64
		Per nuove finestre 1,9*1,2*0,35+0,85*1,10*0,35 mc		1,13	518,00	585,34
		Per realizzazione cordoli di fondazione (2)*(11,30)*(0,20)*(0,20) mc		0,90	518,00	466,20
		(12,00)*(0,20)*(0,20) mc		0,48	518,00	248,64
		10 mc		10,00	518,00	5.180,00
		TOTALE		13,89	518,00	7.195,02
12		DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI STRUTTURE METALLICHE DI QUALSIASI NATURA, DI TUBAZIONI METALLICHE, DI COMPONENTI D'IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVI ELEMENTI PROVVISORIALI METALLICI DI FISSAGGIO, DI QUADRI ELETTRICI E SCHERMATURE DI PROTEZIONE ALLE APPARECCHIATURE ELETTRICHE, COMPRESO LO SGOMBERO DEI DETRITI	kg		1,60	
	01.A02.B85 005	CON CARICO E TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE.	kg			
		400,00 kg		400,00	1,60	640,00
		TOTALE		400,00	1,60	640,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
13	01.A02.A50 005	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CALCESTRUZZO ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE.	mc mc		154,00	
		Demolizione pannelli a pavimento piano terra zona ingresso (4,98)*(12,00)*(0,20)	mc	11,95	154,00	1.840,30
		Demolizione pannello verticale zona ingresso 5,7*3,0*0,35+2,2*3,0*2*0,35+2,9*3,0*0,35*2	mc	16,70	154,00	2.571,80
		Demolizione pannelli cornicione soffitto 2*6,40*1,0*0,20	mc	2,56	154,00	394,24
		Demolizione pannelli soffitto zona ingresso 11,5*5,6*0,20	mc	12,88	154,00	1.983,52
		Demolizione solaio in predalles zona ingresso (4,8*5,7+3,25*2,8*2)*0,3	mc	13,67	154,00	2.105,18
		TOTALE		57,76	154,00	8.895,04
14	01.A02.A20 030	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI PIENI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM 10 A CM 15 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE.	mq mq		13,80	
		Dispensa, spogliatoio personale 9,40*3,0+4,40*3,0*2+3,80*3,0+1,50*3,0*2+2,5*2,1	mq	80,25	13,80	1.107,45
		Locale economica, servizio H 6,0*3,0+2,90*3,0+4,5*3,0+2,3*3,0	mq	47,10	13,80	649,98
		Dormitorio lattanti 6,0*3,0+1,35*3,0+4,10*3,0+2,4*3,0+4,05*1,20	mq	46,41	13,80	640,46
		Antibagno divezzi 2,4*2,1	mc	5,04	13,80	69,55
		TOTALE		178,80	13,80	2.467,44
15	01.A02.B50 005	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN CERAMICA	mq mq		7,63	
		Locali lattanti 3,8*1,6+1,6*1,6	mq	8,64	7,63	65,92
		Spogliatoi mensa 3,8*2,0+4,4*2,0+1,8*2,0+1,2*2*3+4,4*2	mq	36,00	7,63	274,68
		TOTALE		44,64	7,63	340,60
16	01.A02.B60 005	SPICCONATURA DI INTONACO DI CALCE, GESSO E SIMILI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ. 0,50 ED OLTRE	mq mq		4,98	
		Locali lattanti 3,8*1,6+1,6*1,6	mq	8,64	4,98	43,03
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Spogliatoi mensa 3,8*2,0+4,4*2,0+1,8*2,0+1,2*2*3+4,4*2	mq	36,00	4,98	179,28
		TOTALE		44,64	4,98	222,31
17	01.A02.C00 005	RIMOZIONE DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESSE LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRITI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VETRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,50	mq mq		9,55	
		Uscite di sicurezza 1,9*1,2+0,9*2,35+0,8*1,2+(2,06*2,35+0,9*2,35)*2	mq	19,27	9,55	184,03
		Finestre 0,9*1,2+0,54*0,48+1,95*2,4*2+1,9*1,2+1,9*1,2	mq	15,26	9,55	145,73
		Porte interne 1,0*2,5*13	mq	32,50	9,55	310,38
		TOTALE		67,03	9,55	640,14
18	01.P25.A60 005	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE DI CM 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE) PER I PRIMI 30 GIORNI	mq mq		7,87	
		Facciata ingresso 15,0*9,0	mq	135,00	7,87	1.062,45
		Altri tre lati 15,0*5,0*3	mq	225,00	7,87	1.770,75
		TOTALE		360,00	7,87	2.833,20
19	01.P25.A60 010	PER OGNI MESE OLTRE AL PRIMO	mq			
		360,0*2	mq	720,00	1,41	1.015,20
		TOTALE		720,00	1,41	1.015,20
20	01.P25.B30 005	AFFITTO DI TELONE IMPERMEABILE AL MQ	g		0,18	
		Per ampliamento 360mq*90gg	mq	32400,00	0,18	5.832,00
		TOTALE		32.400,00	0,18	5.832,00
21	01.P26.A10 005	TRASPORTO DI MATERIALI DI SCAVO O DI RIFIUTO AGLI SCARICHI COMPRESO IL CARICO CON PALEGGIO MANUALE	mc		19,20	
		Manto di copertura 100,45*0,15	mc	15,07	19,20	289,34
		Pavimenti 293,89*0,02+278,5*0,01	mc	8,66	19,20	166,27
		Rivestimenti 44,64*0,02	mc	0,89	19,20	17,09
		TOTALE		24,62	19,20	289,34
		TOTALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				40.871,88
		Totale progressivo				47.944,99
		A RIPORTARE				

STRUTTURE IN C.A.

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
22	01.A04.B40.005	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO CON CENTRALE DI BETONAGGIO E CEMENTO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 100	mc mc		54,70	
		Per sottofondazioni (tutta l'area) 11,56*11,42*0,1		13,20	54,70	722,04
		TOTALE		13,20	54,70	722,04
23	01.A04.B40.020	RESISTENZA CARATTERISTICA 250	mc		66,30	
		FONDAZIONI				
		Trave fondazione allineamento P13-P16 11,46*1,0*0,5	mc	5,73	66,30	379,90
		Trave fondazione allineamento P9-P12 11,46*1,0*0,5	mc	5,73	66,30	379,90
		Trave fondazione allineamento P5-P8 11,46*1,0*0,5	mc	5,73	66,30	379,90
		Trave fondazione allineamento P1-P4 11,46*1,0*0,5	mc	5,73	66,30	379,90
		Trave fondazione allineamento P13-P1 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5	mc	3,75	66,30	248,63
		Trave fondazione allineamento P14-P06 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5	mc	3,75	66,30	248,63
		Trave fondazione allineamento P15-P7 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5	mc	3,75	66,30	248,63
		Trave fondazione allineamento P16-P04 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5	mc	3,75	66,30	248,63
		Basamento ascensore 2,83*3,21*0,5	mc	4,54	66,30	301,00
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da fondazione a piano terra				
		Pilastrini 40x40 12*0,4*0,4*1,5	mc	2,88	66,30	190,94
		Setti 150x30 4*1,5*0,3*1,5	mc	2,70	66,30	179,01
		Setti scala - ascensore 2*2,21*0,15*1,5	mc	0,99	66,30	65,64
		Setti scala - ascensore 2*1,53*0,15*1,5	mc	0,69	66,30	45,75
		Muri controterra (4,65+4,65+0,4)*0,2*1,5	mc	2,91	66,30	192,93
		SOLETTA PIANO TERRA				
		Travi TR 101 a TR 111 4*11,46*0,8*0,22	mc	8,07	66,30	535,04
		Travi da TR 112 a TR 124 4*(3,68+3,73+0,81)*0,8*0,22	mc	5,79	66,30	383,88
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da piano terra a piano primo				
		Pilastrini diam 40 cm 6*3,14*0,2*0,2*3,93	mc	2,96	66,30	196,25
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Pilastri diam 30 cm 6*3,14*0,15*0,15*3,93	mc	1,67	66,30	110,72
		Setti 150x30 4*1,5*0,3*3,93	mc	7,07	66,30	468,74
		Setti scala scensore 2*2,21*0,15*3,93	mc	2,61	66,30	173,04
		Setti scala scensore 2*1,53*0,15*3,93	mc	1,80	66,30	119,34
		SOLETTA PRIMO PIANO				
		TR 209-TR211 12,08*0,6*0,22	mc	1,59	66,30	105,42
		TR 206 - TR 208 2*3,69*0,79*0,22	mc	1,28	66,30	84,86
		TR 207 4,7*0,45*0,22	mc	0,47	66,30	31,16
		TR 203 - TR 205 2*3,69*0,6*0,22	mc	0,97	66,30	64,31
		TR 204 4,7*0,45*0,22	mc	0,47	66,30	31,16
		TR 201 - TR 202 12,08*0,8*0,22	mc	2,13	66,30	141,22
		TR 212-213-214, TR 221-222-223 2*(3,74+3,74+1,11)*0,81*0,22	mc	3,06	66,30	202,88
		TR 215-216-217, TR 218-219-220 2*(3,74+3,74+1,11)*0,45*0,22	mc	1,70	66,30	112,71
		Soletta piena su vano scala 1,2*4,7*0,22	mc	1,24	66,30	82,21
		Soletta scala rampa 1 3,46*0,25*1,2	mc	1,04	66,30	68,95
		Soletta scala rampa 2 4,36*0,25*1,2	mc	1,31	66,30	86,85
		Soletta scala rampa 3 5,03*0,25*1,2	mc	1,51	66,30	100,11
		Soletta scala rampa 4 4,43*0,25*1,2	mc	1,33	66,30	88,18
		ELEVAZIONI DA PIANO PRIMO A COPERTURA				
		Pilastri 30x30 11*0,3*0,3*3,16	mc	3,13	66,30	207,52
		Setti 30x150 4*1,5*0,3*3,16	mc	5,69	66,30	377,25
		SOLETTA PIANO COPERTURA				
		TR 301 - 311 4*12,08*0,6*0,22	mc	6,38	66,30	422,99
		TR 312-314, TR 321-323 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,8*0,22	mc	3,44	66,30	228,07
		TR 315-317, TR 318-320 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,6*0,22	mc	2,58	66,30	171,05
		Soletta piena vano ascensore 2,13*2,6*0,2	mc	1,11	66,30	73,59
		TOTALE		123,03	66,30	8.156,89
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
24	01.A04.C30 015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO PRECONFEZIONATO ESEGUITO CON POMPA COMPRESO IL NOLO DELLA STESSA IN STRUTTURE ARMATE	mc mc		20,10	
		Magrone + cls a resistenza 13,2+123,03	mc	136,23	20,10	2.738,22
		TOTALE		136,23	20,10	2.738,22
25	01.A04.C50 010	GETTO IN OPERA DI BETONCINO REOPLASTICO SENZA RITIRO, RESISTENTE AI SOLFATI, TIPO EMACO S 66, ESEGUITO CON APPOSITA ATTREZZATURA IMPASTATRICE E SPRUZZATRICE, CON FUNZIONE DI RISANAMENTO E CONSOLIDAMENTO DI STRUTTURE DEGRADATE, LESIONATE O PERICOLANTI, TIPO TRAVI, SOLETTE, PILASTRI, MURI ETC. INCLUSO IL COSTO DEL MATERIALE, ESCLUSA L'EVENTUALE CASSERATURA PER INTERVENTI TIPO INCAMICIATURA DI PILASTRI, SOSTEGNO E RAFFORZAMENTO STRUTTURE ETC.	mc mc		2380,00	
		Per risarcitura cordoli 2*12,0*0,4*0,2	mc	1,92	2380,00	4.569,60
		12,0*0,4*0,2	mc	0,96	2380,00	2.284,80
		Per risarcitura cordoli piano terra 1,00	mc	1,00	2380,00	2.380,00
		TOTALE		3,88	2380,00	9.234,40
26	01.A04.E00 005	VIBRATURA MEDIANTE VIBRATORE AD IMMERSIONE, COMPRESO IL COMPENSO PER LA MAGGIORE QUANTITA' DI MATERIALE IMPIEGATO, NOLEGGIO VIBRATORE E CONSUMO ENERGIA ELETTRICA O COMBUSTIBILE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO	mc mc		6,62	
		Cls a resistenza 123,03	mc	123,03	6,62	814,46
		TOTALE		123,03	6,62	814,46
27	01.P12.M35.015	RETE ELETTROSALDATA IN ACCIAIO PER RIPARTIZIONE CARICHI NEI SOTTOFONDI E SOLAI IN TONDINI FE B 44 - DIAM MM. 5-MAGLIA CM. 16X16	mq mq		1,16	
		214,06	mq	214,06	1,16	248,31
		TOTALE		214,06	1,16	248,31
28	01.A04.F00 015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg kg		1,26	
		FONDAZIONI Trave fondazione allineamento P13-P16 11,46*1,0*0,5*120	kg	687,60	1,26	866,38
		Trave fondazione allineamento P9-P12 11,46*1,0*0,5*120	kg	687,60	1,26	866,38
		Trave fondazione allineamento P5-P8 11,46*1,0*0,5*120	kg	687,60	1,26	866,38
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Trave fondazione allineamento P1-P4 11,46*1,0*0,5*120	kg	687,60	1,26	866,38
		Trave fondazione allineamento P13-P1 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5*120	kg	450,00	1,26	567,00
		Trave fondazione allineamento P14-P06 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5*120	kg	450,00	1,26	567,00
		Trave fondazione allineamento P15-P7 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5*120	kg	450,00	1,26	567,00
		Trave fondazione allineamento P16-P04 (3,46+3,53+0,51)*1,0*0,5*120	kg	450,00	1,26	567,00
		Basamento ascensore 2,83*3,21*0,5*120	kg	545,06	1,26	686,78
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da fondazione a piano terra				
		Pilastrini 40x40 12*0,4*0,4*1,5*205	kg	590,40	1,26	743,90
		Setti 150x30 4*1,5*0,3*1,5*205	kg	553,50	1,26	697,41
		Setti scala - ascensore 2*2,21*0,15*1,5*205	kg	203,87	1,26	256,88
		Setti scala - ascensore 2*1,53*0,15*1,5*205	kg	141,14	1,26	177,84
		Muri controterra 70*(4,65+4,65+0,4)*0,2*1,5	kg	203,70	1,26	256,66
		SOLETTA PIANO TERRA				
		Travi TR 101 a TR 111 4*11,46*0,8*0,22*180	kg	1452,21	1,26	1.829,78
		Travi da TR 112 a TR 124 4*(3,68+3,73+0,81)*0,8*0,22*180	kg	1041,64	1,26	1.312,47
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da piano terra a piano primo				
		Pilastrini diam 40 cm 6*3,14*0,2*0,2*3,93*205	kg	607,14	1,26	765,00
		Pilastrini diam 30 cm 6*3,14*0,15*0,15*3,93*205	kg	341,52	1,26	430,32
		Setti 150x30 4*1,5*0,3*3,93*205	kg	1450,17	1,26	1.827,21
		Setti scala scensore 2*2,21*0,15*3,93*205	kg	534,15	1,26	673,03
		Setti scala scensore 2*1,53*0,15*3,93*205	kg	369,79	1,26	465,94
		SOLETTA PRIMO PIANO				
		TR 209-TR211 12,08*0,6*0,22*180	kg	287,02	1,26	361,65
		TR 206 - TR 208 2*3,69*0,79*0,22*180	kg	230,88	1,26	290,91
		TR 207 4,7*0,45*0,22*180	kg	83,75	1,26	105,53
		TR 203 - TR 205 2*3,69*0,6*0,22*180	kg	175,35	1,26	220,94
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		TR 204 4,7*0,45*0,22*180	kg	83,75	1,26	105,53
		TR 201 - TR 202 12,08*0,8*0,22*180	kg	382,69	1,26	482,19
		TR 212-213-214, TR 221-222-223 2*(3,74+3,74+1,11)*0,81*0,22*180	kg	551,07	1,26	694,35
		TR 215-216-217, TR 218-219-220 2*(3,74+3,74+1,11)*0,45*0,22*180	kg	306,15	1,26	385,75
		Soletta piena su vano scala 1,2*4,7*0,22*180	kg	223,34	1,26	281,41
		Soletta scala rampa 1 3,46*0,25*1,2*180	kg	186,84	1,26	235,42
		Soletta scala rampa 2 4,36*0,25*1,2*180	kg	235,44	1,26	296,65
		Soletta scala rampa 3 5,03*0,25*1,2*180	kg	271,62	1,26	342,24
		Soletta scala rampa 4 4,43*0,25*1,2*180	kg	239,22	1,26	301,42
		ELEVAZIONI DA PIANO PRIMO A COPERTURA				
		Pilastrini 30x30 11*0,3*0,3*3,16*205	kg	641,32	1,26	808,06
		Setti 30x150 4*1,5*0,3*3,16*205	kg	1166,04	1,26	1.469,21
		SOLETTA PIANO COPERTURA				
		TR 301 - 311 4*12,08*0,6*0,22*180	kg	1148,08	1,26	1.446,58
		TR 312-314, TR 321-323 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,8*0,22*180	kg	619,03	1,26	779,98
		TR 315-317, TR 318-320 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,6*0,22*180	kg	464,27	1,26	584,98
		Soletta piena vano ascensore 2,13*2,6*0,2*180	kg	199,37	1,26	251,21
		Su solaio laterocementizio 15*160,13	kg	2401,95	1,26	3.026,46
		Su solaio a cassettoni 15*53,93	kg	808,95	1,26	1.019,28
		TOTALE		23.290,82	1,26	29.346,43
29	01.A04.F60.010	POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTROSALDATA COSTITUITA DA TONDINI DEL DIAMETRO MINIMO DI MM. 5 IN ACCIAIO TIPO FE B44 PER GETTI DI SOLETTINE, CALDANE, SOTTOFONDI, ECC.	mq		0,95	
		160,13+53,93	mq	214,06	0,95	203,36
		TOTALE		214,06	0,95	203,36
30	01.A04.H00 005	CASSERATURE PER STRUTTURE IN CEMENTO ARMATO, SEMPLICE O PRECOMPRESSO, A SEZIONE RIDOTTA QUALI SOLETTE, TRAVERSI ECC., COMPRESO IL PUNTELLAMENTO ED IL DISARMO MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq		49,10	
		FONDAZIONI Trave fondazione allineamento P13-P16 2*11,46*0,5	mq	11,46	49,10	562,69
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Trave fondazione allineamento P9-P12 2*11,46*0,5	mq	11,46	49,10	562,69
		Trave fondazione allineamento P5-P8 2*11,46*0,5	mq	11,46	49,10	562,69
		Trave fondazione allineamento P1-P4 2*11,46*0,5	mq	11,46	49,10	562,69
		Trave fondazione allineamento P13-P1 2*(3,46+3,53+0,51)*0,5	mq	7,50	49,10	368,25
		Trave fondazione allineamento P14-P06 2*(3,46+3,53+0,51)*0,5	mq	7,50	49,10	368,25
		Trave fondazione allineamento P15-P7 2*(3,46+3,53+0,51)*0,5	mq	7,50	49,10	368,25
		Trave fondazione allineamento P16-P04 2*(3,46+3,53+0,51)*0,5	mq	7,50	49,10	368,25
		Basamento ascensore 2*(2,83+3,21)*0,5	mq	6,04	49,10	296,56
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da fondazione a piano terra Pilastrini 40x40 12*2*(0,4+0,4)*1,5	mq	28,80	49,10	1.414,08
		Setti 150x30 2*4*(1,5+0,3)*1,5	mq	21,60	49,10	1.060,56
		Setti scala - ascensore 2*2*2,21*1,5	mq	13,26	49,10	651,07
		Setti scala - ascensore 2*2*1,53*1,5	mq	9,18	49,10	450,74
		Muri controterra 2*(4,65+4,65+0,4)*1,5	mq	29,10	49,10	1.428,81
		SOLETTA PIANO TERRA				
		Travi TR 101 a TR 111 4*11,46*0,8	mq	36,67	49,10	1.800,50
		Travi da TR 112 a TR 124 4*(3,68+3,73+0,81)*0,8	mq	26,30	49,10	1.291,33
		ELEVAZIONI				
		Pilastrini e setti da piano terra a piano primo Pilastrini diam 40 cm 2*6*3,14*0,2*3,93	mq	29,62	49,10	1.454,34
		Pilastrini diam 30 cm 2*6*3,14*0,15*3,93	mq	22,21	49,10	1.090,51
		Setti 150x30 2*4*(1,5+0,3)*3,93	mq	56,59	49,10	2.778,57
		Setti scala scensore 2*2*2,21*3,93	mq	34,74	49,10	1.705,73
		Setti scala scensore 2*2*1,53*3,93	mq	24,05	49,10	1.180,86
		SOLETTA PRIMO PIANO				
		TR 209-TR211 12,08*0,8	mq	9,66	49,10	474,31
		TR 206 - TR 208 2*3,69*0,79	mq	5,83	49,10	286,25
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		TR 207 4,7*0,45	mq	2,12	49,10	104,09
		TR 203 - TR 205 2*3,69*0,6	mq	4,43	49,10	217,51
		TR 204 4,7*0,45	mq	2,12	49,10	104,09
		TR 201 - TR 202 12,08*0,8	mq	9,66	49,10	474,31
		TR 212-213-214, TR 221-222-223 2*(3,74+3,74+1,11)*0,81	mq	13,92	49,10	683,47
		TR 215-216-217, TR 218-219-220 2*(3,74+3,74+1,11)*0,45	mq	7,73	49,10	379,54
		Soletta piena su vano scala 1,2*4,7	mq	5,64	49,10	276,92
		Soletta scala rampa 1 3,46*1,2	mq	4,15	49,10	203,77
		Soletta scala rampa 2 4,36*1,2	mq	5,23	49,10	256,79
		Soletta scala rampa 3 5,03*1,2	mq	6,04	49,10	296,56
		Soletta scala rampa 4 4,43*1,2	mq	5,32	49,10	261,21
		ELEVAZIONI DA PIANO PRIMO A COPERTURA Pilastri 30x30 11*2*(0,3+0,3)*3,16	mq	41,71	49,10	2.047,96
		Setti 30x150 2*4*(1,5+0,3)*3,16	mq	45,50	49,10	2.234,05
		SOLETTA PIANO COPERTURA TR 301 - 311 4*12,08*0,6	mq	28,99	49,10	1.423,41
		TR 312-314, TR 321-323 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,8	mq	15,63	49,10	767,43
		TR 315-317, TR 318-320 2*(0,89+3,84+3,93+1,11)*0,6	mq	11,72	49,10	575,45
		Soletta piena vano ascensore 2,13*2,6	mq	5,54	49,10	272,01
		TOTALE		644,94	49,10	31.666,55
31	NP.STR.01	ESECUZIONE DI SOLAIO LATEROCEMENTIZIO, GETTATO IN OPERA A NERVATURE PARALLELE ALLEGGERITE CON BLOCCHI DI LATERIZIO H=20 CM CON SOLETTA SUPERIORE IN CLS RCK 250 KG/CMQ SECONDO LE DIMENSIONI INDICATE NEGLI ELABORATI PROGETTUALI SPESSORE SOLETTA 4 CM A TRAVETTI IN CLS CON INTERASSE 50 CM SPESSORE DEL TRAVETTO 10 CM INCLUSA L'IMPALCATURA DI SOSTEGNO FINO A H=5,0 MT, IL TRASPORTO LA SALITA O DISCESA DEI BLOCCHI DI LATERIZIO, LA POSA DEGLI STESSI, LE CASSEFORME, ESCLUSO IL FERRO DI ARMATURA COMPRESO LA FORNITURA E IL GETTO DEL CALCESTRUZZO CON OGNI MEZZO ED OGNI ALTRO ONERE PER DARE L'OPERA FINITA A PERFETTA REGOLA D'ARTE E IDONEA ALL'USO RICHIESTO CON LA SOLA ESCLUSIONE DELLE TRAVI IN SPESSORE E FUORI SPESSORE CONTABILIZZATE A PARTE, COMPRESA CALDANA COLLABORANTE H TOTALE 22 CM	mq		55,28	
		Piano terra 2*2,03*0,81	mq	3,29	55,28	181,87
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		4,2*0,81	mq	3,40	55,28	187,95
		2*2,03*3,73	mq	15,14	55,28	836,94
		2*3,73*0,9	mq	6,71	55,28	370,93
		2*2,4*0,8	mq	3,84	55,28	212,28
		2*2,03*3,68	mq	14,94	55,28	825,88
		4,2*3,68	mq	15,46	55,28	854,63
		Piano primo				0,00
		2*2,43*1,11	mq	5,39	55,28	297,96
		4,4*1,11	mq	4,88	55,28	269,77
		2*2,43*0,5	mq	2,43	55,28	134,33
		4,4*0,5	mq	2,20	55,28	121,62
		Piano secondo				0,00
		2*2,44*1,11	mq	5,42	55,28	299,62
		4,4*1,11	mq	4,88	55,28	269,77
		2*2,44*3,93	mq	19,18	55,28	1.060,27
		2*0,9*3,93	mq	7,07	55,28	390,83
		2*0,9*2,6	mq	4,68	55,28	258,71
		2*2,44*3,84	mq	18,74	55,28	1.035,95
		4,4*3,84	mq	16,90	55,28	934,23
		2*2,44*0,6	mq	2,93	55,28	161,97
		0,6*4,4	mq	2,64	55,28	145,94
		TOTALE		160,12	55,28	8.851,43
32	NP.STR.02	SOLAIO A CASSETTONI IN CALCESTRUZZO ARMATO H=22	m		96,56	
		PIANO PRIMO				
		4*3,74*2,43		36,35	96,56	3.509,96
		3,74*4,7		17,58	96,56	1.697,52
		TOTALE		53,93	96,56	5.207,48
		TOTALE STRUTTURE IN C.A.				97.189,57
		Totale progressivo				145.134,56
		A RIPORTARE				

MURATURE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
33	01.A05.A10 075	MURATURA A CASSA VUOTA DI SPESSORE INFERIORE A CM.45, FORMATA DA DUE TRAMEZZI LONGITUDINALI IN MATTONI COLLEGATI DA GAMBETTE PURE IN MATTONI POSTI A DISTANZA NON SUPERIORE A CM.75, COMPRESO L'EVENTUALE RIVESTIMENTO IN COTTO DA PIANO A PIANO DEI PILASTRI E DEI TRAVI IN CEMENTO ARMATO, LA FORMAZIONE DELLE MAZZETTE, DEGLI STIPITI, DELLE PASSATE, DEGLI SQUARCI, DEI FIANCHI DEGLI ARMADI, ECC MISURATA IN SUPERFICIE SU DI UN PIANO VERTICALE PARALLELO ALLA FACCIA DELLA MURATURA, VUOTO PER PIENO, DA PAVIMENTO A PAVIMENTO, CON LA SOLA DEDUZIONE DEI VUOTI AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ 2	mq		72,60	
	01.A05.A10 075	TRAMEZZO ESTERNO, IN MATTONI SEMIPIENI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E INTERNO IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 8, LEGATI CON MALTA DI CALCE, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1	mq			
	01.P09.B50 010	LANA DI VETRO PER ISOLAMENTI TERMO-ACUSTICI IN FELTRI FLESSIBILI A STRATI SOFFICI DELLA DENSITA' DI CIRCA 13.50 KG/MC; CON ADEGUATA PROTEZIONE DI BARRIERA AL VAPORE	mq			
	01.P09.B50 010	ROTOLI-ALTEZZA ML. 1,20, LUNG. ML. 12,5, SPESS. 60	mq		2,75	
	01.A09.G50 010	POSA IN OPERA DI MATERIALI PER ISOLAMENTO TERMICO (LANA DI VETRO O DI ROCCIA, POLISTIROLO, POLIURETANO, MATERIALI SIMILARI) SIA IN ROTOLI CHE IN LASTRE DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE, COMPRESO IL CARICO, LO SCARICO, IL TRASPORTO E DEPOSITO A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO	mq			
	01.A09.G50 010	PER SUPERFICI VERTICALI O SIMILI	mq		7,73	
		Piano terra - ingresso 3,1*3,75*2+(3,05+3,05+2,3)*3,75		54,75	83,08	4.548,63
		Chiusura finestre 0,6*0,5+1,9*1,2+0,9*1,2		3,66	83,08	304,07
		Piano primo - nuovo corpo 12,6*3,15*2+12,25*3,15	mq	117,97	83,08	9.800,95
		TOTALE		176,38	83,08	14.653,65
34	01.A06.A20 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA	mq		36,10	
	01.A06.A20 045	IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1	mq			
	01.P09.B50 010	LANA DI VETRO PER ISOLAMENTI TERMO-ACUSTICI IN FELTRI FLESSIBILI A STRATI SOFFICI DELLA DENSITA' DI CIRCA 13.50 KG/MC; CON ADEGUATA PROTEZIONE DI BARRIERA AL VAPORE	mq			
	01.P09.B50 010	ROTOLI-ALTEZZA ML. 1,20, LUNG. ML. 12,5, SPESS. 60	mq		2,75	
	01.A09.G50 010	POSA IN OPERA DI MATERIALI PER ISOLAMENTO TERMICO (LANA DI VETRO O DI ROCCIA, POLISTIROLO, POLIURETANO, MATERIALI SIMILARI) SIA IN ROTOLI CHE IN LASTRE DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE, COMPRESO IL CARICO, LO SCARICO, IL TRASPORTO E DEPOSITO A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO	mq			
	01.A09.G50 010	PER SUPERFICI VERTICALI O SIMILI	mq		7,73	
		Piano primo - nuovo corpo 11,7*3,0	mq	35,10	46,58	1.634,96
		TOTALE		35,10	46,58	1.634,96
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
35	01.A05.B70 010	MURATURA ESEGUITA CON BLOCCHI PIENI DI CALCESTRUZZO CELLULARE LEGGERO AVENTI PROPRIETA' TERMO-FONOSOLANTI SPESSORE CM. 20-25	mq mq		26,90	
		Piano terra - Chiusura passate 0,9*2,2+2,35*2,2	mq	7,15	26,90	192,34
		Piano primo -timpano nuovo corpo 26,46*2	mq	52,92	26,90	1.423,55
		TOTALE		60,07	26,90	1.615,88
36	01.A05.A98 005	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO COSTITUITA DA BLOCCHI FORATI DI CALCESTRUZZO LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA CERTIFICATI, PREDISPOSTI PER SUCCESSIVA INTONACATURA CON MALTA BASTARDA DELLO SPESSORE NON INFERIORE A CM. 12 CON BLOCCHI CM. 12X20X50 REI 120	mq mq		24,70	
		Filtro su cucina 5,06*3,0*2+1,3*3,0		34,26	24,70	846,22
		Vano scale (3,05+3,05+2,3)*3,0	mq	25,20	24,70	622,44
		TOTALE		59,46	24,70	1.468,66
37	01.A05.A98 010	DELLO SPESSORE NON INFERIORE A CM. 20 CON BLOCCHI CM. 20X20X50 REI 180	mq		32,00	
		Vano scale 4,7*3,75+4,7*3,0	mq	31,73	32,00	1.015,36
		TOTALE		31,73	32,00	1.015,36
38	01.A06.A20 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1	mq mq		36,10	
		Dormitorio lattanti 6,0*3,0+0,9*2,2	mq	19,98	36,10	721,28
		Locale economa - servizi H 2,7*3+1,8*3*2	mq	18,90	36,10	682,29
		Piano primo 5,0*3*3,0+3,4*3,0*2+2,0*3,0+1,55*3+3,4*3,0*2+2,1*5*3,0	mq	127,95	36,10	4.619,00
		TOTALE		166,83	36,10	6.022,57
39	01.A06.B00 005	RIVESTIMENTI E PARETINE IN TAVELLE PIENE O FORATE IN LATERIZIO, DELLO SPESSORE FINO A CM. 3 ESEGUITE CON MALTA DI CEMENTO (FERRO PAGATO A PARTE) PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1	mq mq		24,50	
		Riquadro passate (0,9+2,2*2*0,15)+(2,0+2,2*2*0,2)+(1,9*2*0,35+1,2*2*0,35)*2+(1,1*0,35*2)	mq	9,55	24,50	233,98
		TOTALE		9,55	24,50	233,98
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
40		ELEMENTI QUALI DAVANZALI, COPERTINE DI MURI DI CINTA, CHIUSINI E TELAI, GRADINI E SIMILI, LISCIATI CON PASTINA DI CEMENTO, A PERFETTA SPIGOLATURA OD ANCHE BOCCIARDATI CON GOCCIOLATOI O CON SPIGOLI ARROTONDATI OVE OCCORRA	mc		764,00	
	01.A04.G00 010	IN GETTO CEMENTIZIO DI QUALUNQUE SPESSORE, E DIMENSIONE, SENZA ARMATURA DI FERRO, DATO A PIE' D'OPERA	mc			
		BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE	kg		1,26	
	01.A04.F00 015	IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg/mc		126,00	
		CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO A MANO CON CEMENTO TIPO 325	mc		128,00	
	01.A04.B00 015	RESISTENZA CARATTERISTICA 200	mc			
		GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO	mc		92,30	
	01.A04.C00 015	IN STRUTTURE SEMPLICI ARMATE	mc			
		POSA IN OPERA DI PIETRA E DI MARMI NONCHE' DI PIETRA ARTIFICIALE, LA CUI PROVVISITA SIA COMPENSATA A METRI CUBI, PER COLONNE, PILASTRI, ARCHITRAVI, STIPITI, DAVANZALI, CORNICI, BALCONI, ZOCCOLI, RIVESTIMENTI, GRADINI, ECC, DI QUALUNQUE DIMENSIONE E SPESSORE; INCLUSE LE EVENTUALI GRAFFE PERL'ANCORAGGIO, L'IMBOTTITURA DELLA PIETRA CONTRO LE SUPERFICI DI APPOGGIO E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI	mc		742,00	
	01.A12.H10 005	PER UN VOLUME DI ALMENO MC. 0,10	mc			
		Architravi porte				
		1,0*0,15*0,2*19+1,0*0,35*0,2*2+2,0*0,35*0,2*2	mc	0,99	1852,30	1.833,78
		TOTALE		0,99	1852,30	1.833,78
		TOTALE MURATURE				28.478,84
		Totale progressivo				173.613,40
		A RIPIANTARE				

INTONACI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
41	01.P09.C75 005	LASTRE COSTITUITE DA UNA MATRICE DI CALCIO SILICATO ADDITIVATO CON FIBRE NATURALI SELEZIONATE, ESENTI DA AMIANTO E DA ALTRE FIBRE INORGANICHE O ALTRE SOSTANZE NOCIVE SPESSORE MM. 12 REI 120 CLASSE 0	mq mq		15,90	
		Zona cucina 6,0*3,0	mq	18,00	15,90	286,20
		Piano interrato - deposito 6,05*3,0*2+2,1*3,0+6,05*2,1	mq	55,31	15,90	879,43
		TOTALE		73,31	15,90	1.165,63
42	01.A06.C40 005	POSA IN OPERA DI LASTRE IN FIBRE VEGETALI COMPRESSE TIPO ERACLIT, FAESITE, PREGIPAN, ETERIG E SIMILI PER PARETI E SOFFITTI, COMPRESA LA PICCOLA ORDITURA, IL COLLEGAMENTO DELLE LASTRE CON COPRIGIUNTI IN TELA O CON CUCITURE IN FILO DI FERRO, I CHIODI ED OGNI ALTRA OPERA OCCORRENTE, ESCLUSA LA FORNITURA DELLE LASTRE, LA STRUTTURA PORTANTE, L'EVENTUALE RINZAFFO E INTONACO PER UNA SUP. COMPLESSIVA DI ALMENO 1 MQ.	mq mq		20,00	
		Zona cucina 6,0*3,0	mq	18,00	20,00	360,00
		Piano interrato - deposito 6,05*3,0*2+2,1*3,0+6,05*2,1	mq	55,31	20,00	1.106,20
		TOTALE		73,31	20,00	1.466,20
43	01.A10.A30 005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO SU PARETI SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC. SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE FINO CM. 2	mq mq		20,20	
		Su murature REI - 59,46*2+31,73*2		182,38	20,20	3.684,08
		Su murature in mattoni - 166,83*2+9,55	mq	343,21	20,20	6.932,84
		Su murature cassavuota - 140,4+7,15*2	mq	154,70	20,20	3.124,94
		Su soletta nuova - 136,5*2	mq	273,00	20,20	5.514,60
		Su pilastri - 6*(1,25)*3,75+4*0,95*3,0	mq	39,53	20,20	798,51
		Su pareti in c.a. - 26*7,15	mq	185,90	20,20	3.755,18
		Rattoppi - 100,0	mq	100,00	20,20	2.020,00
		Lastre REI - 73,31	mq	73,31	20,20	1.480,86
		TOTALE		1.352,03	20,20	27.311,01
44	01.A10.B20 065	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO AD UN'ALTEZZA SUPERIORE A MT. 4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0.5	mq mq		12,10	
		1352,03		1352,03	12,10	16.359,56
		TOTALE		1.352,03	12,10	16.359,56
		TOTALE INTONACI				46.302,40
		Totale progressivo				219.915,80
		A RIPORTARE				

SOTTOFONDI E PAVIMENTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
45	01.P07.B45 005	<p>PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO. OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO</p> <p>NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40</p>	mq		21,40	
		Antibagni divezzi	mq	17,28	21,40	369,79
		2,4*3,6*2				
		Bagno H	mq	4,41	21,40	94,37
		1,8*2,45				
		Piano primo	mq	110,13	21,40	2.356,78
		2,1*1,35*3+2,1*1,5+2,1*2,1+2,5*3,36+3,4*2,0+1,8*3,2+1,7*1,0				
		5+2,0*1,5+1,55*1,7*2+1,5*1,55+2,85*4,8*4+4,7*1,2+1,2*0,3				
		Rivestimenti pareti	mq	94,43	21,40	2.020,80
		1,8*2,2*2+2,45*2,2*2-				
		0,9*2,1+2,1*2,2*10+1,35*6*2,2+1,5*2*2,2+2,1*2*2,2+1,5*2,2*2				
		+2,0*2,2*2-0,6*1*7-0,8*2,1*8				
		TOTALE		226,25	21,40	4.841,75
46	01.A11.A40 005	<p>SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15</p> <p>FORMATO CON CALGESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20</p>	mq		2,71	
		Dormitorio divezzi	mq	451,20	2,71	1.222,75
		6,0*9,4*8				
		Antibagno divezzi	mq	69,12	2,71	187,32
		2,4*3,6*8				
		Locale economa	mq	233,76	2,71	633,49
		(2,7*5,1+1,3*5,1+2,45*1,8+2,45*1,8)*8				
		Corridoi	mq	479,60	2,71	1.299,72
		(18,25*2,2+6,0*3,3)*8				
		Zona lattanti	mq	746,40	2,71	2.022,74
		(6,0*3,0+5,0*6,0+6,0*7,55)*8				
		Scala e scalini	mq	319,91	2,71	866,96
		(4,7*4,23+1,2*0,3*25+1,45*1,45*3+0,16*25*1,2)*8				
		Piano primo	mq	881,00	2,71	2.387,51
		(2,1*1,35*3+2,1*1,5+2,1*2,1+2,5*3,36+3,4*2,0+1,8*3,2+1,7*1,0				
		5+2,0*1,5+1,55*1,7*2+1,5*1,55+2,85*4,8*4+4,7*1,2+1,2*0,3)*8				
		Ingresso	mq	720,00	2,71	1.951,20
		90,0*8				
		Copertura	mq	700,00	2,71	1.897,00
		140*5 mq				
		TOTALE		4.600,99	2,71	12.468,68
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
47	01.P09.A10 015	LASTRE DI POLISTIROLO ESPANSO STAMPATE, PER L'ISOLAMENTO TERMICO DI SOLAI E PARETI; PREZZO AL CM. DI SPESSORE DENSITA' 30 KG/MQ CON MARGINATURA A BATTENTE	mq mq		1,06	
	01.A09.G50 005	POSA IN OPERA DI MATERIALI PER ISOLAMENTO TERMICO (LANA DI VETRO O DI ROCCIA, POLISTIROLO, POLIURETANO, MATERIALI SIMILARI) SIA IN ROTOLI CHE IN LASTRE DI QUALSIASI DIMENSIONE E SPESSORE, COMPRESO IL CARICO, LO SCARICO, IL TRASPORTO E DEPOSITO A QUALSIASI PIANO DEL FABBRICATO PER SUPERFICI IN PIANO O SIMILI	mq mq		4,94	
		Copertura 140,0 mq	mq	140,00	6,00	840,00
		TOTALE		140,00	6,00	840,00
48	01.P11.E55 020	PAVIMENTO VINILICO OMOGENEO A STRATO UNICO, MARMORIZZATO, PRESSATO E TEMPERATO, RISPONDENTE ALLE NORME ANTINCENDIO, CLASSE 1, ESENTE DA AMIANTO SPESSORE MM. 2 - IN PIASTRELLE DI CM. 60X60 - ANTISTATICO	mq mq		20,70	
		Dormitorio divezzi 6,0*9,4	mq	56,40	20,70	1.167,48
		Sezioni divezzi (12,10*6,0+12,15*6,0+6,0*6,1*2)	mq	218,70	20,70	4.527,09
		Locale economa (2,7*5,1+1,3*5,1+2,45*1,8)	mq	24,81	20,70	513,57
		Zona lattanti (6,0*3,0+5,0*6,0+6,0*7,55)	mq	93,30	20,70	1.931,31
		Corridoi (18,25*2,2+6,0*3,3)	mq	59,95	20,70	1.240,97
		TOTALE		453,16	20,70	9.380,41
49	01.A12.A10 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON AGGIUNTA DI BETONITE PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		8,92	
		Totale pavimenti - 453,16		453,16	8,92	4.042,19
		TOTALE		453,16	8,92	4.042,19
50	01.P07.B48 005	PROVVISTA DI ZOCCOLINO BATTISCOPIA IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON BORDI ARROTONDATI O A SQUADRA, COMPRESI I PEZZI SPECIALI (ANGOLI E SPIGOLI) NEL FORMATO 10X20	m m		8,22	
		Piano terra - 185,0 ml		185,00	8,22	1.520,70
		Piano primo - 116,0 ml		116,00	8,22	953,52
		TOTALE		301,00	8,22	2.474,22
51	01.P18.B35 005	PIETRA DI VICENZA GIALLA IN LASTRE DI SPESSORE CM. 2	mq mq		61,50	
		Scala alzate e zoccolo 0,16*25*1,2+ 50*0,1		9,80	61,50	602,70
		TOTALE		9,80	61,50	602,70
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
52	01.P18.B35 010	IN LASTRE DI SPESSORE CM. 3	mq		86,10	
		Scala (4,7*4,23+1,2*0,3*25+1,45*1,45*3)		35,19	86,10	3.029,86
		TOTALE		35,19	86,10	3.029,86
53	01.A12.B75 005	<p>POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO</p> <p>PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20</p>	mq		23,90	
		94,43	mq	94,43	23,90	2.256,88
		TOTALE		94,43	23,90	2.256,88
54	01.P11.E80 005	<p>ZOCCOLINO VINILICO A COLORI UNITI O STRIATI DELLO SPESSORE FINO A MM.1</p> <p>ALTEZZA CM 7,5</p>	m		1,97	
		Locali divezzi 60+24+24	m	108,00	1,97	212,76
		TOTALE		108,00	1,97	212,76
55	01.A12.E40 005	<p>POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LINOLEUM, DI QUALUNQUE SPESSORE</p> <p>ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,5</p>	ml		4,77	
		Locali divezzi 60+24+24	ml	108,00	4,77	515,16
		TOTALE		108,00	4,77	515,16
56	01.A12.E20 010	<p>POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINILICO OMOGENEO, DI QUALSIASI SPESSORE</p> <p>FORNITO IN PIASTRELLONI DI DIVERSA DIMENSIONE</p>	mq		13,90	
		Totale pavimenti - 453,16	mq	453,16	13,90	6.298,92
		TOTALE		453,16	13,90	6.298,92
57	01.A12.B70 005	<p>POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO</p> <p>PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20</p>	mq		22,40	
		Antibagni divezzi 2,4*3,6*2	mq	17,28	22,40	387,07
		Bagno H 1,8*2,45	mq	4,41	22,40	98,78
		Piano primo 2,1*1,35*3+2,1*1,5+2,1*2,1+2,5*3,36+3,4*2,0+1,8*3,2+1,7*1,0 5+2,0*1,5+1,55*1,7*2+1,5*1,55+2,85*4,8*4+4,7*1,2+1,2*0,3	mq	110,13	22,40	2.466,91
		TOTALE		131,82	22,40	2.952,77
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
58	01.A12.B60 005	<p>POSA IN OPERA DI ZOCCOLINI BATTISCOPA LEVIGATI E LUCIDATI DELLO SPESSORE DI CM. 1 ALTEZZA DA CM. 6 A 10, COMPRESO LA SIGILLATURA DELL'INTONACO SUL BORDO SUPERIORE</p> <p>PER UNA LUNGHEZZA DI ALMENO MT. 2</p>	ml ml		5,04	
		Piano terra - 185,0 ml		185,00	5,04	932,40
		Piano primo - 116,0 ml		116,00	5,04	584,64
		Scala - 5,0		5,00	5,04	25,20
		TOTALE		306,00	5,04	1.542,24
59	01.A12.H20 005	<p>POSA IN OPERA DI LASTRE IN PIETRA O IN MARMO, LA CUI PROVISTA SIA COMPENSATA AL METRO QUADRATO, PER COLONNE, PIASTRI, ARCHITRAVI, STIPITI, DAVANZALI, CORNICI, BALCONI, ZOCCOLI, GRADINI, TRAVERSE, MONTANTI, PICCOLI RIVESTIMENTI, ECC., INCLUSE LE EVENTUALI GRAFFE PER L'ANCORAGGIO, L'IMBOTTITURA DELLA PIETRA CONTRO LE SUPERFICI DI APPOGGIO E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI</p> <p>DI QUALUNQUE DIMENSIONE E SPESSORE, PER QUANTITATIVI DI ALMENO MQ.1</p>	mq mq		69,70	
		Scala 40,00		40,00	69,70	2.788,00
		TOTALE		40,00	69,70	2.788,00
60	01.A12.B50 015	<p>PAVIMENTI IN LASTRE DI PIETRA O MARMO, ESCLUSA LA SOLA PROVISTA DELLE LASTRE, COMPRESA OGNI LAVORAZIONE COMPLEMENTARE ED ACCESSORIA PER DARE IL PAVIMENTO PERFETTAMENTE FINITO, CON O SENZA FASCIA O DISEGNO, ESCLUSO IL SOTTOFONDO, PER QUANTITATIVI DI ALMENO MQ. 1</p> <p>ESCLUSA LA LUCIDATURA A PIOMBO</p>	mq mq		31,00	
		Ingresso scuola 90,00		90,00	31,00	2.790,00
		TOTALE		90,00	31,00	2.790,00
61	01.P18.P60 005	<p>LASTRE PER LA FORMAZIONE DI LASTRICATI IN PIETRA DI LUSERNA, BAGNOLO O DI QUALITA' EQUIVALENTE, IN LASTRE RETTANGOLARI PROFILATE A SPIGOLI VIVI, DELLO SPESSORE DI CM. 10-12, DI LARGHEZZA DI ALMENO DI CM. 50 E LUNGHEZZA DI ALMENO CM. 75, SPIANATE E LAVORATE A PUNTA FINE, PROVviste IN CORSI REGOLARI PER LA COMPLETA UTILIZZAZIONE</p>	mq		69,80	
		Ingresso scuola 90,00		90,00	69,80	6.282,00
		TOTALE		90,00	69,80	6.282,00
62	01.P18.A60 020	<p>PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE)</p> <p>IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 3</p>	mq mq		120,00	
		Davanzali interni - 1,4*0,3*4+1,2*0,3*2+0,6*0,3*9		4,02	120,00	482,40
		Soglie - 1,8*0,4*2+0,9*0,4*2		2,16	120,00	259,20
		TOTALE		6,18	120,00	741,60
		TOTALE SOTTOFONDI E PAVIMENTI				64.060,14
		Totale progressivo				283.975,94
		A RIPORTARE				

OPERE DA FABBRO E PORTE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
63	01.A18.B18 005	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA DI ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE	mq mq		35,50	
		Porte REI ad un battente 10*1,0*2,2		22,00	35,50	781,00
		TOTALE		22,00	35,50	781,00
64	NP.ARCH.01	Porta REI 60 ad 1 battente luce passaggio 846x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		221,01	
		n. 2 - Piano Primo		2,00	221,01	442,02
		n. 2 - Piano seminterrato		2,00	221,01	442,02
		TOTALE		4,00	221,01	884,04
65	NP.ARCH.03	Porta REI 60 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		227,97	
		Piano terra - n. 3		3,00	227,97	683,91
		Piano primo - n. 2		2,00	227,97	455,94
		TOTALE		5,00	227,97	1.139,85
66	NP.ARCH.04	Porta REI 120 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		283,65	
		Piano terra - n. 1		1,00	283,65	283,65
		TOTALE		1,00	283,65	283,65
67	01.A18.B20 005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE IN PROFILATI NORMALI	mq mq		45,30	
		Uscite di sicurezza piano terra 3,0*2,35*2+2,35*0,9+1,0*1,2+0,8*1,2+1,2*2,35		21,20	45,30	960,36
		Piano terra - nuove finestre 1,9*1,2*2		4,56	45,30	206,57
		Piano primo+velux scala 1,2*1,25*2+0,6*1,25*9+0,7*0,7*2		10,73	45,30	486,07
		TOTALE		36,49	45,30	1.653,00
68	NP.ARCH.14	Facciata continua a taglio termico su prospetto ingresso con vetrocamera, realizzata in profili di alluminio colore RAL - comprese le aperture	mq		432,81	
		Piano primo 41,10		41,10	432,81	17.788,49
		TOTALE		41,10	432,81	17.788,49
69	01.A18.G10 005	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad		51,90	
		Porte REI ad un battente -3*1	cad	3,00	51,90	155,70
		Porte non REI - 4*2+3*1	cad	11,00	51,90	570,90
		TOTALE		14,00	51,90	726,60
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
70	01.P13.N55 005	SOVRAPPREZZO ALL'ARTICOLO P13.N50 PER PORTE ANTINCENDIO COMPLETE DI OBLO' VETRATO DELLE DIMENSIONI DI CM. 30X40 O DEL DIAMETRO DI CM. 40 CON VETRO REI 60	cad cad		284,00	
		n. 5		5,00	284,00	1.420,00
		TOTALE		5,00	284,00	1.420,00
71	01.A18.B00 055	SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE-BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE COMPRESA TRA MQ. 0.50 E MQ. 2.00	mq mq		234,00	
		Uscite di sicurezza piano terra 3,0*2,35*2+2,35*0,9+1,0*1,2+0,8*1,2+1,2*2,35 Piano terra - nuove finestre 1,9*1,2*2 Piano primo+velux scala 1,2*1,25*2+0,6*1,25*9+0,7*0,7*2		21,20 4,56 10,73	234,00 234,00 234,00	4.960,80 1.067,04 2.510,82
		TOTALE		36,49	234,00	8.538,66
72	NP.ARCH.10	Elettromagnete con pulsante	cad		40,46	
		N. 3		3,00	40,46	121,38
		TOTALE		3,00	40,46	121,38
73	01.P14.C19 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad cad		171,00	
		Su Porte REI - 3*1 Su porte non REI - 4*1+3*1		3,00 7,00	171,00 171,00	513,00 1.197,00
		TOTALE		10,00	171,00	1.710,00
74	01.P14.C18 010	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRESIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA E CHIAVE	cad cad		162,00	
		Su porte non REI - 4*1		4,00	162,00	648,00
		TOTALE		4,00	162,00	648,00
75	01.A15.A10 015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq mq		35,20	
		Uscite di sicurezza piano terra 3,0*2,35*2+2,35*0,9+1,0*1,2+0,8*1,2+1,2*2,35		21,20	35,20	746,24
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Piano terra - nuove finestre 1,9*1,2*2		4,56	35,20	160,51
		Piano primo+velux 1,2*1,25*2+0,6*1,25*9+0,7*0,7*2		10,73	35,20	377,70
		TOTALE		36,49	35,20	1.284,45
76	01.P20.F00 025	PELLICOLA ADESIVA IN POLIESTERE, METALLIZZATA E LAMINATA, DA APPLICARE SU VETRI E VETRATE PER OTTENERE ASSORBIMENTO (MINIMO 97 PERCENTO) DEI RAGGI ULTRAVIOLETTI, RIFRAZIONE DEL CALORE (MINIMO 54 %) E MAGGIORE RESISTENZA AGLI URTI RIFLETTENTE NON A SPECCHIO	mq mq		43,20	
		Facciata continua - 41,1-1,4*1,45*4		32,98	43,20	1.424,74
		TOTALE		32,98	43,20	1.424,74
77	01.P20.B00 015	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTIFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2,9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTIFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE CRISTALLO MM 5 + CRISTALLO MM 5	mq mq		41,30	
		37,49		37,49	41,30	1.548,34
		TOTALE		37,49	41,30	1.548,34
78	NP.ARCH.12	Fornitura e posa lastre di rivestimento in rame preinverdito tipo Tecu, compresa sottostruttura metallica per copertura centinata, listelli trasversali ancorati ai piedini metallici, tavolato continuo composto da tavole d'abete, guaina impermeabilizzante traspirante, formazione di vano gronda a scomparsa,, scossaline converse in rame naturale, fermae in acciaio inox	a corpo		70.908,76	
		Copertura e pareti		1,00	70.908,76	70.908,76
		TOTALE		1,00	70.908,76	70.908,76
79	01.A17.B65 005	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO MM. 1,5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI ROBUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI E IMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA CON OSSATURA IN ABETE	mq mq		242,00	
		PORTE INTERNE 3*1,0*2,5 - piano terra		7,50	242,00	1.815,00
		11*1,0*2,5 - piano primo		27,50	242,00	6.655,00
		TOTALE		35,00	242,00	8.470,00
80	01.A17.B70 005	POSA IN OPERA DI PORTE INTERNE SEMPLICI O TAMBURATE, A PANNELLI OD A VETRI, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, PER QUALSIASI SPESSORE, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE IN QUALSIASI TIPO DI LEGNAME	mq mq		32,70	
		35,00		35,00	32,70	1.144,50
		TOTALE		35,00	32,70	1.144,50
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
81	01.A17.A80 005	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALL/MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE	mq mq		35,60	
		Porte interne (1+2,5*2)*0,12*14		10,08	35,60	358,85
		Uscite di sicurezza piano terra (3+2,35*2)*0,12*2+(2,35*2+0,9)*0,12+(1,0+1,2*2)*0,12+(0,8+1,2*2)*0,12+(1,2+2,35*2)*0,12		4,02	35,60	143,11
		Piano terra - nuove finestre + cupolotto (1,9+1,2*2)*0,12+(1+1)*2*0,12		1,00	35,60	35,60
		Piano primo (1,2+1,25*2)*2*0,12+(0,6+1,25*2)*9*0,12		4,24	35,60	150,94
		Porte REI ad un battente 10*(1,0+2,2*2)*0,12		6,48	35,60	230,69
		TOTALE		25,82	35,60	919,19
82	01.A18.B45 005	ESECUZIONE DI CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE, CORRIMANI E SIMILI IN ACCIAIO INOSSIDABILE DEL TIPO AISI 304 A FINITURA SATINATA GRANA 300/500 IN ELEMENTI TONDI, QUADRI, PIATTI O PROFILATI CON DISEGNI A LINEE CURVE O AD INTRECCIO	kg		13,20	
		Ringhiera scala interna 450,00 kg		450,00	13,20	5.940,00
		TOTALE		450,00	13,20	5.940,00
83	01.A18.C05 005	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN ACCIAIO INOX QUALI SERRAMENTI DI TIPO INDUSTRIALE, CANCELLI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE, CORRIMANI E SIMILI	kg		2,22	
		Ringhiera scala interna 450,00 kg		450,00	2,22	999,00
		TOTALE		450,00	2,22	999,00
84	01.A18.A25 005	CARPENTERIA VARIA PER PICCOLI LAVORI NON DI SERIE, COME TRAVI ISOLATE, OPERE DI RINFORZO, PASSERELLE PEDONALI, CENTINE, ARCHI, CAPRIATELLE, PILASTRI COMPOSTI, COMPRESA LA VERNICIATURA AD UNA RIPRESA ANTIRUGGINE A LAVORAZIONE CHIODATA O BULLONATA	kg		3,64	
		Per rinforzi strutturali 1000 kg		1000,00	3,64	3.640,00
		Per struttura pareti laterali (8,10*34+12,3*16)*5,4		2549,88	3,64	9.281,56
		TOTALE		3.549,88	3,64	12.921,56
85	01.A18.A70 005	POSA IN OPERA PICCOLI PROFILATI IN FERRO, IN LEGHE LEGGERE AL CROMO, ALLUMINIO O IN OTTONE	kg		3,06	
		Per rinforzi strutturali 1000 kg		1000,00	3,06	3.060,00
		Per struttura pareti laterali (8,10*34+12,3*16)*5,4		2549,88	3,06	7.802,63
		TOTALE		3.549,88	3,06	10.862,63
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
86	06.P39.B05.B020	INTERRUTTORI MAGNETOTERMICI DIFFERENZIALI SCATOLATI QUADRIPOLARI, FISSI SGANCIATORI DIFFERENZIALI CON TEMPO E CORRENTE REGOLABILI	cad		700,00	
		Apertura cupolotto vano scala		1,00	700,00	700,00
		TOTALE		1,00	700,00	700,00
87	01.P13.E00 010	TENDE ALLA VENEZIANA A LAMELLE FLESSIBILI IN LEGA DI ALLUMINIO, VERNICIATURA A FUOCO DI QUALUNQUE COLORE, COMPLETE DI NASTRI DI COTONE O DI MATERIALE PLASTICO, DI CONGEGNI PER IL SOLLEVAMENTO E PER L'ORIENTAMENTO, DI CASSONETTO E DI TRAVERSA INFERIORE METALLICI TIPO PER INTERNO	mq		46,90	
		Piano primo 1,4*1,45*4+1,2*1,25*2+0,6*1,25*9		17,87	46,90	838,10
		TOTALE		17,87	46,90	838,10
88	01.A18.C70 005	POSA IN OPERA DI TENDE ALLA VENEZIANA CON LAMELLE FLESSIBILI IN LEGA DI ALLUMINIO	mq		11,60	
		17,87 mq		17,87	11,60	207,29
		TOTALE		17,87	11,60	207,29
89	01.P13.B15 010	PERSIANE AVVOLGIBILI IN FERRO CON ZINCATURA A CALDO, AD ELEMENTI DA CM. 7 CON FERITOIE, MANOVRA A CINGHIA, COMPLETE DI ACCESSORI NORMALI, ESCLUSA LA SERRATURA, I GOMMINI, ETC; PER SUPERFICI NON INFERIORI A MQ. 2 DELLO SPESSORE DI 8/10 DI MM	mq		94,00	
		Piano Terra - U.S. 3,0*2,35*2+2,35*0,9+1,0*1,2+0,8*1,2+1,2*2,35		21,20	94,00	1.992,80
		Piano terra - nuove finestre 1,9*1,2*2		4,56	94,00	428,64
		TOTALE		25,76	94,00	2.421,44
90	01.A18.C40 005	POSA IN OPERA DI SERRANDE AVVOLGIBILI O DI PERSIANE AVVOLGIBILI METALLICHE IN LAMIERA DI FERRO, CORAZZATA, TUBOLARE O IN DURALLUMINIO	mq		57,80	
		Piano Terra - U.S. 3,0*2,35*2+2,35*0,9+1,0*1,2+0,8*1,2+1,2*2,35		21,20	57,80	1.225,36
		Piano terra - nuove finestre 1,9*1,2*2		4,56	57,80	263,57
		TOTALE		25,76	57,80	1.488,93
		TOTALE OPERE DA FABBRO E PORTE				157.773,60
		Totale progressivo				441.749,54
		A RIPORTARE				

OPERE DA DECORATORE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
91	01.A20.E30 005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIÙ TINTE A PIÙ RIPRESE SU FONDI GIÀ PREPARATI SU INTONACI INTERNI	mq mq		3,62	
		Totale -1352,03/2 +131,82		807,84	3,62	2.924,38
		TOTALE		807,84	3,62	2.924,38
92	01.A20.E40 015	COLORITURA A CEMENTITE SU SUPERFICI INTONACATE A CALCE OD A GESSO AD UNA RIPRESA CON SUCCESSIVA VERNICIATURA DI SMALTO GRASSO O SINTETICO, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 4	mq mq		9,00	
		Totale -1352,03/2		676,02	9,00	6.084,18
		TOTALE		676,02	9,00	6.084,18
93	01.A20.B00 005	RASATURA CON STUCCO A VERNICE E SUCCESSIVA SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU FONDI INTONACATI A CALCE OD A GESSO E COLORATI AD OLIO PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4	mq mq		9,52	
		Totale -1352,03/2		676,02	9,52	6.435,71
		TOTALE		676,02	9,52	6.435,71
94	01.A20.A50 005	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4	mq mq		1,49	
		Totale -1352,03 +131,82		1483,85	1,49	2.210,94
		TOTALE		1.483,85	1,49	2.210,94
95	01.A20.E60 005	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE	mq mq		1,30	
		Totale -1352,03 +131,82		1483,85	1,30	1.929,01
		TOTALE		1.483,85	1,30	1.929,01
96	01.P25.C20 005	NOLO DI PIANO DI LAVORO, IN LEGNO, REGOLAMENTARE COMPRESO LA STRUTTURA DI SOSTEGNO, L'APPONTAMENTO E IL DISARMO SINO A MT. 3 DI ALTEZZA PER UN PERIODO DI 30 GIORNI MISURATO IN PROIEZIONE ORIZZONTALE Tinteggiatura interna	mq		4,41	
		212,07 mq	mq	212,07	4,41	935,23
		TOTALE		212,07	4,41	935,23
		TOTALE OPERE DA DECORATORE				20.519,45
		Totale progressivo				462.268,99
		A RIPORTARE				

IMPIANTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
97	A19.E60 005	RIMOZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICO SANITARIE IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ED IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE - LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINatoi TIPO SOSPESI, BOYLER ECC.	cad	6,00	30,20	181,20
		TOTALE		6,00	30,20	181,20
98	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	150,00	1,53	229,50
		TOTALE		150,00	1,53	229,50
99	P67.D30 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	140,00	4,75	665,00
		TOTALE		140,00	4,75	665,00
100	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	95,00	3,62	343,90
		TOTALE		95,00	3,62	343,90
101	P67.D40 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	90,00	10,80	972,00
		TOTALE		90,00	10,80	972,00
102	P67.D40 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. OLTRE 3/4"	kg	60,00	8,32	499,20
		TOTALE		60,00	8,32	499,20
103	P70.B40 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 34	m	155,00	8,98	1.391,90
		TOTALE		155,00	8,98	1.391,90
104	P70.B40 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TI-PO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 42	m	55,00	11,20	616,00
		TOTALE		55,00	11,20	616,00
105	P22.C82 015	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA - DA 3/4"	cad	4,00	13,60	54,40
		TOTALE		4,00	13,60	54,40
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
106	A19.G10 130	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 3/4"	cad	4,00	12,00	48,00
		TOTALE		4,00	12,00	48,00
107	NP.IMP.01	Schemature in opera di tutti gli apparecchi ed utenze idrico-sanitari comprendenti i tubi in Fe Zn di adduzione ed i tubi in Polietilene saldabile tipo Geberit, dal rubinetto d'arresto sino alla colonna di scarico per ogni utenza, escluso apparecchio	cad	19,00	242,87	4.614,53
		TOTALE		19,00	242,87	4.614,53
108	P08.G00 020	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 63-SPESSORE MM. 3	m	50,00	1,80	90,00
		TOTALE		50,00	1,80	90,00
109	A19.E14 010	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEGIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.63 E 75	m	50,00	7,51	375,50
		TOTALE		50,00	7,51	375,50
110	P08.G00 035	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	m	35,00	4,61	161,35
		TOTALE		35,00	4,61	161,35
111	A19.E14 015	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEGIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110	m	35,00	9,99	349,65
		TOTALE		35,00	9,99	349,65
112	P08.G20 020	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.63	cad	4,00	1,62	6,48
		TOTALE		4,00	1,62	6,48
113	P08.G20 035	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.110	cad	6,00	3,92	23,52
		TOTALE		6,00	3,92	23,52
114	P08.G60 025	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.75, MINORE MM.40-50-63-75	cad	2,00	2,96	5,92
		TOTALE		2,00	2,96	5,92
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
115	P08.G60 035	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN.DA MM.40 A MM.110	cad	5,00	4,88	24,40
		TOTALE		5,00	4,88	24,40
116	P08.G90 015	PEZZI D'ISPEZIONE A 90 GRADI CON CAPP A DI CHIUSURA A VITE IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM.90/90	cad	2,00	9,93	19,86
		TOTALE		2,00	9,93	19,86
117	P22.A10 015	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA - CM.51X40X18	cad	3,00	31,00	93,00
		TOTALE		3,00	31,00	93,00
118	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	3,00	33,20	99,60
		TOTALE		3,00	33,20	99,60
119	P22.E64 020	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" AD S-TAPPO ISPEZ- PILETTA-TAPPO CATEN.	cad	3,00	9,50	28,50
		TOTALE		3,00	9,50	28,50
120	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	3,00	57,40	172,20
		TOTALE		3,00	57,40	172,20
121	P22.A15 005	LAVABO A CANALE IN GRES CERAMICO SMALTATO SENZA TROPPO-PIENO, PER MONTAGGIO IN BATTERIA CON UN FIANCO NON SMALTATO - CM.90X45X21	cad	2,00	97,80	195,60
		TOTALE		2,00	97,80	195,60
122	P22.A17 005	COPRIGIUNTO IN GRES CERAMICO SMALTATO PER LAVABI A CANALE MONTATI IN BATTERIA - DIRITTI	cad	1,00	10,40	10,40
		TOTALE		1,00	10,40	10,40
123	P22.C34 020	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO,BOCCA GIREVOLE AD U SPORGENZA CM.17,5 - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	4,00	29,50	118,00
		TOTALE		4,00	29,50	118,00
124	P22.E78 065	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X50 A V, ENTRATA VERTICALE,USCITA ORIZZONT.	cad	2,00	5,88	11,76
		TOTALE		2,00	5,88	11,76
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
125	A19.G10 090	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCA LAVATOIO COMPLETA DI ACCESSORI E SOSTEGNI, COMPRESA LA POSA DI GRUPPO MISCELATORE PER ACQUACALDAE FREDDA, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO CON RACCORDO AL MURO O PAVIMENTO	cad	2,00	68,20	136,40
		TOTALE		2,00	68,20	136,40
126	P22.A60 015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	2,00	55,20	110,40
		TOTALE		2,00	55,20	110,40
127	A19.G10 165	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	2,00	65,20	130,40
		TOTALE		2,00	65,20	130,40
128	P22.H24 010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT.14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	2,00	53,30	106,60
		TOTALE		2,00	53,30	106,60
129	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	2,00	49,40	98,80
		TOTALE		2,00	49,40	98,80
130	P22.H20 005	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI	cad	2,00	9,05	18,10
		TOTALE		2,00	9,05	18,10
131	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	2,00	7,48	14,96
		TOTALE		2,00	7,48	14,96
132	P22.A40 010	VASCA LAVATOIO IN GRES CERAMICO SMALTATO CON TROPPO-PIENO - CM.75X60X36	cad	1,00	114,00	114,00
		TOTALE		1,00	114,00	114,00
133	P22.A45 005	SUPPORTI PER VASCA LAVATOIO, IN GRES CERAMICO SMALTATO - CM.35X26X10	cad	2,00	28,00	56,00
		TOTALE		2,00	28,00	56,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
134	P22.C34 020	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO, BOCCA GIREVOLE AD U SPORGENZA CM.17,5 - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	1,00	29,50	29,50
		TOTALE		1,00	29,50	29,50
135	P22.E78 065	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X50 A V, ENTRATA VERTICALE, USCITA ORIZZONT.	cad	1,00	5,88	5,88
		TOTALE		1,00	5,88	5,88
136	A19.G10 090	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCA LAVATOIO COMPLETA DI ACCESSORI E SOSTEGNI, COMPRESA LA POSA DI GRUPPO MISCELATORE PER ACQUA CALDA E FREDDA, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO CON RACCORDO AL MURO O PAVIMENTO	cad	1,00	68,20	68,20
		TOTALE		1,00	68,20	68,20
137	P22.A70 020	PIATTI DOCCIA IN GRES CERAMICO SMALTATO - CM.75X75X15, INSTALLAZIONE SOPRA PAVIMENTO	cad	1,00	103,00	103,00
		TOTALE		1,00	103,00	103,00
138	P22.E16 020	BATTERIA A MISCELA DA INCASSO IN OTTONE CROMATO PER BAGNO-DOCCIA, COMPOSTA DA DUE RUBINETTI AD ANGOLO, DEVIATORE, DOCCIA A MANO CON FLESSIBILE DA CM.120 E GANCIO, BOCCA DI EROGAZIONE, TUBETTIE CURVE DI COLLEGAMENTO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	1,00	77,00	77,00
		TOTALE		1,00	77,00	77,00
139	P22.F20 005	SIFONE PER PIATTO DOCCIA, IN PE TIPO GEBERIT, PILETTA A GRIGLIA CROMATA DA 1 1/2" CON GUARNIZIONE, COMPLETO DI CANOTTI - A V DA 1 1/2"	cad	1,00	20,00	20,00
		TOTALE		1,00	20,00	20,00
140	P22.F30 010	PILETTA PER PIATTI DOCCIA - DA 1 1/4" FLANGIA DIAM MM.65-RACC 2 PEZZI LIS.	cad	1,00	6,51	6,51
		TOTALE		1,00	6,51	6,51
141	A19.G10 110	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - PIATTO DOCCIA COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESO GRUPPO MISCELATORE MECCANICO, RUBINETTI, BRACCIOFISSO E SOFFIONE, PILETTA DI SCARICO E SIFONE DISCARICO	cad	1,00	88,90	88,90
		TOTALE		1,00	88,90	88,90
142	P22.E46 005	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - RUBINETTO DI EROGAZIONE A CHIAVE MOBILE	cad	1,00	9,05	9,05
		TOTALE		1,00	9,05	9,05
143	P22.E46 010	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - CHIAVE MOBILE	cad	1,00	1,09	1,09
		TOTALE		1,00	1,09	1,09
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
144	P22.E46 015	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - PRESA DA 3/4" CON CURVA FUSA E RACC. A MURO	cad	1,00	2,26	2,26
		TOTALE		1,00	2,26	2,26
145	P22.E46 020	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - GANCIO A MURO A FORCELLA	cad	1,00	2,26	2,26
		TOTALE		1,00	2,26	2,26
146	P22.E46 025	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - GETTO LANCIA	cad	1,00	3,62	3,62
		TOTALE		1,00	3,62	3,62
147	A19.G10 200	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LANCIA DI LAVAGGIO, COMPLETA DI ACCESSORI	cad	1,00	17,10	17,10
		TOTALE		1,00	17,10	17,10
148	P22.C42 005	RUBINETTI PER ATTACCO LAVATRICE IN OTTONE CROMA-TO - DA 3/8" X3/4" A SQUADRA	cad	4,00	7,33	29,32
		TOTALE		4,00	7,33	29,32
149	A19.G10 130	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 3/4"	cad	4,00	12,00	48,00
		TOTALE		4,00	12,00	48,00
150	P22.E78 045	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X40 A V, ENTRATA E USCITA VERTICALI	cad	4,00	5,88	23,52
		TOTALE		4,00	5,88	23,52
151	P22.H70 020	SIFONE DA PAVIMENTO IN PE TIPO GEBERIT,CON BORDOIMBUTO D'ENTRATA REGOLABILE IN PE E GRIGLIA IN ACCIAIO INOSSIDABILE,CON ENTRATA LATERALE DIAMETRO MM. 50,SCARICO DIAMETRO MM. 50,DIAMETRO ESTERNO DEL SIFONE MM. 100 - H LIVELLO ACQUA MM.40-CON ATTACCO PER LAVAGGIO	cad	1,00	31,70	31,70
		TOTALE		1,00	31,70	31,70
152	A19.G10 185	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SIFONE CON GRIGLIA A PAVIMENTO, CON TUTTI GLI ACCESSORI OCCORRENTI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	1,00	47,90	47,90
		TOTALE		1,00	47,90	47,90
153	P22.A60 015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	2,00	55,20	110,40
		TOTALE		2,00	55,20	110,40
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
154	A19.G10 220	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMICA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCARICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA	cad	2,00	132,00	264,00
		TOTALE		2,00	132,00	264,00
155	P22.H24 010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT. 14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	2,00	53,30	106,60
		TOTALE		2,00	53,30	106,60
156	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	2,00	49,40	98,80
		TOTALE		2,00	49,40	98,80
157	P22.H20 010	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN LEGNO FAGGIO	cad	2,00	29,20	58,40
		TOTALE		2,00	29,20	58,40
158	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	2,00	7,48	14,96
		TOTALE		2,00	7,48	14,96
159	P22.T05 005	LAVABO IN CERAMICA PER DISABILI, FRONTALE CON CAVO, BORDI ARROTONDATI, APPOGGIO PER GOMITI, SPARTIACQUA ANTISPRUZZO, MISCELATORE MECCANICO A LEVA LUNGA CON BOCCHELLO ESTRAIBILE, SIFONE CON SCARICO FLESSIBILE - CM.70X57 MENSOLE FISSE	cad	2,00	504,00	1.008,00
		TOTALE		2,00	504,00	1.008,00
160	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	2,00	33,20	66,40
		TOTALE		2,00	33,20	66,40
161	P22.E64 055	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" A BOTTIGLIA, PER LAVABO CLINICO	cad	2,00	49,80	99,60
		TOTALE		2,00	49,80	99,60
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
162	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	2,00	57,40	114,80
		TOTALE		2,00	57,40	114,80
163	P22.T25 005	SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI IN TUBO DI ALLUMINIO RIVESTITO IN NAYLON, SISTEMA DI INCLINAZIONE FRIZIONATO E SISTEMA DI FISSAGGIO A PARETE CON PROTEZIONE - COLORE BIANCO	cad	2,00	283,00	566,00
		TOTALE		2,00	283,00	566,00
164	A19.G10 230	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI	cad	2,00	27,30	54,60
		TOTALE		2,00	27,30	54,60
165	P22.T40 005	CORRIMANO DIRITTO A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	8,00	74,80	598,40
		TOTALE		8,00	74,80	598,40
166	P22.T45 005	CORRIMANO ANGOLARE A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	4,00	95,20	380,80
		TOTALE		4,00	95,20	380,80
167	P22.T60 005	MANIGLIONE DI SOSTEGNO A MURO RIBALTABILE IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON - LUNGHEZZA CM.90	cad	2,00	118,00	236,00
		TOTALE		2,00	118,00	236,00
168	A19.G20 010	PROVVISTA E POSA DI MENSOLE, MENSOLONI IN FERRO O GHISA SMALTATA PER LAVABI, LAVELLI E SIMILI, COMPRESA LA ROTTURA DELLE MURATURE, IL FISSAGGIO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO E DEL RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE - MENSOLONI DA CM.40 PER LAVELLI E LAVABI A CANALE	cad	20,00	18,70	374,00
		TOTALE		20,00	18,70	374,00
169	P64.A30.005	VENTILATORI ELETTRICI CENTRIFUGHI PER CAPPASSIALE O ANGOLARE - DIAMETRO CM. 10	cad	3,00	62,20	186,60
		TOTALE		3,00	62,20	186,60
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
170	P74.A10 010	POSA IN OPERA DI VENTILATORI ELETTRICI COME DA ART. 64A20-64A30 COMPLETI DI LINEE ELETTRICHE INCASSARE SOTTO TUBO, TUBO E MATERIALI D'USO - AUMENTO SUL PREZZO ART 64A20 - DIAM. 15 CM	%	186,60	36 %	67,18
		TOTALE		186,60	36 %	67,18
171	A19.A30 015	TUBI PLUVIALI IN POLIVINILE (TIPO PESANTE) DATI IN OPERA - DEL DIAMETRO DI CM.12	ml	12,00	15,70	188,40
		TOTALE		12,00	15,70	188,40
172	A08.B10 005	POSA IN OPERA DI TUBI DI QUALUNQUE SPESSORE, DIAMETRO E DIMENSIONE, CON O SENZA BICCHIERE, PER FOGNATURA, PLUVIALI, ESALATORI, PER CONDOTTE VERTICALI O ORIZZONTALI, CON GIUNTI SIGILLATI IN CEMENTO, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI, COMPRESI I PEZZI SPECIALI ED ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI - IN MATERIALE PLASTICO	ml	12,00	20,90	250,80
		TOTALE		12,00	20,90	250,80
		TOTALE IDRICO SANITARIO				17.646,58
173	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	300,00	1,53	459,00
		TOTALE		300,00	1,53	459,00
174	P75.E25 005	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M. OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M. PER L'ALLACCIAMENTO ALLA RETE STRADALE DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO. LE OPERE CONSISTONO NEI LAVORI NECESSARI E COMPLEMENTARI ALLE LAVORAZIONI EFFETTUATE DALL'A.A.M. SUL - PER OGNI RETE ALLACCIATA	cad	1,00	178,00	178,00
		TOTALE		1,00	178,00	178,00
175	A01.A85 005	SCAVO IN TRINCEA, IN VIE GIA' SISTEMATE, A PARETI VERTICALI, ESEGUITO A MACCHINA CON EVENTUALE INTERVENTO MANUALE OVE OCCORRA, IVI COMPRESI LE ARMATURE OCCORRENTI PER ASSICURARE LA STABILITA' DELLE PARETI, A CASSERO CONTINUO ANCHE SE NON RECUPERABILE, L'ESTRAZIONE DELLE MATERIE CAVATE ED IL LORO DEPOSITO A LATO DELLO SCAVO O NEL SITO INDICATO DALLA DIREZIONE LAVORI AD UNA DISTANZA MASSIMA DI ML.300 - FINO ALLA PROFONDITA' DI MT. 2	mc	6,00	12,60	75,60
		TOTALE		6,00	12,60	75,60
176	P03.A60 005	SABBIA GRANITA - DI CAVA	mc	0,80	28,00	22,40
		TOTALE		0,80	28,00	22,40
177	A01.B90 010	RIEMPIMENTO DEGLI SCAVI IN GENERE, ESEGUITO CON QUALSIASI MATERIALE, COMPRESA LA COSTIPAZIONE OGNI 30 CM DI SPESSORE, ESCLUSA LA FORNITURA DEL MATERIALE - ESEGUITO CON IDONEI MEZZI MECCANICI.	mc	6,00	3,39	20,34
		TOTALE		6,00	3,39	20,34
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
178	P08.M05 030	TUBAZIONI IN POLIETILENE PE NERO AD ALTA DENSITA' PN 10 PER CONDOTTE A PRESSIONE DI ACQUA POTABILE (UNI 7611) IN ROTOLI - DIAMETRO ESTERNO MM 63 - SPESSORE MM. 5,8	m	8,00	3,04	24,32
		TOTALE		8,00	3,04	24,32
179	P08.M10 030	MANICOTTI PER TUBAZIONI IN POLIETILENE PE NERO PN 6, PN 10 - DIAMETRO ESTERNO MM. 63X63	cad	2,00	16,00	32,00
		TOTALE		2,00	16,00	32,00
180	P08.A15 020	TUBI IN PVC RIGIDO TIPO 302, CONFORMI ALLE NORME UNI 7443/85, LUNGHEZZA ML 2 - DIAMETRO ESTERNO CM. 10	cad	8,00	6,25	50,00
		TOTALE		8,00	6,25	50,00
181	P67.D30 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MU- RARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	10,00	4,75	47,50
		TOTALE		10,00	4,75	47,50
182	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MU- RARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	500,00	3,62	1.810,00
		TOTALE		500,00	3,62	1.810,00
183	A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE - TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE	m	70,00	9,17	641,90
		TOTALE		70,00	9,17	641,90
184	P75.C60 010	PROVVISTA E POSA DI CASSETTA CON NASPO ROTANTE COMPLETA DI SPORTELLO IN LAMIERA CON VERNICIATURA EPOSSIDICA ROSSA, RULLO GIREVOLE VERNICIATO ROSSO, TUBO SEMIRIGIDO "UNI 25" IN NYLON GOMMATO E ARMATO CON SPIRALE, VALVOLA DI INTERCETTAZIONE IN ENTRATA IN OT - CON TUBO SEMIRIGIDO DA 20 METRI	cad	3,00	312,00	936,00
		TOTALE		3,00	312,00	936,00
185	P76.B80 005	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO INDICANTE (FORMATO 23X31) IL POSIZIONAMENTO DI ESTINTORE	cad	3,00	2,82	8,46
		TOTALE		3,00	2,82	8,46
		TOTALE ANTINCENDIO				4.305,52
		TOTALE IMPIANTI				21.952,10
		TOTALE OPERE				484.221,09

SCUOLA MATERNA "PICCOLO TORINO"

Via Collegno, 65 - Torino

DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
1	01.A01.A80.080	SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO IN ASSENZA D'ACQUA	mc mc		62,60	
		Fondazioni rampa esterna 4,4*1,8*0,8		6,34	62,60	396,88
		TOTALE		6,34	62,60	396,88
2	01.P26.A30.005	TRASPORTO DI MATERIE DI SCAVO DAI CANTIERI ALLE DISCARICHE, COMPRESO CARICO, SCARICO E SPIANAMENTO NELLE LOCALITÀ PREFISSATE DALL'AMMINISTRAZIONE A QUALSIASI DISTANZA	mc mc		9,93	
		Trasporto materiale scavato 6,34	mc	6,34	9,93	62,96
		TOTALE		6,34	9,93	62,96
3	01.A02.A40 005	DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON CARICO E TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc mc		66,60	
		Per rampa su cortile interno 4,4*1,8*0,2	mc	1,58	66,60	105,23
		Sala logopedia 4,0*5,2*0,2+2,9*3,0*0,2+2,9*2,2*0,2	mc	7,18	66,60	478,19
		Servizio personale 1 2,1*6,8*0,2	mc	2,86	66,60	190,48
		Servizio personale 2 4,9*2,4*0,2	mc	2,35	66,60	156,51
		Spogliatoi zona cucina (3,4*2,8+1,2*3,3+2,3*3,6+3,6*3,6+4,95*1,5+1,15*4,95)*0,2	mc	9,57	66,60	637,36
		TOTALE		23,54	66,60	1.567,76
4	01.A02.A90 005	DEMOLIZIONE DELL'ORDITURA DI TETTI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE, PER SUPERFICI DI MQ 0,50 ED OLTRE. DELLA PICCOLA E DELLA GROSSA ORDITURA DI TETTI.	mq mq		12,90	
		Per aerazione 1+1	mq	2,00	12,90	25,80
		TOTALE		2,00	12,90	25,80
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
5	01.A02.B00 010	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE IN CERAMICA	mq mq		7,63	
		Sala logopedia 4,0*5,2+2,9*3,0+2,9*2,2	mq	35,88	7,63	273,76
		Servizio personale 1 2,1*6,8	mq	14,28	7,63	108,96
		Servizio personale 2 4,9*2,4	mq	11,76	7,63	89,73
		Spogliatoi zona cucina (3,4*2,8+1,2*3,3+2,3*3,6+3,6*3,6+4,95*1,5+1,15*4,95)	mq	47,84	7,63	365,02
		TOTALE		109,76	7,63	837,47
6	01.A02.B00 050	IN PIETRA, MARMI, GRANITI	mq		5,96	
		Per rampa su cortile interno 4,4*1,8	mq	7,92	5,96	47,20
		TOTALE		7,92	5,96	47,20
7	01.A02.B00 060	IN LINOLEUM, GOMMA E SIMILI	mq		3,34	
		Rimozione impermeabilizzazione passerella 20,0*4,0+20,0*2,0*2+4,0*2,0*2	mq	176,00	3,34	587,84
		Rimozione pavimento linoleum passerella (10,3*3+8,3*3+3,0*0,17*8)	mq	59,88	3,34	200,00
		TOTALE		235,88	3,34	787,84
8	01.P25.A60 005	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE CM. 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE) PER I PRIMI 30 GIORNI	mq mq		7,87	
		Per rimozione impermeabilizzazione copertura passerella 20,0*7,0*2	mq	280,00	7,87	2.203,60
		TOTALE		280,00	7,87	2.203,60
9	01.P25.A60 010	PER OGNI MESE OLTRE AL PRIMO	mq			
		Per rimozione impermeabilizzazione copertura passerella 280*1	mq	280,00	1,41	394,80
		TOTALE		280,00	1,41	394,80
10	01.P25.B30 005	AFFITTO DI TELONE IMPERMEABILE AL MQ	g		0,18	
		Per rimozione impermeabilizzazione copertura passerella 280mq*60gg	mq	16800,00	0,18	3.024,00
		TOTALE		16.800,00	0,18	3.024,00
11	01.A02.C00 005	RIMOZIONI DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRITI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VETRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLE DEMOLIZIONI CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ 0,50	mq mq		9,55	
		Porte per uscita di sicurezza 1,2*2,4+1,35*3,9	mq	8,15	9,55	77,83
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Zona cucina 0,8*2,3*5+1,87*3,45+1,05*1,06	mq	16,76	9,55	160,06
		Servizio personale 1 0,8*2,3	mq	1,84	9,55	17,57
		Servizio personale 2 0,8*2,3	mq	1,84	9,55	17,57
		Sala logopedia 0,8*2,3*2+2,0*1,0	mq	5,68	9,55	54,24
		Piano interrato 0,9*2,0*2	mq	3,60	9,55	34,38
		TOTALE		37,87	9,55	361,66
12	01.A02.B20 005	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE, ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE MURATURA IN MATTONI O PIETRAMME O VOLTE, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc mc		344,00	
		Nuovo spogliatoio 0,9*2,3*0,25	mc	0,52	344,00	178,88
		Uscita di sicurezza su cortile 1,2*1,2*0,4	mc	0,58	344,00	199,52
		Passate porte REI 0,9*0,4*2	mc	0,72	344,00	247,68
		TOTALE		1,82	344,00	626,08
13	01.A02.B20 035	MURATURA IN MATTONI O PIETRAMME O VOLTE, PER SEZIONI INFERIORI A MQ.0,1	mc		678,00	
		Aerazione cucina 0,15*0,4	mc	0,06	678,00	40,68
		Nicchie naspi 0,3*0,7*0,6*6	mc	0,76	678,00	515,28
		TOTALE		0,82	678,00	555,96
14	01.A02.B20 045	ESEGUITO SU CEMENTO ARMATO, PER SEZIONI INFERIORI A MQ.0,10	mc		1417,00	
		Canalizzazioni 0,1*0,4+0,25*0,25*0,4	mc	0,07	1417,00	99,19
		TOTALE		0,07	1417,00	99,19
15	01.A02.B85 005	DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI STRUTTURE METALLICHE DI QUALSIASI NATURA, DI TUBAZIONI METALLICHE, DI COMPONENTI D'IMPIANTI TECNOLOGICI E RELATIVI ELEMENTI PROVVISORIALI METALLICI DI FISSAGGIO, DI QUADRI ELETTRICI E SCHERMATURE DI PROTEZIONE ALLE APPARECCHIATURE ELETTRICHE, COMPRESO LO SGOMBERO DEI DETRITI CON CARICO E TRASPORTO ALLE PUBBLICHE DISCARICHE	kg kg		1,60	
		500,00	kg	500,00	1,60	800,00
		TOTALE		500,00	1,60	800,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
16	01.A02.A20 030	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O VOLTE IN MATTONI PIENI O FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE CON SPESSORE DA CM. 10 A CM. 15 E PER SUPERFICI DI MQ. 0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO ALLE DISCARICHE	mq mq		13,80	
		Zona cucina 6,1*4,45+5*4,45+3,6*4,45+3,4*4,45+3,3*3+1*3*2+0,5*3	mq	97,95	13,80	1.351,71
		Servizio personale 1 0,95*2,6+2,4*2,6	mq	8,71	13,80	120,20
		Servizio personale 2 2,4*2,5	mq	6,00	13,80	82,80
		Sala logopedia 2,9*4,0+5,2*4,0	mq	32,40	13,80	447,12
		TOTALE		145,06	13,80	2.001,83
17	01.A02.B50 010	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN CERAMICA	mq mq		7,63	
		Servizio personale 1 6,8*2,0*2+(2,1*2,0*2-1,28*1,0-0,8*2,0)	mq	32,72	7,63	249,65
		Servizio personale 2 4,9*2,0*2+(2,4*2,0*2-0,8*2,0-1,28*1,0)	mq	26,32	7,63	200,82
		Sala logopedia (0,27*2+0,9)*2,0	mq	2,88	7,63	21,97
		Ambulatorio (0,5+1,2)*0,9	mq	1,53	7,63	11,67
		Sala caffè+servizi personale 1,0*1,7+(0,1+1,2+1,7+0,85+0,7+1,42+1+1,5)*2,0	mq	18,64	7,63	142,22
		Disimpegno cucina 3,3*2	mq	6,60	7,63	50,36
		TOTALE		88,69	7,63	676,70
18	01.A02.B60 005	SPICCONATURA DI INTONACO DI CALCE, GESSO E SIMILI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq mq		4,98	
		Servizio personale 1 6,8*2,0*2+(2,1*2,0*2-1,28*1,0-0,8*2,0)	mq	32,72	4,98	162,95
		Servizio personale 2 4,9*2,0*2+(2,4*2,0*2-0,8*2,0-1,28*1,0)	mq	26,32	4,98	131,07
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Sala logopedia (0,27*2+0,9)*2,0	mq	2,88	4,98	14,34
		Ambulatorio (0,5+1,2)*0,9	mq	1,53	4,98	7,62
		Sala caffè+servizi personale 1,0*1,7+(0,1+1,2+1,7+0,85+0,7+1,42+1+1,5)*2,0	mq	18,64	4,98	92,83
		Disimpegno cucina 3,3*2	mq	6,60	4,98	32,87
		TOTALE		88,69	4,98	441,68
19	01.A02.A25 025	DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O TAVOLATI INTERNI O VOLTE IN MATTONI FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE DELLO SPESSORE INFERIORE A CM 10 E PER SUPERFICI DI MQ 0,50 E OLTRE, CON CARICO E TRASPORTO ALLE DISCARICHE	mq		8,79	
		<i>Per similitudine</i> Rimozione controsoffitti sala insegnanti e corridoio 3,65*3,6+3,35*1,2		17,16	8,79	150,84
		TOTALE		17,16	8,79	150,84
20	01.P26.A10 005	TRASPORTO DI MATERIALI DI SCAVO O DI RIFIUTO AGLI SCARICHI COMPRESO IL CARICO CON PALEGGIO MANUALE	mc		19,20	
		Pavimenti 109,76*0,02+7,92*0,03+235,88*0,01	mc	4,79	19,20	91,97
		Rivestimenti 88,69*0,02	mc	1,77	19,20	33,98
		TOTALE		6,56	19,20	125,95
		TOTALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				15.188,20
		Totale progressivo				15.188,20
		A RIPORTARE				

OPERE IN C.A.

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
21	01.A04.B00 015	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO A MANO CON CEMENTO TIPO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 200			128,00	
		Parte inclinata $((2,90*0,30)/2)*(1,80)$	mc	0,78	128,00	99,84
		Parte piana $(1,50)*(1,80)*(0,30)$	mc	0,81	128,00	103,68
		TOTALE	mc	1,59	128,00	203,52
22	01.A04.C00 005	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURA DI FONDAZIONE			62,00	
		Stessa quant. art. precedente 1,59	mc	1,59	62,00	98,58
		TOTALE	mc	1,59	62,00	98,58
23	01.A04.E00 005	VIBRATURA MEDIANTE VIBRATORE AD IMMERSIONE, COMPRESO IL COMPENSO PER LA MAGGIORE QUANTITA' DI MATERIALE IMPIEGATO, NOLEGGIO VIBRATORE E CONSUMO ENERGIA ELETTRICA O COMBUSTIBILE DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ARMATO			6,62	
		Stessa quant. art. precedente 1,59	mc	1,59	6,62	10,53
		TOTALE	mc	1,59	6,62	10,53
24	01.A04.F60 010	POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTRICATA COSTITUITA DA TONDINI DEL DIAMETRO MINIMO DI MM. 5 IN ACCIAIO TIPO FE B44 PER GETTI DI SOLETTINE, CALDANE, SOTTOFONDI, ETC.			0,95	
		Parte inclinata $(2)*(1,80)*(2,90)$	mq	10,44	0,95	9,92
		Parte piana $(2)*(1,80)*(1,50)$	mc	5,40	0,95	5,13
		TOTALE	mc	15,84	0,95	15,05
25	01.A04.H30 005	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARAPETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, PLATEE, ETC. COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA			32,10	
		Sponda inclinata $((2,90*0,30)/2)$	mq	0,44	32,10	14,12
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Sponda piana (1,50+1,80)*(0,30)	mq	0,99	32,10	31,78
		TOTALE	mq	1,43	32,10	45,90
26	01.A12.A10 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON AGGIUNTA DI BETONITE PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20			8,92	
		Parte inclinata (2,90)*(1,80)	mq	5,22	8,92	46,56
		Parte piana (1,50)*(1,80)	mq	2,70	8,92	24,08
		TOTALE	mq	7,92	8,92	70,65
27	01.P12.M35 015	RETE ELETTROSALDATA IN ACCIAIO PER RIPARTIZIONE CARICHI NEI SOTTOFONDI E SOLAI IN TONDINI FE B 44 - DIAM. MM. 5 - MAGLIA CM. 16X16			1,16	
		15,84	mq	15,84	1,16	
		TOTALE	mq	15,84	1,16	18,37
		TOTALE OPERE IN C.A.				462,60
		Totale progressivo				15.650,80
		A RIPORTARE				

MURATURE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
28	01.P05.A10 010	BLOCCHI FORATI IN CLS (REI 90) E IN CLS LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA (REI 120) DELLE DIMENSIONI DI CM.12X20X50 IN CLS LEGGERO (REI 120) FACCIA VISTA GRIGI	mq mq		9,40	
		Piano interrato - locale cantina custode (5,25+3,25+3,05+1,45+6,15+3,4-0,9)*2 Piano interrato - locale quadro per riscaldamento 4,2*2,5		43,30 10,50	9,40 9,40	407,02 98,70
		TOTALE		53,80	9,40	505,72
29	01.A05.A98 005	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO COSTITUITA DA BLOCCHI FORATI DI CALCESTRUZZO LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA CERTIFICATI, PREDISPOSTI PER SUCCESSIVA INTONACATURA CON MALTA BASTARDA DI SPESSORE NON INFERIORE A CM.12 CON BLOCCHI DI CM. 12X20X50 REI 120	mq mq		24,70	
		Zona cucina 3,4*4,45+1,3*4,45+2,8*4,45-0,9*2,1-1,85*2,1	mq	27,60	24,70	681,72
		TOTALE		27,60	24,70	681,72
30	01.A06.A20 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E PER UNA SUP. COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1	mq mq		36,10	
		Zona cucina (2,05+5,0)*4,45+(3,3+0,3+1,6+0,95+1,2)*3 Nuovi spogliatoi 7,0*4,0+2,15*4,0+2,15*2,5*2 Torrino aerazione forzata 0,4*4*2,5	mq mq mq	53,42 47,35 4,00	36,10 36,10 36,10	1.928,46 1.709,34 144,40
		TOTALE		104,77	36,10	3.782,20
31	01.A06.B00 005	RIVESTIMENTI E PARETINE IN TAVELLE PIENE O FORATE IN LATERIZIO, DELLO SPESSORE FINO A CM.3 ESEGUITE CON MALTA DI CEMENTO(FERRO PAGATO A PARTE) PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq mq		24,50	
		Riquadro passate (0,9+2,3*2)*0,25+(0,9+2,1*2)*0,25+1,2*2*0,4+(0,7*2*0,3+0,65*2*0,3+0,7*0,65)*6+1*0,4*2+0,15*0,4*2	mq	12,12	24,50	296,94
		TOTALE		12,12	24,50	296,94
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
32	01.A04.G00 010	ELEMENTI QUALI DAVANZALI, COPERTINE DI MURI DI CINTA, CHIUSINI E TELAI, GRADINI E SIMILI, LISCIATI CON PASTINA DI CEMENTO, A PERFETTA SPIGOLATURA OD ANCHE BOCCIARDATI CON GOCCIOLATOI O CON SPIGOLI ARROTONDATI OVE OCCORRA IN GETTO CEMENTIZIO DI QUALUNQUE SPESSORE, E DIMENSIONE, SENZA ARMATURA DI FERRO, DATO A PIE' D'OPERA	mc mc		764,00	
	01.A04.F00 015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg kg/mc		1,26 126,00	
	01.A04.B00 015	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO A MANO CON CEMENTO TIPO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 200	mc mc		128,00	
	01.A04.C00 015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURE SEMPLICI ARMATE	mc mc		92,30	
	01.A12.H10 005	POSA IN OPERA DI PIETRA E DI MARMI NONCHE' DI PIETRA ARTIFICIALE, LA CUI PROVISTA SIA COMPENSATA A METRI CUBI, PER COLONNE, PILASTRI, ARCHITRAVI, STIPITI, DAVANZALI, CORNICI, BALCONI, ZOCCOLI, RIVESTIMENTI, GRADINI, ECC, DI QUALUNQUE DIMENSIONE E SPESSORE; INCLUSE LE EVENTUALI GRAFFE PERL'ANCORAGGIO, L'IMBOTTITURA DELLA PIETRA CONTRO LE SUPERFICI DI APPOGGIO E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI PER UN VOLUME DI ALMENO MC.0,10	mc mc		742,00	
		Architravi porte 0,9*0,2*0,25*2+1,85*0,12*0,2+0,8*0,12*0,2*6+0,9*0,2*0,12+0,7*0,2*0,12+0,9*0,3*0,2*2	mq	0,40	1852,30	740,92
		TOTALE		0,40	1852,30	740,92
33	01.P05.E45 020	CANNA FUMARIA FORMATA DA ELEMENTI AUTOPORTANTI COMPOSTI DA CAMICIA ESTERNA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBROCOMPRESSO E DA CAMICIA INTERNA IN ELEMENTI IN REFRATTARIO, CONFORME AI REQUISITI RICHIESTI DALLA LEGGE N. 615 DEL 13-7-1966 SEZIONE INTERNA DEL REFRATTARIO CM. 30X40	m m		65,50	
		Ventilazione disimpegno cucina e servizi - 2,5 mt		2,50	65,50	163,75
		TOTALE		2,50	65,50	163,75
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
34	01.A08.B16 005	<p>POSA IN OPERA DI CANNA FUMARIA FORMATA DA ELEMENTI AUTOPORTANTI COMPOSTI DA CAMICIA ESTERNA IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO VIBROCOMPRESSO E DA CAMICIA INTERNA IN ELEMENTI IN REFRATTARIO, PER SEZIONI CIRCOLARI, QUADRATE (RETTANGOLARI, COMPRESO LA POSA DEI PEZZI SPECIALI, CON GIUNTI SIGILLATI IN CEMENTO, STAFFE E COLLARINI IN FERRO</p> <p>PER SEZIONI INTERNE FINO A CMQ. 1200</p>	m m		17,30	
		Ventilazione disimpegno cucina e servizi - 2,5 mt		2,50	17,30	43,25
		TOTALE		2,50	17,30	43,25
35	01.P05.E50 010	<p>PIASTRA DI CHIUSURA (COMIGNOLO ASPIRATORE STATICO) PER CANNA FUMARIA AD ELEMENTI DI SEZIONE QUADRATA O RETTANGOLARE, CONFORME AI REQUISITI RICHIESTI DALLA LEGGE N. 615 DEL 13-7-1966</p> <p>SEZIONE INTERNA CM. 30X40 CON 4 ANELLI</p>	cad cad		49,30	
		Ventilazione disimpegno cucina - n. 1	cad	1,00	49,30	49,30
		TOTALE		1,00	49,30	49,30
36	01.P05.E40 030	<p>ISPEZIONE CON SOLI FORI REGOLAMENTARI PER CANNA FUMARIA IN ELEMENTI AUTOPORTANTI, CONFORME AI REQUISITI RICHIESTI DALLA LEGGE N. 615 DEL 13-7-1966</p> <p>DIAMETRO INTERNO DEL REFRATTARIO CM. 40</p>	cad cad		64,70	
		Ventilazione disimpegno cucina - n. 1	cad	1,00	64,70	64,70
		TOTALE		1,00	64,70	64,70
		TOTALE MURATURE				6.328,50
		Totale progressivo				21.979,30
		A RIPORTARE				

INTONACI E CONTROSOFFITTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
37	01.P09.C75 005	LASTRE COSTITUITE DA UNA MATRICE DI CALCIO SILICATO ADDITIVATO CON FIBRE NATURALI SELEZIONATE, ESENTI DA AMIANTO E DA ALTRE FIBRE INORGANICHE O ALTRE SOSTANZE NOCIVE SPESSORE MM 12 REI 120 CLASSE 0	mq mq		15,90	
		Zona cucina (2,75+2,05)*4,45	mq	21,36	15,90	339,62
		Separazione alloggio custode 4,70*4,0+2,60*4,0	mq	29,20	15,90	464,28
		TOTALE		50,56	15,90	803,90
38	01.A06.C40 005	POSA IN OPERA DI LASTRE IN FIBRE VEGETALI COMPRESSE TIPO ERACLIT, FAESITE, PREGIPAN, ETERIG E SIMILI PER PARETI E SOFFITTI, COMPRESA LA PICCOLA ORDITURA, IL COLLEGAMENTO DELLE LASTRE CON COPRIGIUNTI IN TELA O CON CUCITURE IN FILO DI FERRO, I CHIODI ED OGNI ALTRA OPERA OCCORRENTE, ESCLUSA LA FORNITURA DELLE LASTRE, LA STRUTTURA PORTANTE, L'EVENTUALE RINZAFFO E INTONACO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO 1 MQ	mq mq		20,00	
		Zona cucina (2,75+2,05)*4,45	mq	21,36	20,00	427,20
		Separazione alloggio custode 4,70*4,0+2,60*4,0	mq	29,20	20,00	584,00
		TOTALE		50,56	20,00	1.011,20
39	01.A10.A30 005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO SU PARETI SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC. SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE FINO CM. 2	mq mq		20,20	
		Su murature REI - 27,6*2		55,20	20,20	1.115,04
		Su murature in mattoni - 100,77*2	mq	201,54	20,20	4.071,11
		Riquadro passate - 12,12	mq	12,12	20,20	244,82
		Su pareti dopo rimozione rivestimento - 88,69	mq	88,69	20,20	1.791,54
		Lastre REI - 50,56	mq	50,56	20,20	1.021,31
		Per rappezzi - 85,0	mq	85,00	20,20	1.717,00
		TOTALE		493,11	20,20	9.960,82
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
40	01.A10.B20 005	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UNA ALTEZZA DI MT. 4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE DI CM. 0,5	mq mq		8,23	
		Su murature REI - 27,6*2		55,20	8,23	454,30
		Su murature in mattoni - 100,77*2	mq	201,54	8,23	1.658,67
		Riquadro passate - 12,12	mq	12,12	8,23	99,75
		Su pareti dopo rimozione rivestimento - 88,69	mq	88,69	8,23	729,92
		Per rappezzi - 85,0	mq	85,00	8,23	699,55
		Lastre REI - 50,56	mq	50,56	8,23	416,11
		TOTALE		493,11	8,23	4.058,30
41	01.P09.E26 005	CONTROSOFFITTO TERMOISOLANTE FONO-ASSORBENTE FORMATO DA PANNELLI DI FIBRA MINERALE A BASE DI SILICATO DI CALCIO IDRATO INERTE, INORGANICI, AUTOPORTANTI, LEGGERI, RIFINITI IN VISTA CON DECORAZIONI TIPO "PIETRA", "MARE", "NEVE" PANNELLI CM. 50X50 O CM. 60X60-SPESSORE MM. 20-22	mq mq		28,40	
	01.P09.E27 005	STRUTTURA PORTANTE PER CONTROSOFFITTO FORMATO DA PANNELLI DI FIBRA MINERALE, IN PROFILI A T DI ACCIAIO ZINCATO, VERNICIATI NELLA PARTE IN VISTA SOSTENUTA DA PENDINI IN FILO DI FERRO ZINCATO ANCORATI AL SOFFITTO, COMPRESA LA FORNITURA DEL PENDINAGGIO IN COLORE BIANCO	mq mq		3,41	
	01.A09.L50 005	POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO COSTITUITO DA PANNELLI FONOASSORBENTI E TERMOISOLANTI E DELLA RELATIVA ORDITURA DI SOSTEGNO, ESCLUSA LA FORNITURA DELLA STESSA E DEL PONTEGGIO PER PANNELLI DELLE DIMENSIONI SINO A CM. 60X60	mq mq		25,70	
		Servizi personale e H 1,4*2,15*3+2,15*2,5	mq	14,41	57,51	828,72
		TOTALE		14,41	57,51	828,72
		TOTALE INTONACI E CONTROSOFFITTI				16.662,94
		Totale progressivo				38.642,24
		A RIPORTARE				

SOTTOFONDI E PAVIMENTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
42	01.P07.B45 005	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO. OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	mq mq		21,40	
		Zona cucina (3,4*2,0-1,85*2,1+2,75*2+1,25*2*3-0,9*2,1*3+2,05*2*2+5,0*2,2 0,9*2,1+(3,4+0,3+1,6)*2,2*2-0,8*2,1*2+1,2*2,2*4-0,8*2,1*2-0,7*2,1*2+0,95*2,2+1,6*2,2+1,8*2,2+1,4*2,2+2,7*2,2+2,45*2,2-1,28*1,2) rivestimenti + (3,4*2,75+4,95*3,6+1,25*2,05+5,0*1,45+0,3*1,6+0,95*1,6+1,8*1,2+1,4*1,2) pavimenti Nuovi spogliatoi (7,6*2,2+2,3*2,2+7,0*2,2+2,95*2,2-0,9*2,2-0,8*2,1-1,28*1,2+2,5*2,2+2,15*2,2+2,8*2,2+1,9*2,2-0,9*2,2+2,15*6*2,2+1,4*6*2,2-0,8*2,1*5-1,28*1,2) rivestimenti + (2,95*7,0+2,15*1,4*3+2,5*2,15) pavimenti Ripostiglio 2,1*6,8 Sala logopedia 4,9*2,4		117,04 129,04 14,28 11,76	21,40 21,40 21,40 21,40	2.504,66 2.761,46 305,59 251,66
		TOTALE		272,12	21,40	5.823,37
43	01.P07.B48 005	PROVVISTA DI ZOCCOLINO BATTISCOPIA IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON BORDI ARROTONDATI O A SQUADRA, COMPRESI I PEZZI SPECIALI (ANGOLI E SPIGOLI) NEL FORMATO 10X20	m m		8,22	
		Passerella 8,3*2+0,5+0,7+11,2+2,8+10,4+0,17*4*2*2		44,92	8,22	369,24
		TOTALE		44,92	8,22	369,24
44	01.A12.B50 005	PAVIMENTI IN LASTRE DI PIETRA O MARMO, ESCLUSA LA SOLA PROVVISTA DELLE LASTRE, COMPRESA OGNI LAVORAZIONE COMPLEMENTARE ED ACCESSORIA PER DARE IL PAVIMENTO PERFETTAMENTE FINITO, CON O SENZA FASCIA O DISEGNO, ESCLUSO IL SOTTOFONDO, PER QUANTITATIVI DI ALMENO MQ. 1 COMPRESA LA LUCIDATURA A PIOMBO	mq mq		39,40	
		Rivestimento scala 1,8*1,5+2,95*1,8		8,01	39,40	315,59
		TOTALE		8,01	39,40	315,59
45	01.P18.A60 020	PIETRA DI LUSERNA (SPESSORE COSTANTE) IN LASTRE DELLO SPESSORE DI CM. 3	mq mq		120,00	
		Rivestimento scala 1,8*1,5+2,95*1,8		8,01	120,00	961,20
		TOTALE		8,01	120,00	961,20
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
46	01.P11.E55 020	PAVIMENTO VINILICO OMOGENEO A STRATO UNICO, MARMORIZZATO, PRESSATO E TEMPERATO, RISPONDENTE ALLE NORME ANTINCENDIO, CLASSE 1, ESENTE DA AMIANTO SPESSORE MM. 2 - IN PIASTRELLE DI CM. 60X60 - ANTISTATICO	mq mq		20,70	
		Pavimento linoleum passerella - (10,3*3+8,3*3+3,0*0,17*8)		59,88	20,70	1.239,52
		TOTALE		59,88	20,70	1.239,52
47	01.A12.A10 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON AGGIUNTA DI BETONITE PER SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		8,92	
		Totale pavimenti - 59,88		59,88	8,92	534,13
		TOTALE		59,88	8,92	534,13
48	01.A11.A40 005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		2,71	
		Zona cucina (3,4*2,75+4,95*3,6+1,25*2,05+5,0*1,45+0,3*1,6+0,95*1,6+1,8*1,2+1,4*1,2)*10		428,23	2,71	1.160,50
		Nuovi spogliatoi (2,95*7,0+2,15*1,4*3+2,5*2,15)*10		350,55	2,71	949,99
		Ripostiglio 2,1*6,8*10		142,80	2,71	386,99
		Sala logopedia 4,9*2,4*10		117,60	2,71	318,70
		TOTALE		1.039,18	2,71	2.816,18
49	01.A12.B70 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		22,40	
		Zona cucina (3,4*2,75+4,95*3,6+1,25*2,05+5,0*1,45+0,3*1,6+0,95*1,6+1,8*1,2+1,4*1,2)		42,82	22,40	959,17
		Nuovi spogliatoi (2,95*7,0+2,15*1,4*3+2,5*2,15)		35,06	22,40	785,34
		Ripostiglio 2,1*6,8		14,28	22,40	319,87
		Sala logopedia 4,9*2,4		11,76	22,40	263,42
		TOTALE		103,92	22,40	2.327,81
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
50	01.A12.B75 005	<p>POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO</p> <p>PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20</p>	mq		23,90	
		Zona cucina				
		(3,4*2,0-1,85*2,1+2,75*2+1,25*2*3-0,9*2,1*3+2,05*2*2+5,0*2,2 0,9*2,1+(3,4+0,3+1,6)*2,2*2-0,8*2,1*2+1,2*2,2*4-0,8*2,1*2-0,7*2,1*2+0,95*2,2+1,6*2,2+1,8*2,2+1,4*2,2+2,7*2,2+2,45*2,2-1,28*1,2)		74,22	23,90	1.773,86
		Nuovi spogliatoi				
		(7,6*2,2+2,3*2,2+7,0*2,2+2,95*2,2-0,9*2,2-0,8*2,1-1,28*1,2+2,5*2,2+2,15*2,2+2,8*2,2+1,9*2,2-0,9*2,2+2,15*6*2,2+1,4*6*2,2-0,8*2,1*5-1,28*1,2)		93,99	23,90	2.246,36
		TOTALE		168,21	23,90	4.020,22
51	01.A12.B60 005	<p>POSA IN OPERA DI ZOCCOLINI BATTISCOPA LEVIGATI E LUCIDATI DELLO SPESSORE DI CM. 1 ALTEZZA DA CM. 6 A 10, COMPRESO LA SIGILLATURA DELL'INTONACO SUL BORDO SUPERIORE</p> <p>PER UNA LUNGHEZZA DI ALMENO MT. 2</p>	ml		5,04	
		Passerella				
		8,3*2+0,5+0,7+11,2+2,8+10,4+0,17*4*2*2	ml	44,92	5,04	226,40
		TOTALE		44,92	5,04	226,40
52	01.A12.E20 010	<p>POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINILICO OMOGENEO, DI QUALSIASI SPESSORE</p> <p>FORNITO IN PIASTRELLONI DI DIVERSA DIMENSIONE</p> <p>Pavimento linoleum passerella - (10,3*3+8,3*3+3,0*0,17*8)</p>	mq		13,90	
			mq			
				59,88	13,90	832,33
		TOTALE		59,88	13,90	832,33
		TOTALE SOTTOFONDI E PAVIMENTI				19.465,99
		Totale progressivo				58.108,23
		A RIPORTARE				

OPERE DA FABBRO E PORTE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
53	01.A18.B18 005	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA DI ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE	mq mq		35,50	
		Porte REI a due battenti 1*2,10*1,8		3,78	35,50	134,19
		Porte REI ad un battente 4*2,10*0,9+0,9*1,8*1		9,18	35,50	325,89
		TOTALE		12,96	35,50	460,08
54	NP.ARCH.03	Porta REI 60 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		227,97	
		Porte REI n. 3		3,00	227,97	683,91
		TOTALE		3,00	227,97	683,91
55	NP.ARCH.04	Porta REI 120 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		283,65	
		Porte REI n. 1		3,00	283,65	850,95
		TOTALE		3,00	283,65	850,95
56	NP.ARCH.06	Porta fuoristandard REI 120 a 1 battente luce passaggio 826x171, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		294,96	
		Porte REI n. 1		3,00	294,96	884,88
		TOTALE		3,00	294,96	884,88
57	NP.ARCH.05	Porta REI 60 a 2 battenti 910x910, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		471,22	
		Porte REI n. 1		3,00	471,22	1.413,66
		TOTALE		3,00	471,22	1.413,66
58	01.P14.C19 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad cad		171,00	
		Su Porte REI - 1*1		1,00	171,00	171,00
		Su porte non REI - 1*3		3,00	171,00	513,00
		TOTALE		4,00	171,00	684,00
59	01.P14.C18 010	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRENSIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA E CHIAVE	cad cad		162,00	
		Su Porte REI - 1*1		1,00	162,00	162,00
		Su porte non REI - 1*2		2,00	162,00	324,00
		TOTALE		3,00	162,00	486,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
60	01.A18.G10 005	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad		51,90	
		Porte REI a due battenti - 1*2	cad	2,00	51,90	103,80
		Porte non REI - 2*2+1*1	cad	5,00	51,90	259,50
		TOTALE		7,00	51,90	363,30
61	01.P13.N55 005	SOVRAPPREZZO ALL'ARTICOLO P13.N50 PER PORTE ANTINCENDIO COMPLETE DI OBLO' VETRATO DELLE DIMENSIONI DI CM. 30X40 O DEL DIAMETRO DI CM. 40 CON VETRO REI 60	cad cad		284,00	
		2*1		2,00	284,00	568,00
		TOTALE		2,00	284,00	568,00
62	NP.ARCH.10	Elettromagnete con pulsante	cad		40,46	
		N. 4		4,00	40,46	161,84
		TOTALE		4,00	40,46	161,84
63	NP.ARCH.11	Sistemazione ingresso su Via Collegno con sostituzione parti in metallo usurate e consolidamento della struttura, sostituzione vetri e verniciatura completa della struttura	a corpo		5.469,20	
		1,00		1,00	5.469,20	5.469,20
		TOTALE		1,00	5.469,20	5.469,20
64	01.P12.M60 005	GRIGLIA DI FERRO ZINCATO, DA INSERIRE IN TELARINI DI FERRO, MAGLIA DA MM. 12X24 CON UN FILO DEL N. 8, ESCLUSO IL TELARINO IN FERRO DI SUPERFICIE SINO A MQ. 1	cad cad		2,33	
		Griglie per condotti di areazione - n. 3		3,00	2,33	6,99
		TOTALE		3,00	2,33	6,99
65	01.P14.F50 005	TELARINI IN FERRO CON CERNIERA, NOTTOLINO E GANCIO DI CHIUSURA	mq		10,80	
		Griglie per condotti di areazione 0,1+0,15+0,15		0,40	10,80	4,32
		TOTALE		0,40	10,80	4,32
66	01.A17.B00 165	SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DEI BATTENTI, CON MODANATURA, INCASTRI E REGOLI PER VETRI, RIGETTO D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, ADEGUATO TELARONE (MINIMO DI CM. 6X8) COMPRESA LA FERRAMENTA PESANTE, GLI OTTONAMI E L'IMPRIMITURA AD OLIO IN PINO, DELLO SPESSORE DI MM. 80	mq mq		300,00	
		1,25*3,3+1,35*3,9		9,39	300,00	2.817,00
		TOTALE		9,39	300,00	2.817,00
67	01.A18.C00 005	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCELLI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI	kg kg		1,30	
		ringhiere scale (4,4+1,8+6+2,0*2)*25		405,00	1,30	526,50
		TOTALE		405,00	1,30	526,50
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
68	01.A18.B80 015	RINGHIERE METALLICHE IN MONTA DI SCALE (PIANEROTTOLI INCLUSI), COMPRESA UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE IN FERRO CON DISEGNO SEMPLICE A LINEE DIRITTE, IN PROFILATI TUBOLARI	kg kg		10,40	
		ringhiere scale (4,4+1,8+6+2,0*2)*25		405,00	10,40	4.212,00
		TOTALE		405,00	10,40	4.212,00
69	01.A17.B30 005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI PER FINESTRE, PORTEBALCONE ED INVETRIATE PER QUALSIASI SPESSORE, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI IN QUALSIASI LEGNAME	mq mq		30,30	
		1,25*3,3+1,35*3,9		9,39	30,30	284,52
		TOTALE		9,39	30,30	284,52
70	01.A15.A10 015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq mq		35,20	
		9,39		9,39	35,20	330,53
		TOTALE		9,39	35,20	330,53
71	01.P20.B00 015	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTIFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2,9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTIFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE CRISTALLO MM 5 + CRISTALLO MM 5	mq mq		41,30	
		9,39		9,39	41,30	387,81
		TOTALE		9,39	41,30	387,81
72	01.A17.B65 005	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO MM. 1,5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI ROBUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI E IMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA CON OSSATURA IN ABETE	mq mq		242,00	
		PORTE INTERNE 0,8*2,1*6+0,7*2,1*1+0,9*2,3*1		13,62	242,00	3.296,04
		TOTALE		13,62	242,00	3.296,04
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
73		POSA IN OPERA DI PORTE INTERNE SEMPLICI O TAMBURATE, A PANNELLI OD A VETRI, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, PER QUALSIASI SPESSORE, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE	mq		32,70	
	01.A17.B70 005	IN QUALSIASI TIPO DI LEGNAME	mq			
		PORTE INTERNE 0,8*2,1*6+0,7*2,1*1+0,9*2,3*1		13,62	32,70	445,37
		TOTALE		13,62	32,70	445,37
74		FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO	mq		35,60	
	01.A17.A80 005	IN LEGNO DI ABETE	mq			
		PORTE INTERNE e U.S. (0,8+2,1*2)*6*0,12+(0,7+2,1*2)*0,12+(0,9+2,3*2)*0,12+(1,25+3,3*2)*0,12+(1,35+3,9*2)*0,12		6,89	35,60	245,28
		PORTE REI (2,10*2+1,8)*0,12+4*(2,10*2+0,9)*0,12+(0,9+1,8*2)*0,12		3,71	35,60	132,08
		TOTALE		10,60	35,60	377,36
		TOTALE OPERE DA FABBRO E PORTE				24.714,26
		Totale progressivo				82.822,49
		A RIPORTARE				

OPERE DA DECORATORE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
75	01.A10.C00 005	LISCIATURA CON SCAGLIOLA (PLATRIO) SU PARETI SOFFITTI, COMPRESA LA FORMAZIONE DI ZANCHE, RACCORDI E PICCOLE SAGOME, ESCLUSO IL SOTTOSTANTE RINZAFFO PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 1	mq mq		10,40	
		Totale - 493,11+103,92		597,03	10,40	6.209,11
		TOTALE		597,03	10,40	6.209,11
76	01.A20.E30 005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIÙ TINTE A PIÙ RIPRESE SU FONDI GIÀ PREPARATI SU INTONACI INTERNI	mq mq		3,62	
		Totale - (493,11+103,92)/2		298,52	3,62	1.080,64
		TOTALE		298,52	3,62	1.080,64
77	01.A20.A40 015	COLORITURA A CEMENTITE SU SUPERFICI INTONACATE A CALCE OD A GESSO AD UNA RIPRESA CON SUCCESSIVA VERNICIATURA DI SMALTO GRASSO O SINTETICO, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.4	mq mq		9,00	
		Totale - (493,11+103,92)/2		298,52	9,00	2.686,68
		TOTALE		298,52	9,00	2.686,68
78	01.A20.B00 005	RASATURA CON STUCCO A VERNICE E SUCCESSIVA SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU FONDI INTONACATI A CALCE OD A GESSO E COLORATI AD OLIO PER SUPERFICI DI ALMENO MQ 4	mq mq		9,52	
		Totale - (493,11+103,92)/2		298,52	9,52	2.841,91
		TOTALE		298,52	9,52	2.841,91
79	01.A20.A50 005	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4	mq mq		1,49	
		Totale - 493,11+103,92		597,03	1,49	889,57
		TOTALE		597,03	1,49	889,57
80	01.A20.E60 005	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE	mq mq		1,30	
		Totale - 493,11+103,92		597,03	1,30	776,14
		TOTALE		597,03	1,30	776,14
81	01.P25.C20 005	NOLO DI PIANO DI LAVORO, IN LEGNO, REGOLAMENTARE COMPRESO LA STRUTTURA DI SOSTEGNO, L'APPONTAMENTO E IL DISARMO SINO A MT.3 DI ALTEZZA PER UN PERIODO DI 30 GIORNI MISURATO IN PROIEZIONE ORIZZONTALE	mq		4,41	
		Tinteggiatura interna Totale - 199,43	mq	199,18	4,41	878,38
		TOTALE		199,18	4,41	878,38
		TOTALE OPERE DA DECORATORE				15.362,43
		Totale progressivo				98.184,92
		A RIPORTARE				

IMPERMEABILIZZAZIONI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
82	01.A09.B70 015	<p>IMPERMEABILIZZAZIONE A VISTA DI COPERTURE PIANE, A VOLTA, INCLINATE PREVIA IMPRIMITURA DELLA SUPERFICIE CON PRIMER BITUMINOSO IN FASE SOLVENTE</p> <p>CON SUCCESSIVA APPLICAZIONE DI DUE MEMBRANE PREFABRICATE ELASTOPLASTOMERICHE, ENTRAMBE CERTIFICATE ICITE, ARMATE CON TESSUTO NON TESSUTO DI POLIESTERE DI POLIESTERE DA FILO CONTINUO, SPESSORE MM. 4 E FLESSIBILITA' A FREDDO - 20 GRADI CENT. E SUCCESSIVA PROTEZIONE CON VERNICE A BASE DI RESINE SINTETICHE IN DISPERSIONE ACQUOSA</p>	mq		21,80	
		Impermeabilizzazione passerella				
		20,0*4,0		80,00	21,80	1.744,00
		Risvolti				
		20,0*2,0*2+4,0*2,0*2		96,00	21,80	2.092,80
		TOTALE		176,00	21,80	3.836,80
		TOTALE IMPERMEABILIZZAZIONI				3.836,80
		Totale progressivo				102.021,72
		A RIPORTARE				

RIMOZIONE AMIANTO

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
83	NP.ARCH.13	Bonifica amianto nei locali cantina e vespaio: prelievo campione e relativa analisi chimica, estensione del piano di lavoro, allestimento cantiere, impianto di illuminazione volante, utilizzo di estrattore aria a filtro assoluto, unità di decontaminazione, tubo corrugato ed aspiratore a filtro assoluto, approntamento della zona stoccaggio, inertizzazione, trasporto alle pubbliche discariche	cad		28.589,00	
		Tubazioni piano interrato custode 1,00		1,00	28.589,00	28.589,00
		TOTALE		1,00	28.589,00	28.589,00
		TOTALE RIMOZIONE AMIANTO				28.589,00
		Totale progressivo				130.610,72
		A RIPORTARE				

IMPIANTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
84	P68.A10 015	CARICO DI IMPIANTO CON SFOGO ARIA - PER EDIFICI SINO A MC. 45000	cad	1,00	84,80	84,80
		TOTALE		1,00	84,80	84,80
85	P68.B40 005	SCARICO IMPIANTO DI QUALSIASI POTENZIALITA' - DI QUALSIASI POTENZIALITA'	cad	1,00	28,30	28,30
		TOTALE		1,00	28,30	28,30
86	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	150,00	1,53	229,50
		TOTALE		150,00	1,53	229,50
87	P67.D10 005	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, COMPRESO LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE MURARIE, VERNICIATURA, RIPRISTINI: - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	105,00	4,29	450,45
		TOTALE		105,00	4,29	450,45
88	A20.F50.020	COLORITURA CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE A BASE DI OLESTENOLICI AI FOSFATI DI ZINCO, SU SUPERFICI METALLICHE - DI TUBI AVENTI DIAMETRO FINO CM.15	m	80,00	4,31	344,80
		TOTALE		80,00	4,31	344,80
89	P70.B40.010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM. 42	m	110,00	11,20	1.232,00
		TOTALE		110,00	11,20	1.232,00
90	P69.B30.015	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A COLONNINE - ALTEZZA SINO A CM. 60	Mcal/h	2,10	104,00	218,40
		TOTALE		2,10	104,00	218,40
91	P69.C25.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: VALVOLA TERMOSTATIZZABILE, CROMATA, CON ATTACCO TUBO FERRO - DIAMETRO 3/8" - A SQUADRA	cad	3,00	7,06	21,18
		TOTALE		3,00	7,06	21,18
92	P69.C25.010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: VALVOLA TERMOSTATIZZABILE, CROMATA, CON ATTACCO TUBO FERRO - DIAMETRO 1/2" - A SQUADRA	cad	6,00	9,55	57,30
		TOTALE		6,00	9,55	57,30
93	P69.C25.015	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: VALVOLA TERMOSTATIZZABILE, CROMATA, CON ATTACCO TUBO FERRO - DIAMETRO 3/4" - A SQUADRA	cad	4,00	15,00	60,00
		TOTALE		4,00	15,00	60,00
94	P59.G90.005	DETENTORI COMPLETAMENTE IN BRONZO FUSO, ROBUSTI, A SQUADRA - DIAMETRO 3/8"	cad	3,00	3,70	11,10
		TOTALE		3,00	3,70	11,10
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
95	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35%	11,10	35,00	3,89
		TOTALE		11,10	35,00	3,89
96	P59.G90.010	DETENTORI COMPLETAMENTE IN BRONZO FUSO, ROBUSTI, A SQUADRA - DIAMETRO 1/2"	cad	6,00	4,49	26,94
		TOTALE		6,00	4,49	26,94
97	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35%	26,94	35,00	9,43
		TOTALE		26,94	35,00	9,43
98	P59.G90.015	DETENTORI COMPLETAMENTE IN BRONZO FUSO, ROBUSTI, A SQUADRA - DIAMETRO 3/4"	cad	4,00	7,01	28,04
		TOTALE		4,00	7,01	28,04
99	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35%	28,04	35,00	9,81
		TOTALE		28,04	35,00	9,81
100	P67.B60 005	MENSOLE PER RADIATORI	cad	6,00	8,47	50,82
		TOTALE		6,00	8,47	50,82
101	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	120,00	1,53	183,60
		TOTALE		120,00	1,53	183,60
102	P59.T00 010	VALVOLINE IN BRONZO PER SFOGO ARIA A VOLANTINO ROBUSTE - DIAMETRO 1/4"	cad	9,00	0,90	8,10
		TOTALE		9,00	0,90	8,10
103	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35 %	8,10	35,00	2,84
		TOTALE		8,10	35,00	2,84
104	P59.T20 005	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE - DIAMETRO 3/8"	cad	4,00	6,72	26,88
		TOTALE		4,00	6,72	26,88
105	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35%	26,88	35,00	9,41
		TOTALE		26,88	35,00	9,41
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
106	P59.P08 005	TESTA TERMOSTATICA A SOFFIETTO AD ESPANSIONE DI LIQUIDO	cad	4,00	24,60	98,40
		TOTALE		4,00	24,60	98,40
107	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35%	98,40	35,00	34,44
		TOTALE		98,40	35,00	34,44
108	P67.D20 005	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, INCASSATI, COMPRESO GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, VERNICIATURA, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	60,00	10,20	612,00
		TOTALE		60,00	10,20	612,00
109	P68.A60 005	DISTACCO DALL'IMPIANTO DI TUTTI I TIPI DI CORPI SCALDANTI, DI QUALSIASI DIMENSIONE, COMPRESI I MATERIALI DI CONSUMO PER SOSTITUZIONE O DEMOLIZIONE - DI QUALSIASI DIMENSIONE	cad	10,00	10,20	102,00
		TOTALE		10,00	10,20	102,00
110	P68.A80 005	DISTACCO DALL'IMPIANTO DI VALVOLE E DETENTORI PER RADIATORI, PER RIPARAZIONI O SOSTITUZIONI - DI QUALSIASI DIAMETRO	cad	10,00	1,98	19,80
		TOTALE		10,00	1,98	19,80
111	P68.B20 005	RIATTACCO AGLI IMPIANTI DI TUTTI I TIPI DI CORPI SCALDANTI, DI QUALSIASI DIMENSIONE, COMPRESI I MATERIALI DI CONSUMO - DI QUALSIASI DIMENSIONE	cad	10,00	14,20	142,00
		TOTALE		10,00	14,20	142,00
112	P68.B30 005	RIATTACCO DI VALVOLE O DETENTORI PER RADIATORI - DI QUALSIASI DIAM.	cad	10,00	2,54	25,40
		TOTALE		10,00	2,54	25,40
		TOTALE IMPIANTO TERMICO				4.131,63
113	A19.E60 005	RIMOZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICO SANITARIE IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ED IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE - LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINatoi TIPO SOSPESI, BOYLER ECC.	cad	11,00	30,20	332,20
		TOTALE		11,00	30,20	332,20
114	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	200,00	1,53	306,00
		TOTALE		200,00	1,53	306,00
115	P67.D30 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	50,00	4,75	237,50
		TOTALE		50,00	4,75	237,50
116	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	30,00	3,62	108,60
		TOTALE		30,00	3,62	108,60
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
117	P67.D40 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	50,00	10,80	540,00
		TOTALE		50,00	10,80	540,00
118	P67.D40 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. OLTRE 3/4"	kg	15,00	8,32	124,80
		TOTALE		15,00	8,32	124,80
119	P70.B40 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 34	m	20,00	8,98	179,60
		TOTALE		20,00	8,98	179,60
120	P70.B40 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 42	m	60,00	11,20	672,00
		TOTALE		60,00	11,20	672,00
121	P22.C82 015	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA - DA 3/4"	cad	4,00	13,60	54,40
		TOTALE		4,00	13,60	54,40
122	A19.G10 130	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 3/4"	cad	4,00	12,00	48,00
		TOTALE		4,00	12,00	48,00
123	01.IMP.01	Schemature in opera di tutti gli apparecchi ed utenze idrico-sanitari comprendenti i tubi in Fe Zn di adduzione ed i tubi in Polietilene saldabile tipo Geberit, dal rubinetto d'arresto sino alla colonna di scarico per ogni utenza, escluso apparecchio	cad	8,00	242,87	1.942,96
		TOTALE		8,00	242,87	1.942,96
124	P08.G00 015	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 50-SPESSORE MM. 3	m	8,00	1,41	11,28
		TOTALE		8,00	1,41	11,28
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
125	A19.E14 005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM. 32, 40 E 50	m	8,00	5,02	40,16
		TOTALE		8,00	5,02	40,16
126	P08.G00 035	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	m	8,00	4,61	36,88
		TOTALE		8,00	4,61	36,88
127	A19.E14 015	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110	m	8,00	9,99	79,92
		TOTALE		8,00	9,99	79,92
128	P08.G00 040	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 125-SPESSORE MM. 4,9	cad	10,00	5,94	59,40
		TOTALE		10,00	5,94	59,40
129	A19.E14.020	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI,ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.125 E 160	m	10,00	15,00	150,00
		TOTALE		10,00	15,00	150,00
130	P08.G20 015	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.50	cad	4,00	0,94	3,76
		TOTALE		4,00	0,94	3,76
131	P08.G20 035	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.110	cad	6,00	3,92	23,52
		TOTALE		6,00	3,92	23,52
132	P08.G20 040	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.125	cad	2,00	4,52	9,04
		TOTALE		2,00	4,52	9,04
133	P08.G60 025	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.75, MINORE MM.40-50-63-75	cad	2,00	2,96	5,92
		TOTALE		2,00	2,96	5,92
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
134	P08.G60 035	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN.DA MM.40 A MM.110	cad	4,00	4,88	19,52
		TOTALE		4,00	4,88	19,52
135	P08.G60 040	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.125-MIN.DA MM.50 A MM.125	cad	1,00	5,50	5,50
		TOTALE		1,00	5,50	5,50
136	P08.G90 015	PEZZI D'ISPEZIONE A 90 GRADI CON CAPP A CHIUSURA A VITE IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM.90/90	cad	2,00	9,93	19,86
		TOTALE		2,00	9,93	19,86
137	P22.A10 015	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA - CM.51X40X18	cad	2,00	31,00	62,00
		TOTALE		2,00	31,00	62,00
138	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	2,00	33,20	66,40
		TOTALE		2,00	33,20	66,40
139	P22.E64 020	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" AD S-TAPPO ISPEZ- PILETTA-TAPPO CATEN.	cad	2,00	9,50	19,00
		TOTALE		2,00	9,50	19,00
140	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO,CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	3,00	57,40	172,20
		TOTALE		3,00	57,40	172,20
141	P22.A60 015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	3,00	55,20	165,60
		TOTALE		3,00	55,20	165,60
142	A19.G10 165	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO,CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	3,00	65,20	195,60
		TOTALE		3,00	65,20	195,60
143	P22.H24 010	VASCETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT,PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA,ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE,BATTERIA INTERNA,COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8",RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT.14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	3,00	53,30	159,90
		TOTALE		3,00	53,30	159,90
		A RIPIANTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
144	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	3,00	49,40	148,20
		TOTALE		3,00	49,40	148,20
145	P22.H20 005	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI	cad	3,00	9,05	27,15
		TOTALE		3,00	9,05	27,15
146	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	3,00	7,48	22,44
		TOTALE		3,00	7,48	22,44
147	P22.A60 015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	1,00	55,20	55,20
		TOTALE		1,00	55,20	55,20
148	A19.G10 220	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMICA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCARICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA	cad	1,00	132,00	132,00
		TOTALE		1,00	132,00	132,00
149	P22.H24 010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT. 14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	1,00	53,30	53,30
		TOTALE		1,00	53,30	53,30
150	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	1,00	49,40	49,40
		TOTALE		1,00	49,40	49,40
151	P22.H20 010	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN LEGNO FAGGIO	cad	1,00	29,20	29,20
		TOTALE		1,00	29,20	29,20
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
152	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	1,00	7,48	7,48
		TOTALE		1,00	7,48	7,48
153	P22.T05 005	LAVABO IN CERAMICA PER DISABILI, FRONTALE CONCAVO, BORDI ARROTONDATI, APPOGGIO PER GOMITI, SPARTIACQUA ANTISPRUZZO, MISCELATORE MECCANICO A LEVA LUNGA CON BOCCELLO ESTRAIBILE, SIFONE CON SCARICO FLESSIBILE - CM.70X57 MENSOLE FISSE	cad	1,00	504,00	504,00
		TOTALE		1,00	504,00	504,00
154	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	1,00	33,20	33,20
		TOTALE		1,00	33,20	33,20
155	P22.E64 055	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" A BOTTIGLIA, PER LAVABO CLINICO	cad	1,00	49,80	49,80
		TOTALE		1,00	49,80	49,80
156	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	1,00	57,40	57,40
		TOTALE		1,00	57,40	57,40
157	P22.T25 005	SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI IN TUBO DI ALLUMINIO RIVESTITO IN NAYLON, SISTEMA DI INCLINAZIONE FRIZIONATO E SISTEMA DI FISSAGGIO A PARETE CON PROTEZIONE - COLORE BIANCO	cad	1,00	283,00	283,00
		TOTALE		1,00	283,00	283,00
158	A19.G10 230	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI	cad	1,00	27,30	27,30
		TOTALE		1,00	27,30	27,30
159	P22.T40 005	CORRIMANO DIRITTO A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	4,00	74,80	299,20
		TOTALE		4,00	74,80	299,20
160	P22.T45 005	CORRIMANO ANGOLARE A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	2,00	95,20	190,40
		TOTALE		2,00	95,20	190,40
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €	
		RIPORTO					
161	P22.T60 005	MANIGLIONE DI SOSTEGNO A MURO RIBALTABILE IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON - LUNGHEZZA CM. 90	cad	1,00	118,00	118,00	
		TOTALE		1,00	118,00	118,00	
162	A19.G20 010	PROVVISTA E POSA DI MENSOLE, MENSOLONI IN FERRO O GHISA SMALTATA PER LAVABI, LAVELLI E SIMILI, COMPRESA LA ROTTURA DELLE MURATURE, IL FISSAGGIO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO E DEL RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE - MENSOLONI DA CM.40 PER LAVELLI E LAVABI A CANALE	cad	6,00	18,70	112,20	
		TOTALE		6,00	18,70	112,20	
163	P22.E60 010	RISCALDATORE D'ACQUA ELETTRICO CON RACCORDI DI ALIMENTAZIONE E SCARICO, TERMOSTATO, TERMOMETRO AD OROLOGIO, LAMPADA SPIA ED ACCESSORI, GARANZIA 10 ANNI - DA LITRI 30 - 400W - 220V - AD ACCUMULO	cad	1,00	60,70	60,70	
		TOTALE		1,00	60,70	60,70	
164	P22.E60 015	RISCALDATORE D'ACQUA ELETTRICO CON RACCORDI DI ALIMENTAZIONE E SCARICO, TERMOSTATO, TERMOMETRO AD OROLOGIO, LAMPADA SPIA ED ACCESSORI, GARANZIA 10 ANNI - DA LITRI 80 - 1000W - 220V - AD ACCUMULO	cad	1,00	83,30	83,30	
		TOTALE		1,00	83,30	83,30	
165	A19.E50 005	SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICHE SIMILI ESCLUSI VASI ALLA TURCA ED ORINatoi A PARETE, COMPRENDE LO SMONTAGGIO DI SIFONI, RUBINETTI, MENSOLE, ETC., COMPENSANDO A PARTE LE NUOVE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI, ESCLUSE LE EVENTUALI OPERE MURARIE OCCORRENTI - LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINatoi TIPO SOSPESI, BOYLER LITRI 80/100	cad	2,00	74,10	148,20	
		TOTALE		2,00	74,10	148,20	
		TOTALE IDRICO SANITARIO				8.342,59	
166	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	150,00	1,53	229,50	
		TOTALE		150,00	1,53	229,50	
167	P75.F10.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI RITEGNO ANTINQUINAMENTO DA RIFLUSSO. PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI RITEGNO CON FLANGE. COSTITUITA DA CORPO IN GHISA CON RIVESTIMENTO EPOSSIDICO 150 MICRON, RITEGNO E SEDE IN BRONZO, ASTA E MOLLA IN ACCIAIO I - PER OGNI MM DI DIAMETRO.	mm	65,00	13,90	903,50	
		TOTALE		65,00	13,90	903,50	
168	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	1.650,00	3,62	5.973,00	
		TOTALE		1.650,00	3,62	5.973,00	
169	A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE - TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE.	m	280,00	9,17	2.567,60	
		TOTALE		280,00	9,17	2.567,60	
		A RIPORTARE					

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
170	P75.C60 010	PROVVISTA E POSA DI CASSETTA CON NASPO ROTANTE COMPLETA DI SPORTELLO IN LAMIERA CON VERNICIATURA EPOSSIDICA ROSSA, RULLO GIREVOLE VERNICIATO ROSSO, TUBO SEMIRIGIDO "UNI 25" IN NYLON GOMMATO E ARMATO CON SPIRALE, VALVOLA DI INTERCETTAZIONE IN ENTRATA IN OT - CON TUBO SEMIRIGIDO DA 20 METRI	cad	6,00	312,00	1.872,00
		TOTALE		6,00	312,00	1.872,00
171	P75.D00.005	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO MOTOPOMPA ORIZZONTALE VERTICALE, COMPLETO DI SARACINESCHE, VALVOLA DI RITEGNO E VALVOLA DI SICUREZZA - DIAMETRO 2" N.1 UNI 70	cad	1,00	205,00	205,00
		TOTALE		1,00	205,00	205,00
172	P76.B80 005	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO INDICANTE (FORMATO 23X31) IL POSIZIONAMENTO DI ESTINTORE	cad	7,00	2,82	19,74
		TOTALE		7,00	2,82	19,74
173	P75.E25.005	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M. OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M. PER L'ALLACCIAMENTO ALLA RETE STRADALE DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO. LE OPERE CONSISTONO NEI LAVORI NECESSARI E COMPLEMENTARI ALLE LAVORAZIONI EFFETTUATE DALL'A.A.M. SUL - PER OGNI RETE ALLACCIATA	cad	1,00	178,00	178,00
		TOTALE		1,00	178,00	178,00
174	A01.A85 005	SCAVO IN TRINCEA, IN VIE GIA' SISTEMATE, A PARETI VERTICALI, ESEGUITO A MACCHINA CON EVENTUALE INTERVENTO MANUALE OVE OCCORRA, IVI COMPRESSE LE ARMATURE OCCORRENTI PER ASSICURARE LA STABILITA' DELLE PARETI, A CASSERO CONTINUO ANCHE SE NON RECUPERABILE, L'ESTRAZIONE DELLE MATERIE SCAVATE ED IL LORO DEPOSITO A LATO DELLO SCAVO O NEL SITO INDICATO DALLA D.L. AD UNA DISTANZA MASSIMA DI ML. 300 - FINO ALLA PROFONDITA' DI ML. 2	mc	12,00	12,60	151,20
		TOTALE		12,00	12,60	151,20
175	A01.A85 005	SABBIA GRANITA - DI CAVA	mc	3,20	28,00	89,60
		TOTALE		3,20	28,00	89,60
176	A01.B90 010	RIEMPIMENTO DEGLI SCAVI IN GENERE, ESEGUITO CON QUALSIASI MATERIALE, COMPRESA LA COSTIPAZIONE OGNI 30 CM DI SPESSORE, ESCLUSA LA FORNITURA DEL MATERIALE - ESEGUITO CON IDONEI MEZZI MECCANICI.	mc	12,00	3,39	40,68
		TOTALE		12,00	3,39	40,68
177	A22.B05 005	PROVVISTA E STESA, PER RIPRISTINI, DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) PER STRATO DI COLLEGAMENTO, CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' COMPRESO L'ONERE DELLA CILINDRATURA CON RULLO STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE - STESO A MANO PER UNO SPESSORE COMPRESSO PARI A CM.4	mq	10,00	6,22	62,20
		TOTALE		10,00	6,22	62,20
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
178	A22.G10 005	PROVVISTA E STESA A TAPPETO DI CALCESTRUZZO BITUMINOSO PER STRATO DI USURA A SPESSORE RIDOTTO CONFEZIONATO CON GRANULOMETRIA E PERCENTUALE LEGANTE CONFORME ALLE VIGENTI PRESCRIZIONI TECNICHE DELLA CITTA' ED ALLE EVENTUALI DISPOSIZIONI DELLA D.L., STESO IN OPERA CON VIBROFINITRICE A PERFETTA REGOLA D'ARTE SECONDO LA VIGENTE NORMATIVA E LE EVENTUALI INDICAZIONI DELLA D.L., COMPRESO L'ONERE DELLA COMPATTAZIONE CON RULLO STATICO O VIBRANTE CON EFFETTO COSTIPANTE NON INFERIORE ALLE 12 TONNELLATE, ESCLUSA LA PREPARAZIONE DELLA MASSICCIA SOTTOSTANTE E LA PROVVISTA E STESA DELL'EMULSIONE BITUMINOSA DI ANCORAGGIO - STESO CON VIBROFINITRICE PER UNO SPESSORE FINITO COMPRESO PARI A CM. 2	mq	10,00	2,52	25,20
		TOTALE		10,00	2,52	25,20
179	A23.B75 005	RIMOZIONE MANUALE DI FASCE IN PIETRA PER MODIFICHE O RIPARAZIONE DI MARCIAPIEDI COMPRESO IL CARICO, IL TRASPORTO MANUALE E L'ACCATASTAMENTO FINO AD UNA DISTANZA DI ML. 50 - FASCE DELLE DIMENSIONI 30X10	m	1,00	15,20	15,20
		TOTALE		1,00	15,20	15,20
180	A23.A90 005	POSA IN OPERA DI CORDONI RETTI E CURVI DI GNEISSGRANITI, SIENITI, DIORITI E SIMILI, DELLE DIMENSIONI IN USO (LARGHEZZA CM. 30, ALTEZZA CM. 25) CON SMUSSO DI CM. 2, IN PEZZI DI LUNGHEZZA DI ALMENO M. 0,90, COMPRENDENTE: - LO SCAVO PER FAR POSTO AL CORDONE E AL SOTTOFONDO IN CALCESTRUZZO, SECONDO LE QUOTE STABILITE DALLA D.L.; - IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI RECUPERO AI MAGAZZINI MUNICIPALI E DEI MATERIALI DI RIFIUTO - CON SCAVO ESEGUITO A MANO	m	8,00	27,40	219,20
		TOTALE		8,00	27,40	219,20
181	A24.C80 005	POZZETTO D'ISPEZIONE IN CALCESTRUZZO CEMENTIZIO (CON RESISTENZA CARATTERISTICA 150 KG/CMQ) DELLE DIMENSIONI INTERNE DI CM. 50X50X80 (H) ED ESTERNE CM. 90X90X100, COMPRESO LO SCAVO ED IL TRASPORTO DEI MATERIALI DI SCAVO PARTE IN CANTIERE E PARTE ALLA DISCARICA, CON SPESSORE DELLA PLATEA E DELLE PARETI PARI A CM. 20, COMPRESA LA POSA DEL CHIUSINO CARREGGIABILE E A CHIUSURA ERMETICA E DEL TELAIO IN GHISA E COMPRESO L'ONERE PER LA FORMAZIONE NEL GETTO DEI FORI PER IL PASSAGGIO DELLE TUBAZIONI IN PVC, L'INNESTO DEI TUBI STESSI NEI FORI E LA LORO SIGILLATURA	cad	1,00	163,00	163,00
		TOTALE		1,00	163,00	163,00
182	P13.E40 005	CHIUSINO DI ISPEZIONE IN GHISA SFEROIDALE RISPONDENTE ALLE NORME UNI-EN 124, CLASSE D 400 (C.R. MAGGIORE 40 T.), A TELAIO QUADRATO CON SUGGELLO CIRCOLARE ARTICOLATO AUTOCENTRANTE ED ESTRAIBILE CON BLOCCAGGIO DI SICUREZZA IN POSIZIONE APERTA, MUNITO DI GIUNTO ANTIRUMORE E A TENUTA STAGNA - LATO TELAIO MM. 850 - PASSO D'UOMO MM. 600 MINIMI	cad	1,00	220,00	220,00
		TOTALE		1,00	220,00	220,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
183	A18.C80 005	POSA IN OPERA DI CHIUSINI E GRIGLIE IN GHISA - DI QUALUNQUE DIMENSIONE COMPRESO IL FISSAGGIO	kg	130,00	2,48	322,40
		TOTALE		130,00	2,48	322,40
		TOTALE ANTINCENDIO				13.257,02
184	P64.A70.010	ASPIRATORE CENTRIFUGO, TIPO INDUSTRIALE, PER CAPPE CON VENTOLA - PALA SCIROCCO - IN LAMIERA CADMIATA, ESECUZIONE PER CONDOTTO, CON MOTORE ELETTRICO 4 POLI TRIFASE O MONOFASE. - PORT.MC/H 600-1200 HT29-31 MM RUMOR.DBA 57 HP035	cad	1,00	147,00	147,00
		TOTALE		1,00	147,00	147,00
185	P74.A10.010	POSA IN OPERA DI VENTILATORI ELETTRICI COME DA ART. 64A20 - 64A30 COMPLETI DI LINEE ELETTRICHE INCASSATE SOTTO TUBO, TUBO E MATERIALI D'USO - AUMENTO SUL PREZZO ART 64A20 - DIAM. CM 15	36%	147,00	36,00	52,92
		TOTALE		147,00	36,00	52,92
186	P73.G00 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA O SPESSORE	kg	96,00	5,08	487,68
		TOTALE		96,00	5,08	487,68
187	P73.F10 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO PER DISTRIBUZIONE ARIA IN LAMIERA DI ACCIAIO VERNICIATO A FUOCO: PER DIAM. SINO A 150 MM.	cad	2,00	26,40	52,80
		TOTALE		2,00	26,40	52,80
188	P73.F40 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTA RIPRESA ARIA A SEMPLICE ORDINE DI ALETTE IN LAMIERA I.C.S.: - ARIA FRONTALE SINO DMQ. 1.40	dmq	12,00	19,40	232,80
		TOTALE		12,00	19,40	232,80
189	P73.F50 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTE DI TRANSITO IN ALLUMINIO CON CORNICE PERIMETRALE O CONTROTELAIO	dmq	32,00	6,78	216,96
		TOTALE		32,00	6,78	216,96
190	P61.E60 015	OROLOGIO ELETTRICO PER COMANDO AUTOMATICO, ACCENSIONE E SPEGNIMENTO BRUCIATORI - CON CARICA ELETTRICA MICRO CON RISERVA SETTIMAN.	cad	1,00	87,60	87,60
		TOTALE		1,00	87,60	87,60
191	P71.L40 005	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	28%	87,60	28,00	24,53
		TOTALE		87,60	28,00	24,53
192	P63.A40 030	TUBO FLESSIBILE IN ALLUMINIO, ESTENSIBILE, PER CONVOGLIAMENTO FUMI AL CAMINO - DN 140	m	4,00	10,80	43,20
		TOTALE		4,00	10,80	43,20
		TOTALE ESTRAZIONE ARIA VIZIATA DAI SERVIZI				1.345,49
		TOTALE IMPIANTI				27.076,73
		TOTALE OPERE				157.687,45

SCUOLA ELEMENTARE "EMILIO SALGARI"

Via Lussimpiccolo, 30 - Torino

DEMOLIZIONI E RIMOZIONI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
1		DEMOLIZIONE DI TRAMEZZI O VOLTE IN MATTONI PIENI O FORATI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE	mq		13,80	
	01.A02.A20 030	CON SPESSORE DA CM. 10 A CM. 15 E PER SUPERFICI DI MQ. 0,50 E OLTRE, CON TRASPORTO ALLE DISCARICHE	mq			
		PIANO TERRA zona spogliatoi insegnanti 4,4*3,10+0,35*3,10+6,65*3,1+3,15*3,10*2+1,60*3,10*2+3,10*3,10	mq	74,40	13,80	1.026,72
		sala lettura/sala polivalente (6,60*3,10)*2+(3,10*3,10)	mq	50,53	13,80	697,31
		gabbietto custode 3,0*1,6+4,95*1,6	mq	12,72	13,80	175,54
		PIANO PRIMO zona mensa 5,0*3,10+5,3*3,1+0,3*3,1*2+1,3*3,1+0,3*3,1+0,6*3,1+5,0*3,1*2+6,7*3,1+4,35*3,1+0,85*3,1+5,2*3,1+1,5*3,1+6,6*3,1+0,3*3,1*2+1,9*3,1+0,4*3,1+1,2*3,1+2,3*3,1+2,25*3,1+1,7*3,1*2	mq	187,09	13,80	2.581,84
		servizio (1,80*3,10)*2+1,7*3,1	mq	16,43	13,80	226,73
		PIANO SECONDO servizio (1,80*3,10)	mq	5,58	13,80	77,00
		PIANO TERZO servizio (1,80*3,10)	mq	5,58	13,80	77,00
		TOTALE		352,33	13,80	4.862,15
2		DEMOLIZIONE DI CALDANE, SOTTOFONDI IN CALCESTRUZZO NON ARMATO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI. I VOLUMI SI INTENDONO COMPUTATI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE	mc		66,60	
	01.A02.A40 005	CON TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE	mc			
		Per compartimentazioni su scale (15)	mc	15,00	66,60	999,00
		Piano terra 7,0*4,0*0,20	mc	5,60	66,60	372,96
		Piano primo 4,55*2,20*0,20+3,25*4,35*0,2	mc	4,83	66,60	321,68
		Piano secondo 4,8*1,8*0,20+2,3*1,5*0,2+3,15*6,9*0,2	mc	6,77	66,60	450,88
		Piano terzo 4,80*1,80*0,20 +2,3*1,5*0,2*2	mc	2,38	66,60	158,51
		TOTALE		34,58	66,60	2.303,03
3		DEMOLIZIONE DI PAVIMENTI INTERNI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI IN CANTIERE, PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE, ESCLUSO IL SOTTOFONDO DA COMPUTARSI A PARTE	mq		7,63	
	01.A02.B00 010	IN CERAMICA	mq			
		PIANO TERRA Zona spogliatoi insegnanti 3,15*1,82+0,9*1,6*2+1,15*1,6	mq	10,45	7,63	79,73
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		PIANO PRIMO Servizi - piastrelle 3,1*2,1+1,35*1,8+ 3,25*4,35	mq	23,08	7,63	176,10
		PIANO SECONDO Servizi - piastrelle 2,3*1,5*2+1,5*1,1*4+1,5*6,9+3,35*1,8+1,8*1,35	mq	32,31	7,63	246,53
		PIANO TERZO Servizi - piastrelle 2,3*1,5*2+3,35*1,8+1,35*1,8	mq	15,36	7,63	117,20
		TOTALE		81,20	7,63	619,56
4	01.A02.B00 060	IN LINOLEUM, GOMMA E SIMILI	mq		3,34	
		PIANO TERRA - RIMOZIONE LINOLEUM Sala lettura/sala polivalente (6,60*10,45+4,40*3,10+6,60*14,0)	mq	175,01	3,34	584,53
		Corridoi (3,20*10,55+2,20*23,55+2,50*3,10+7,20*4,60+1,15*4,1+2,15*1 2,25+3,10*3,60+3,15*6,80+3,1*1,8+3,1*4,7)	mq	210,22	3,34	702,13
		Zona spogliatoi insegnanti (3,50*3,10)	mq	10,85	3,34	36,24
		Scale protette (5,45*2,00+5,40*2,00+2,10*3,10+5,30*2,10)	mq	39,34	3,34	131,40
		Ingresso (5,10*3,70+6,7*1,95+4,95*2,95)	mq	46,54	3,34	155,44
		PIANO PRIMO - RIMOZIONE LINOLEUM Corridoi (3,1*10,1+5,6*2,1+5,3*2,8+3,6*7,7+3,2*10,10+1,4*3,8+5,2*1,9 +3,1*0,55+2,2*13,5+1,5*1,5+2,1*3,5+3,1*5,6+(3,1+1,2)*1,7/2)	mq	195,17	3,34	651,87
		Zona mensa (6,65*13,7+7,75*5,0+2,55*2,25+3,4*7,35+13,85*3,5+3,25*4,35 +3,2*5,2+(0,4+1,85)*1,7/2)	mq	241,75	3,34	807,45
		Scale protette (1,40*3,10+5,40*2,0+1,60*3,10+5,30*2,10)	mq	31,23	3,34	104,31
		PIANO SECONDO - RIMOZIONE LINOLEUM Corridoi (2,10*2,50+2,90*3,10+15,1*20,6+17,10*19,95+3,5*14,8+3,10*2 ,85)	mq	727,08	3,34	2.428,45
		Scale protette (3,10*1,70+5,40*2,00+3,10*1,60+5,30*2,00)	mq	31,63	3,34	105,64
		Aula informatica 6,70*7,0	mq	46,90	3,34	156,65
		PIANO TERZO - RIMOZIONE LINOLEUM Corridoi (20,6*7,65+2,6*2,1+3,1*2,9+7,45*3,5+3,1*20,7+6,7*20,6+3,1*2 ,8+6,6*8,1+12,6*3,1+3,2*1*4)	mq	514,31	3,34	1.717,80
		Scale protette (3,10*1,90+3,10*2,10)	mq	12,40	3,34	41,42
		Aula 10 6,70*7,0	mq	46,90	3,34	156,65
		PIANO INTERRATO - RIMOZIONE LINOLEUM Archivi e disimpegni (3,1*3,25+1,8*3,1+1,7*2,2+3,1*1,95*2+1,8*3,1+2,45*1,5+2,1*2, 3+3,1*3,1+2,2*2+2,3*3,0+2,4*1,4)	mq	69,84	3,34	233,27
		TOTALE		2.399,17	3,34	8.013,23
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
5	01.A02.B50 010	RIMOZIONE DI RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE DI QUALSIASI TIPO, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, CON TRASPORTO DEI DETRITI NELL'AMBITO DEL CANTIERE IN CERAMICA	mq mq		7,63	
		PIANO TERRA Zona spogliatoi insegnanti (3,5*2+3,15*2) mq		13,30	7,63	101,48
		PIANO PRIMO Servizi - piastrelle (2,1*2+4,55*2-0,8*1,6*2+1,8*2+3,15*2) + (3,6*2+3,25*2-3,25*1,0) mq		31,09	7,63	237,22
		PIANO SECONDO Servizi - piastrelle 6,8*2,0*2+2,3*2,0*4+1,5*14*2+1,1*2*8-0,7*2,1*13-3*1-4,3*1-1,1*1*2+3,35*2*2+1,35*2*2+1,8*2*2-0,8*2,1-0,8*1*2 mq		99,31	7,63	757,74
		PIANO TERZO Servizi - piastrelle (2,3*2*4+1,5*2*4-0,7*2*2-1,1*1*2+3,35*2*2+1,35*2*2+1,8*2*2-0,8*1*2-0,9*2) mq		48,00	7,63	366,24
		TOTALE		191,70	7,63	1.462,67
6	01.A02.B60 005	SPICCONATURA DI INTONACO DI CALCE, GESSO E SIMILI, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE, COMPRESO IL TRASPORTO DEI DETRITI ALLE DISCARICHE PER SUPERFICI DI MQ.0,50 ED OLTRE	mq mq		4,98	
		PIANO TERRA Zona spogliatoi insegnanti (3,5*2+3,15*2) mq		13,30	4,98	66,23
		PIANO PRIMO Servizi - piastrelle (2,1*2+4,55*2-0,8*1,6*2+1,8*2+3,15*2) + (3,6*2+3,25*2-3,25*1,0) mq		31,09	4,98	154,83
		PIANO SECONDO Servizi - piastrelle 6,8*2,0*2+2,3*2,0*4+1,5*14*2+1,1*2*8-0,7*2,1*13-3*1-4,3*1-1,1*1*2+3,35*2*2+1,35*2*2+1,8*2*2-0,8*2,1-0,8*1*2 mq		99,31	4,98	494,56
		PIANO TERZO Servizi - piastrelle (2,3*2*4+1,5*2*4-0,7*2*2-1,1*1*2+3,35*2*2+1,35*2*2+1,8*2*2-0,8*1*2-0,9*2) mq		48,00	4,98	239,04
		TOTALE		191,70	4,98	954,67
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
7	01.A02.B20 0110	TAGLIO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MANO PER FORMAZIONE DI VANI, PASSATE, SEDI DI PILASTRI O TRAVI, SEDI DI CASSONI PER PERSIANE AVVOLGIBILI E SERRANDE, ETC IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA A TERRA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI, IL LORO TRASPORTO ALLE DISCARICHE, COMPUTANDO I VOLUMI PRIMA DELLA DEMOLIZIONE ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI NON INFERIORI A MQ.0,25	mc mc		518,00	
		Piano terra - nuove porte (0,45*1,4*1,1)*3+1,6*2,2	mc	5,41	518,00	2.802,38
		Piano primo - nuove porte 0,45*1,4*1,1+0,9*2,2*0,4	mc	1,49	518,00	771,82
		TOTALE		6,90	518,00	3.574,20
8	01.A02.B20 040	ESEGUITO SUL CALCESTRUZZO CEMENTIZIO NON ARMATO, PER SEZIONI INFERIORI A MQ.0,1	mc		1081,00	
		Naspi 0,7*0,65*0,3*12	mc	1,64	1081,00	1.772,84
		Canalizzazioni 0,45*0,5*0,5*2+0,15*0,15*3	mc	0,29	1081,00	313,49
		TOTALE		1,93	1081,00	2.086,33
9	01.A02.B20 045	ESEGUITO SU CEMENTO ARMATO, PER SEZIONI INFERIORI A MQ.0,10	mc		1417,00	
		Canalizzazioni 0,3*0,3*0,4*4+0,5*0,5*0,5*2	mc	0,39	1417,00	552,63
		TOTALE		0,39	1417,00	552,63
10	01.A02.C00 005	RIMOZIONI DI INFISSI DI QUALSIASI NATURA, IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA DISCESA O LA SALITA DEI MATERIALI, LO SGOMBRO DEI DETRITI, IL TRASPORTO DEGLI STESSI ALLE DISCARICHE, COMPRESO LA RIMOZIONE E L'ACCATASTAMENTO DEI VETRI NEL CASO DI SERRAMENTI, COMPUTANDO LE SUPERFICI PRIMA DELLE DEMOLIZIONI CON UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ 0,50	mq mq		9,55	
		PIANO TERRA 3,1*1,6*3+0,8*2,5*9+1,8*2,5*3+4,95*1,6+3,0*1,6+6,6*0,7*2+3,1*3,1*2	mq	87,56	9,55	836,20
		PIANO PRIMO 0,8*2,5*8+4,5*1,6+3,10*3,10 infisso su scala piano primo - 0,5 mq	mq mq	32,81 0,50	9,55 9,55	313,34 4,78
		PIANO SECONDO/TERZO 3,10*3,10*4+0,8*2,5*13	mq	64,44	9,55	615,40
		PIANO INTERRATO 1,2*2,5*4+0,9*2,5*2	mq	16,50	9,55	157,58
		TOTALE		201,81	9,55	1.927,29
11	01.P25.A60 005	NOLO DI PONTEGGIO TUBOLARE ESTERNO ESEGUITO CON TUBO-GIUNTO, COMPRESO TRASPORTO, MONTAGGIO, SMONTAGGIO E PIANO DI LAVORO REALIZZATO CON TAVOLONI DELLO SPESSORE CM. 5 CON RELATIVO SOTTO PIANO; (LA MISURAZIONE VIENE EFFETTUATA IN PROIEZIONE VERTICALE) PER I PRIMI 30 GIORNI	mq mq		7,87	
		Per aerazione bagni H 2,5*17,5	mq	43,75	7,87	344,31
		TOTALE		43,75	7,87	344,31
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
12	01.P25.B30 005	AFFITTO DI TELONE IMPERMEABILE AL MQ	g		0,18	
		Per aerazione bagni H 50mq*30gg	mq	1500,00	0,18	270,00
		TOTALE		1.500,00	0,18	270,00
13	01.P26.A10 005	TRASPORTO DI MATERIALI DI SCAVO O DI RIFIUTO AGLI SCARICHI COMPRESO IL CARICO CON PALEGGIO MANUALE	mc		19,20	
		Pavimenti 81,2*0,02+2399,17*0,01	mc	25,62	19,20	491,90
		Rivestimenti 191,7*0,02	mc	3,83	19,20	73,54
		TOTALE		29,45	19,20	565,44
		TOTALE DEMOLIZIONI E RIMOZIONI				27.535,51
		Totale progressivo				27.535,51
		A RIPORTARE				

MURATURE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
14	01.A05.A98 005	MURATURA PER PARETI TAGLIAFUOCO COSTITUITA DA BLOCCHI FORATI DI CALCESTRUZZO LEGGERO DI ARGILLA ESPANSA CERTIFICATI, PREDISPOSTI PER SUCCESSIVA INTONACATURA CON MALTA BASTARDA DI SPESSORE NON INFERIORE A CM.12 CON BLOCCHI DI CM. 12X20X50 REI 120	mq mq		24,70	
		Piano terra 3,10*3,10+1,60*3,10+1,70*3,10+6,60*0,7*2+3,10*3,10+0,9*2,2*2+3,1*3,1		52,26	24,70	1.290,82
		Piano primo 1,7*3,1	mq	5,27	24,70	130,17
		Chiusura infisso su scala piano primo - 0,5 mq*2	mq	1,00	24,70	24,70
		Piano secondo 2,9*3,1	mq	8,99	24,70	222,05
		Piano terzo 2,9*3,1	mq	8,99	24,70	222,05
		Piano interrato 3,1*2,6	mq	8,06	24,70	199,08
		TOTALE		84,57	24,70	2.088,88
15	01.A05.A98 010	DI SPESSORE NON INFERIORE A CM.20 CON BLOCCHI DI CM. 20X20X50 REI 180	mq		32,00	
		Piano terra 3,1*3,1		9,61	32,00	307,52
		Piano primo 3,10*3,10*2	mq	19,22	32,00	615,04
		Piano secondo 3,10*3,10+3,9*3,1*2	mq	33,79	32,00	1.081,28
		Piano terzo 3,10*3,10+3,9*3,1*2	mq	33,79	32,00	1.081,28
		TOTALE		96,41	32,00	3.085,12
16	01.A06.A20 045	TRAMEZZI IN MATTONI LEGATI CON MALTA CEMENTIZIA IN MATTONI FORATI DELLO SPESSORE DI CM. 12 E PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq mq		36,10	
		Piano terra - ingresso e zona spogliatoi 6,6*3,1+7,0*3,1+4,45*3,1+4,9*3,1+1,9*3,1*2+3,1*3,1+4,7*3,1+2,3*3,1*2	mq	121,37	36,10	4.381,46
		Piano primo 3,20*3,10+2,20*3,10+2,9*3,1+3,2*3,1+1,1*3,1+1,8*3,1	mq	44,64	36,10	1.611,50
		Servizi piano secondo gradino 35,00	mq	35,00	36,10	1.263,50
		Piano secondo-terzo 1,8*3,1*2	mq	11,16	36,10	402,88
		Naspi nicchie 0,3*0,8*3,1*7	mq	5,21	36,10	188,08
		TOTALE		217,38	36,10	7.847,42
		A RIPIANTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
17	01.A06.B00 005	RIVESTIMENTI E PARETINE IN TAVELLE PIENE O FORATE IN LATERIZIO, DELLO SPESSORE FINO A CM.3 ESEGUITE CON MALTA DI CEMENTO(FERRO PAGATO A PARTE) PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ.1	mq mq		24,50	
		Riquadro passate 0,45*2*1,1*4+2,1*0,35*2+1,6*0,35+2,2*2*0,15+0,9*0,15+(0,7*2*0,3+0,6*2*0,3+0,7*0,6)*12+5 canalizzazioni	mq	26,19	24,50	641,66
		TOTALE		26,19	24,50	641,66
18	01.A05.B70 010	MURATURA ESEGUITA CON BLOCCHI PIENI DI CALCESTRUZZO CELLULARE LEGGERO AVENTI PROPRIETA' TERMO-FONOSOLANTI SPESSORE CM. 20-25	mq mq		26,90	
		Muro lavaggio stoviglie 3,1*3,1		9,61	26,90	258,51
		TOTALE		9,61	26,90	258,51
19	01.A04.G00 010	ELEMENTI QUALI DAVANZALI, COPERTINE DI MURI DI CINTA, CHIUSINI E TELAI, GRADINI E SIMILI, LISCIATI CON PASTINA DI CEMENTO, A PERFETTA SPIGOLATURA OD ANCHE BOCCIARDATI CON GOCCIOLATOI O CON SPIGOLI ARROTONDATI OVE OCCORRA IN GETTO CEMENTIZIO DI QUALUNQUE SPESSORE, E DIMENSIONE, SENZA ARMATURA DI FERRO, DATO A PIE' D'OPERA	mc mc		764,00	
	01.A04.F00 015	BARRE PER CEMENTO ARMATO LAVORATE E DISPOSTE IN OPERA SECONDO GLI SCHEMI DI ESECUZIONE IN ACCIAIO AD ADERENZA MIGLIORATA FE B 38 E FE B 44	kg kg/mc		1,26 126,00	
	01.A04.B00 015	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO A MANO CON CEMENTO TIPO 325 RESISTENZA CARATTERISTICA 200	mc mc		128,00	
	01.A04.C00 015	GETTO IN OPERA DI CALCESTRUZZO CEMENTIZIO ESEGUITO A MANO IN STRUTTURE SEMPLICI ARMATE	mc mc		92,30	
	01.A12.H10 005	POSA IN OPERA DI PIETRA E DI MARMI NONCHE' DI PIETRA ARTIFICIALE, LA CUI PROVVISATA SIA COMPENSATA A METRI CUBI, PER COLONNE, PILASTRI, ARCHITRAVI, STIPITI, DAVANZALI, CORNICI, BALCONI, ZOCCOLI, RIVESTIMENTI, GRADINI, ECC, DI QUALUNQUE DIMENSIONE E SPESSORE; INCLUSE LE EVENTUALI GRAFFE PERL'ANCORAGGIO, L'IMBOTTITURA DELLA PIETRA CONTRO LE SUPERFICI DI APPOGGIO E LA SIGILLATURA DEI GIUNTI PER UN VOLUME DI ALMENO MC.0,10	mc mc		742,00	
		Architravi porte (1,0*0,12*7+1,8*0,4*4+1,1*0,12*1+1,8*0,15*4+1,4*0,15*2+1,1*0,15*2+1,8*0,15*3+1,1*0,12*1+1,8*0,15*3+1,1*0,12*1)*0,2	mq	1,51	1852,30	2.796,97
		TOTALE		1,51	1852,30	2.796,97
		TOTALE MURATURE				16.718,56
		Totale progressivo				44.254,07
		A RIPORTARE				

INTONACI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
20	01.P09.C75 005	LASTRE COSTITUITE DA UNA MATRICE DI CALCIO SILICATO ADDITIVATO CON FIBRE NATURALI SELEZIONATE, ESENTI DA AMIANTO E DA ALTRE FIBRE INORGANICHE O ALTRE SOSTANZE NOCIVE SPESSORE MM12 REI 120 CLASSE 0	mq mq		15,90	
		Nicchie su scale protette 2,1*3,1*3+4,1*3,1*4	mq	70,37	15,90	1.118,88
		Muri filtro (3,1+1,7)*3,1*2	mq	29,76	15,90	473,18
		Piano interrato 3,1*3,1*2+2,1*3,1+8,2*3,1	mq	51,15	15,90	813,29
		Radiatori su scale protette e filtri 1,4*1,1*6	mq	9,24	15,90	146,92
		Rivestimento canali piano interrato 3,6*1,7+3,6*0,5+1,7*0,5+6,2*1,0+6,2*0,5+1,0*0,5	mq	18,57	15,90	295,26
		TOTALE		179,09	15,90	2.847,53
21	01.A06.C40 005	POSA IN OPERA DI LASTRE IN FIBRE VEGETALI COMPRESSE TIPO ERACLIT, FAESITE, PREGIPAN, ETERIG E SIMILI PER PARETI E SOFFITTI, COMPRESA LA PICCOLA ORDITURA, IL COLLEGAMENTO DELLE LASTRE CON COPRIGIUNTI IN TELA O CON CUCITURE IN FILO DI FERRO, I CHIODI ED OGNI ALTRA OPERA OCCORRENTE, ESCLUSA LA FORNITURA DELLE LASTRE, LA STRUTTURA PORTANTE, L'EVENTUALE RINZAFFO E INTONACO PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO 1 MQ	mq mq		20,00	
		Nicchie su scale protette 2,1*3,1*3+4,1*3,1*4	mq	70,37	20,00	1.407,40
		Muri filtro (3,1+1,7)*3,1*2	mq	29,76	20,00	595,20
		Piano interrato 3,1*3,1*2+2,1*3,1+8,2*3,1	mq	51,15	20,00	1.023,00
		Radiatori su scale protette e filtri 1,4*1,1*6	mq	9,24	20,00	184,80
		Rivestimento canali piano interrato 3,6*1,7+3,6*0,5+1,7*0,5+6,2*1,0+6,2*0,5+1,0*0,5	mq	18,57	20,00	371,40
		TOTALE		179,09	20,00	3.581,80
22	01.A10.A30 005	RINZAFFO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO SU PARETI SOLAI, SOFFITTI, TRAVI, ECC. SIA IN PIANO CHE IN CURVA, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI NEGLI ANGOLI, DELLE ZANCHE DI SEPARAZIONE TRA PARETI E ORIZZONTAMENTI E DELLA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON ESCLUSIONE DEL GESSO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE FINO CM. 2	mq mq		20,20	
		Su murature REI 180,98*2		361,96	20,20	7.311,59
		Su murature in mattoni 226,99*2	mq	453,98	20,20	9.170,40
		Quote parte solai (50 mq per piano) 50*4	mq	200,00	20,20	4.040,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Lastre REI - 179,09	mq	179,09	20,20	3.617,62
		TOTALE		1.195,03	20,20	24.139,61
23	01.A10.B20 005	INTONACO ESEGUITO CON MALTA DI CEMENTO, SU RINZAFFO IN PIANO OD IN CURVA, ANCHE CON AGGIUNTA DI COLORANTI, COMPRESA L'ESECUZIONE DEI RACCORDI DELLE ZANCHE E LA PROFILATURA DEGLI SPIGOLI IN CEMENTO CON L'ESCLUSIONE DEL GESSO ESEGUITO FINO AD UNA ALTEZZA DI MT. 4, PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI ALMENO MQ. 1 E PER UNO SPESSORE DI CM 0,5	mq mq		8,23	
		1195,03		1195,03	8,23	9.835,10
		TOTALE		1.195,03	8,23	9.835,10
		TOTALE INTONACI				40.404,04
		Totale progressivo				84.658,11
		A RIPORTARE				

SOTTOFONDI E PAVIMENTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
24	01.P07.B45 005	PROVVISTA DI PIASTRELLE PER PAVIMENTI E RIVESTIMENTI IN GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO. OTTENUTO DA IMPASTO DI ARGILLE NOBILI, DI TIPO OMOGENEO A TUTTO SPESSORE, PRIVO DI TRATTAMENTO SUPERFICIALE, INASSORBENTE, ANTIGELIVO, ALTAMENTE RESISTENTE AGLI ATTACCHI FISICI E CHIMICI, CON SUPERFICIE A VISTA TIPO NATURALE O TIPO ANTISDRUCCIOLO NEI FORMATI 20X20 - 30X30 - 40X40	mq mq		21,40	
		Piano terra 1,3*2,3+1,25*2,3+1,9*2,3+4,7*1,9+0,6*1,1+1,9*1,9+1,9*1,8+1,0*1,9 (pavimento zona spogliatoi) 1,3*2*2,2+2,3*2,2*6+2,25*2*2,2+1,9*2,2*2+1,9*2,2*6+1,9*2,2*2+1,8*2,2*2+1,0*2,2*2+4,7*2,2+2,5*2,2+1,1*2,2+0,6*2,2+3,7*2,2+1,9*2,2 - 0,8*2,2*11 (rivestimento pareti zona spogliatoi) Piano primo 4,5+3,1 (pavimento lavaggio stoviglie) 2,0*1,95+1,8*2,75 (pavimento H) 4,5*2,2*2+3,1*2,2*2-1,2*2,1-2,9*1 (rivestimento pareti lavaggio stoviglie) 2,0*2,2*2+1,8*2,2*2+1,95*2,2*2+2,75*2,2*2-0,9*2,1-0,8*1*2 (rivestimento pareti H) Piano secondo 1,8*1,95+1,8*2,75 (pavimento H) 1,8*2,2*4+1,95*2,2*2+2,75*2,2*2-0,9*2,1-0,8*1*2 (rivestimento pareti H) 2,3*1,5*2+1,5*6,8+1,0*1,5*4 pavimenti servizi 1,5*2,2*12+6,8*2,2*2+2,3*2,2*4+1,1*2,2*8-0,7*2,1*12 (rivestimento pareti servizi) Piano terzo 1,8*1,95+1,8*2,75 (pavimento H) 1,8*2,2*4+1,95*2,2*2+2,75*2,2*2-0,9*2,1-0,8*1*2 (rivestimento pareti H) 2,3*1,5*2 pavimenti servizi 1,5*2,2*4+2,3*2,2*4-1,1*1*2-0,7*2*2 (rivestimento pareti servizi)		28,76 112,64 13,95 8,85 28,02 33,91 8,46 33,03 23,10 91,48 8,46 33,03 6,90 28,44	21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40 21,40	615,46 2.410,50 298,53 189,39 599,63 725,67 181,04 706,84 494,34 1.957,67 181,04 706,84 147,66 608,62
		TOTALE		459,03	21,40	9.214,61
25	01.P11.E55 020	PAVIMENTO VINILICO OMOGENEO A STRATO UNICO, MARMORIZZATO, PRESSATO E TEMPERATO, RISPONDENTE ALLE NORME ANTINCENDIO, CLASSE 1, ESENTE DA AMIANTO SPESSORE MM. 2 - IN PIASTRELLE DI CM. 60X60 - ANTISTATICO	mq mq		20,70	
		PIANO TERRA Sala lettura/sala polivalente 13,65*6,60+6,60*14,0 Corridoi e deposito 3,20*9,40+2,20*23,55+7,20*4,90+2,15*12,25+3,10*3,60+3,15*6,80+1,8*3,1+3,1*4,7 Zone scale protette 5,45*2,00+5,40*2,00+2,10*3,10+5,30*2,10 Ingresso 6,6*2,4+6,6*4,5 PIANO PRIMO Corridoi e mensa	mq mq mq mq	182,49 196,24 39,34 45,54	20,70 20,70 20,70 20,70	3.777,54 4.062,17 814,34 942,68
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		5,6*2,0+3,1*10,5+2,8*5,3+7,7*3,6+3,2*8,55+13,6*13,6+6,6*0,9 5+6,6*9,2+3,4*7,3+2,25*3,25+2,5*6,85+2,1*3,1+1,5*1,5+3,1*5,6 6	mq	441,00	20,70	9.128,70
		Scale protette 2,3*3,10+5,40*2,0+2,3*3,10+5,30*2,10	mq	36,19	20,70	749,13
		PIANO SECONDO				
		Corridoi 2,10*2,50+2,90*3,10+15,1*20,6+17,10*19,95+3,5*14,8+3,10*2,85	mq	727,08	20,70	15.050,56
		Aula informatica 6,70*7,0	mq	46,90	20,70	970,83
		Scale protette 3,10*2,30+5,40*2,00+3,10*2,30+5,30*2,00	mq	35,66	20,70	738,16
		PIANO TERZO				
		Corridoi (20,6*7,65+2,6*2,1+3,1*2,9+7,45*3,5+3,1*20,7+6,7*20,6+3,1*2,8+6,6*8,1+12,6*3,1+3,2*1*4)	mq	514,31	20,70	10.646,22
		Aula 10 6,70*7,0	mq	46,90	20,70	970,83
		Scale protette 3,10*2,30+3,10*2,30	mq	14,26	20,70	295,18
		PIANO INTERRATO				
		Archivi e disimpegni (3,1*3,25+1,8*3,1+1,7*2,2+3,1*1,95*2+1,8*3,1+2,45*1,5+2,1*2,3+3,1*3,1+2,2*2+2,3*3,0+2,4*1,4)	mq	69,84	20,70	1.445,69
		TOTALE		2.395,75	20,70	49.592,03
26	01.P11.E80 005	ZOCCOLINO VINILICO A COLORI UNITI O STRIATI DELLO SPESSORE FINO A MM.1 ALTEZZA CM 7,5	m m		1,97	
		Piano terra 170+3,1*2+4,7*2+14,00*2+13,70*2+6,6*2		254,20	1,97	500,77
		Piano primo 111+280+41		432,00	1,97	851,04
		Piano secondo 650+3,1*2+6,25*2		668,70	1,97	1.317,34
		Piano terzo 650+3,1*2+6,25*2		668,70	1,97	1.317,34
		TOTALE		2.023,60	1,97	3.986,49
27	01.A11.A40 005	SOTTOFONDO PER PAVIMENTI DI SPESSORE FINO A CM. 15 FORMATO CON CALCESTRUZZO CEMENTIZIO AVENTE RESISTENZA CARATTERISTICA DI KG/CMQ DI 150, PER OGNI CM DI SPESSORE E PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		2,71	
		Per compartimentazioni (80*8)	mq	640,00	2,71	1.734,40
		Piano terra 28,76*8	mq	287,60	2,71	779,40
		Piano primo 8,85*8+13,95*8	mq	182,40	2,71	494,30
		Piano secondo (8,46+23,1)*8	mc	252,48	2,71	684,22
		Piano terzo (8,46+6,90)*8	mq	122,88	2,71	333,00
		TOTALE		1.485,36	2,71	4.025,33
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
28	01.A12.B70 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO E ANCHE DISPOSTO A DISEGNI, DATO IN OPERA CON MALTA CEMENTIZIA; ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		22,40	
		Piano terra 28,76	mq	28,76	22,40	644,22
		Piano primo 8,85+13,95	mq	22,80	22,40	510,72
		Piano secondo (8,46+23,1)	mc	31,56	22,40	706,94
		Piano terzo (8,46+6,90)	mq	15,36	22,40	344,06
		TOTALE		98,48	22,40	2.205,95
29	01.A12.B75 005	POSA IN OPERA DI PAVIMENTO O RIVESTIMENTO ESEGUITO IN PIASTRELLE DI GRES CERAMICO FINE PORCELLANATO, ANCHE CON FASCIA LUNGO IL PERIMETRO O DISPOSTO A DISEGNI, REALIZZATA MEDIANTE L'USO DI SPECIALE ADESIVO IN POLVERE A BASE CEMENTIZIA PER PIASTRELLE CERAMICHE, APPLICATO CON SPATOLA DENTATA PER UNO SPESSORE DI MM. 2-5, ADDIZIONATO CON MALTA A BASE DI RESINE SINTETICHE ED IDROFOBANTI PER LA FORMAZIONE E SIGILLATURA DELLE FUGHE (MM. 0-5), COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER LA FORMAZIONE DEI GIUNTI DI DILATAZIONE ED ESCLUSO IL SOTTOFONDO O IL RINZAFFO PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		23,90	
		Piano terra - 112,64		112,64	23,90	2.692,10
		Piano primo - 33,91+28,02		61,93	23,90	1.480,13
		Piano secondo - 33,03+91,48		124,51	23,90	2.975,79
		Piano terzo - 33,03+28,44		61,47	23,90	1.469,13
		TOTALE		360,55	23,90	8.617,15
30	01.A12.A10 005	LISCIATURA DEI PIANI DI POSA CON AGGIUNTA DI BETONITE PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 0,20	mq mq		8,92	
		Totale pavimenti - 2395,75		2395,75	8,92	21.370,09
		TOTALE		2.395,75	8,92	21.370,09
31	01.A12.E20 010	POSA IN OPERA DI PAVIMENTAZIONE IN MATERIALE VINILICO OMOGENEO, DI QUALSIASI SPESSORE FORNITO IN PIASTRELLONI DI DIVERSA DIMENSIONE	mq mq		13,90	
		2395,75		2395,75	13,90	33.300,93
		TOTALE		2.395,75	13,90	33.300,93
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
32	01.A12.E40 005	POSA IN OPERA DI ZOCCOLINO IN LINOLEUM, DI QUALUNQUE SPESSORE ALTEZZA FINO CM.10-QUANTITATIVI DI ALMENO ML.0,5	ml ml		4,77	
		Piano terra 170+3,1*2+4,7*2+14,00*2+13,70*2+6,6*2		254,20	4,77	1.212,53
		Piano primo 111+280+41		432,00	4,77	2.060,64
		Piano secondo 650+3,1*2+6,25*2		668,70	4,77	3.189,70
		Piano terzo 650+3,1*2+6,25*2		668,70	4,77	3.189,70
		TOTALE		2.023,60	4,77	9.652,57
		TOTALE SOTTOFONDI E PAVIMENTI				141.965,15
		Totale progressivo				226.623,26
		A RIPORTARE				

OPERE DA FABBRO E PORTE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
33	01.A18.B18 005	POSA IN OPERA DI PORTE ANTINCENDIO IN LAMIERA DI ACCIAIO A DOPPIO PANNELLO PER QUALSIASI SPESSORE	mq mq		35,50	
		Porte REI a due battenti n. 5 + n. 2 + n. 3 + n. 3 + n. 5 = 13*2,1*1,6+5*2,1*1,2		56,28	35,50	1.997,94
		Porte REI ad un battente n. 1 + n. 2 + n. 2 + n. 4 = 9*2,1*0,8		15,12	35,50	536,76
		TOTALE		71,40	35,50	2.534,70
34	NP.ARCH.03	Porta REI 60 ad 1 battente luce passaggio 946x212, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		227,97	
		Porte REI n. 9		9,00	227,97	2.051,73
		TOTALE		9,00	227,97	2.051,73
35	NP.ARCH.08	Porta REI 60 a 2 battenti 900x420, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		432,44	
		Porte REI n. 4		4,00	432,44	1.729,76
		TOTALE		4,00	432,44	1.729,76
36	NP.ARCH.09	Porta REI 120 a 2 battenti 900x420, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		527,28	
		Porte REI n. 1		1,00	527,28	527,28
		TOTALE		1,00	527,28	527,28
37	NP.ARCH.07	Porta REI 60 a 2 battenti 810x810, con maniglia e serratura chiave e cilindro tipi Yale	cad		461,15	
		Porte REI n. 13		13,00	461,15	5.994,95
		TOTALE		13,00	461,15	5.994,95
38	NP.ARCH.10	Elettromagnete con pulsante	cad		40,46	
		N. 20		20,00	40,46	809,20
		TOTALE		20,00	40,46	809,20
39	01.A18.B00 060	SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE E INVETRIATE DI QUALUNQUE FORMA, TIPO, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI CON INCASTRI, REGOLI E GUARNIZIONI IN PLASTICA PER VETRI, RIGETTI D'ACQUA CON GOCCIOLATOIO, CERNIERE, OTTONAMI PESANTI COMPRESSE DUE MANI DI ANTIRUGGINE IN PROFILATI TUBOLARI IN LEGA DI ALLUMINIO ANODIZZATO E LUCIDATO, AVENTI SUPERFICIE SUPERIORE A MQ. 0,50	mq mq		207,00	
		Piano terra - n. 3 - (3,1*1,6+1,1*1,2)*3+6,7*3,1-1,1*6,7		32,24	207,00	6.673,68
		Piano primo - n. 1 - 4,5*1,6+1,1*1,2		8,52	207,00	1.763,64
		TOTALE		40,76	207,00	8.437,32
40	01.A18.B20 005	POSA IN OPERA DI SERRAMENTI METALLICI PER FINESTRE, PORTE BALCONE ED INVETRIATE IN PROFILATI NORMALI	mq mq		45,30	
		Piano terra - n. 3 - (3,1*1,6+1,1*1,2)*3+6,7*3,1-1,1*6,7		32,24	45,30	1.460,47
		Piano primo - n. 1 - 4,5*1,6+1,1*1,2		8,52	45,30	385,96
		TOTALE		40,76	45,30	1.846,43
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
41	01.A15.A10 015	POSA IN OPERA DI VETRI DI QUALUNQUE DIMENSIONE SU TELAI METALLICI OD IN LEGNO, MISURATI IN OPERA SUL MINIMO RETTANGOLO CIRCOSCRITTO, INCLUSO IL COMPENSO PER LO SFRIDO DEL MATERIALE	mq		35,20	
		ISOLANTI TERMOACUSTICI TIPO VETROCAMERA	mq			
		40,76		40,76	35,20	1.434,75
		TOTALE		40,76	35,20	1.434,75
42	01.P20.B00 015	VETRATE ISOLANTI TERMOACUSTICHE TIPO VETROCAMERA FORMATE DA DUE LASTRE DI CRISTALLO, NORMALE O ANTISFONDAMENTO, E INTERPOSTA INTERCAPEDINE DI MM. 6-9-12 (COEFFICIENTE DI TRASMISSIONE TERMICA K=2,9 CAL/ORA MQ. GRADI C.) COMPLETE DI PROFILATI DISTANZIATORI, GIUNTI ELASTICI, SALI DISIDRATANTI ETC.; I VETRI ANTISFONDAMENTO SONO COSTITUITI DA DUE LASTRE CON INTERPOSTA PELLICOLA DI POLIVINILBUTIRRALE	mq		41,30	
		CRISTALLO MM 5 + CRISTALLO MM 5	mq			
		40,76		40,76	41,30	1.683,39
		TOTALE		40,76	41,30	1.683,39
43	01.A18.G10 005	POSA DI MANIGLIONE ANTIPANICO CON O SENZA FUNZIONAMENTO ESTERNO	cad		51,90	
		Porte REI a due battenti - 18*2	cad	36,00	51,90	1.868,40
		Porte non REI - 7*2	cad	14,00	51,90	726,60
		TOTALE		50,00	51,90	2.595,00
44	01.P13.N55 005	SOVRAPPREZZO ALL'ARTICOLO P13.N50 PER PORTE ANTINCENDIO COMPLETE DI OBLO' VETRATO DELLE DIMENSIONI DI CM. 30X40 O DEL DIAMETRO DI CM. 40	cad		284,00	
		CON VETRO REI 60	cad			
		13*2		26,00	284,00	7.384,00
		TOTALE		26,00	284,00	7.384,00
45	01.P14.C19 005	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO ALTO E BASSO, MANIGLIA IN ACCIAIO CON BLOCCAGGIO CON CHIAVE E CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO CON BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO	cad		171,00	
		CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA	cad			
		Su Porte REI - 18+9		27,00	171,00	4.617,00
		Su porte non REI - 7		7,00	171,00	1.197,00
		TOTALE		34,00	171,00	5.814,00
46	01.P14.C18 010	MANIGLIONE ANTIPANICO CON SCROCCO LATERALE, CILINDRO ESTERNO CON FUNZIONAMENTO DALL'INTERNO COMPRESIVO DI BARRA ORIZZONTALE IN ACCIAIO CROMATO	cad		162,00	
		CON FUNZIONAMENTO DALL'ESTERNO CON MANIGLIA E CHIAVE	cad			
		Su Porte REI - 18		18,00	162,00	2.916,00
		Su porte non REI - 7		7,00	162,00	1.134,00
		TOTALE		25,00	162,00	4.050,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
47	01.P12.M60 005	GRIGLIA DI FERRO ZINCATO, DA INSERIRE IN TELARINI DI FERRO, MAGLIA DA MM. 12X24 CON UN FILO DEL N. 8, ESCLUSO IL TELARINO IN FERRO DI SUPERFICIE SINO A MQ. 1	cad cad		2,33	
		Griglie per condotti di areazione - n. 5		5,00	2,33	11,65
		TOTALE		5,00	2,33	11,65
48	01.P14.F50 005	TELARINI IN FERRO CON CERNIERA, NOTTOLINO E GANCIO DI CHIUSURA	mq		10,80	
		Griglie per condotti di areazione 0,15*5		0,75	10,80	8,10
		TOTALE		0,75	10,80	8,10
49	06.P39.B05.B020	INTERRUTTORI MAGNETOTERMICI DIFFERENZIALI SCATOLATI QUADRIPOLARI, FISSI SGANCIATORI DIFFERENZIALI CON TEMPO E CORRENTE REGOLABILI	cad		700,00	
		Apertura finestre vani scala piano terzo - n.2		2,00	700,00	1.400,00
		TOTALE		2,00	700,00	1.400,00
50	01.A18.C02 005	POSA IN OPERA DI PARETI MOBILI IN PANNELLI METALLICI MONOBLOCCO AUTOPORTANTI, SIA FISSI CHE APRIBILI, AD UNO O PIÙ BATTENTI, COMPRESA OGNI OPERA ACCESSORIA PER IL FISSAGGIO, LA REGOLAZIONE DEI PIEDINI E DELLE BATTUTE E L'EVENTUALE SAGOMATURA IN SITO DI PEZZI SPECIALI IN PANNELLI PIENI O VETRATI	mq mq		23,00	
		Divisione sala lettura-sala polivalente 6,60*3,10		20,46	23,00	470,58
		TOTALE		20,46	23,00	470,58
51	01.P09.L00 015	PROVVISTA DI PARETI MOBILI IN PANNELLI MONOBLOCCO AUTOPORTANTI, COSTITUITI DA DUE LAMIERE ESTERNE IN ACCIAIO DELLO SPESSORE DI MM. 1 CIRCA PREVERNICATE A FUOCO CON INTERCAPEDINE INTERNA RIEMPITA CON LANA DI ROCCIA PRESSATA AD ALTA DENSITA', COMPLETE DI PROFILI ESTERNI, ZOCCOLINI, CORNICI E PEZZI SPECIALI EVENTUALMENTE SAGOMATI, COMPRESA LA FERRAMENTA, GLI OTTONAMI E LA RIFINITURA DELLE BATTUTE CON APPOSITE GUARNIZIONI SULLE PARETI APRIBILI PANNELLO MONOB. PORTA PIENO-SOPRALUCE CIECO-VETRATO	mq mq		187,00	
		Divisione sala lettura-sala polivalente 6,60*3,0		19,80	187,00	3.703,26
		TOTALE		19,80	187,00	3.703,26
52	01.A17.B65 005	PORTE INTERNE TAMBURATE SPESSORE MM. 35, SPECCHIATURE PIENE, RIVESTIMENTO IN LAMINATO PLASTICO MM. 1,5 SU RIVESTIMENTO IN COMPENSATO DI ABETE SPESSORE MM. 4, COMPLETE DI ROBUSTA FERRAMENTA, SERRATURA ADEGUATA, OTTONAMI E IMPRIMITURA AD OLIO SULLE PARTI DI LEGNO IN VISTA CON OSSATURA IN ABETE	mq mq		242,00	
		PORTE INTERNE Piano terra - 5*2,1*0,8+0,9*2,1+0,7*2,1		11,76	242,00	2.845,92
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
		Piano primo - 2*1,2*2,1+2*1,6*2,1+0,9*2,1*2		15,54	242,00	3.760,68
		Piano secondo - 5*0,7*2,1+0,9*2,1*2		11,13	242,00	2.693,46
		Piano terzo - 0,9*2,1*2		3,78	242,00	914,76
		TOTALE		42,21	242,00	10.214,82
53	01.A17.B70 005	POSA IN OPERA DI PORTE INTERNE SEMPLICI E TAMBURATE, A PANNELLI O A VETRI, DI QUALUNQUE FORMA, DIMENSIONE E NUMERO DI BATTENTI, PER QUALSIASI SPESSORE, MONTATE SU CHIAMBRANE O TELARONE IN QUALSIASI TIPO DI LEGNAME	mq mq		32,70	
		PORTE INTERNE Piano terra - 5*2,1*0,8+0,9*2,1+0,7*2,1		11,76	32,70	384,55
		Piano primo - 2*1,2*2,1+2*1,6*2,1+0,9*2,1*2		15,54	32,70	508,16
		Piano secondo - 5*0,7*2,1+0,9*2,1*2		11,13	32,70	363,95
		Piano terzo - 0,9*2,1*2		3,78	32,70	123,61
		TOTALE		42,21	32,70	1.380,27
54	01.A17.A80 005	FALSO TELAIO PER IL FISSAGGIO DEI SERRAMENTI ALLA MURATURA, DATO IN OPERA, MISURATO SULLO SVILUPPO EFFETTIVO IN LEGNO DI ABETE	mq mq		35,60	
		PORTE INTERNE Piano terra - 5*(2,1*2+0,8)*0,12+(0,9+2*2,1)*0,12+(0,7+2*2,1)*0,12		4,20	35,60	149,52
		Piano primo - 2*(1,2+2*2,1)*0,12+2*(1,6+2*2,1)*0,12+(0,9+2*2,1)*0,12*2		3,91	35,60	139,20
		Piano secondo - 5*(0,7+2*2,1)*0,12+(0,9+2*2,1)*0,12*2		4,16	35,60	148,10
		Piano terzo - (0,9+2*2,1)*0,12*2		1,22	35,60	43,43
		SERRAMENTI Piano terra - (3,1+2*1,6+1,1*2)*3*0,12+(6,7+2,0*2)*0,12		4,34	35,60	154,50
		Piano primo - (4,5+2*1,6)*0,12+(1,1+2*1,2)*0,12		1,34	35,60	47,70
		PORTE REI Porte REI a due battenti 13*(2,1*2+1,6)*0,12+5*(2,1*2+1,2)*0,12		12,29	35,60	437,52
		Porte REI ad un battente 9*(2,1+2*0,8)*0,12		4,00	35,60	142,40
		TOTALE		35,46	35,60	1.262,38
55	01.P12.F20 005	LAMIERE DI FERRO STRIATE O BUGNATE	kg kg		0,77	
		Pedane su scala di sicurezza 200,00		200,00	0,77	154,00
		TOTALE		200,00	0,77	154,00
56	01.A18.C00 005	POSA IN OPERA DI MANUFATTI IN LAMIERA METALLICA SERRAMENTI IN FERRO DI TIPO INDUSTRIALE, CANCELLI, CANCELLATE, INFERRIATE, RINGHIERE E SIMILI	kg kg		1,30	
		Pedane su scala di sicurezza 200,00		200,00	1,30	260,00
		TOTALE		200,00	1,30	260,00
		TOTALE OPERE DA FABBRO E PORTE				65.757,57
		Totale progressivo				292.380,83
		A RIPORTARE				

OPERE DA DECORATORE

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
57	01.A10.C00 005	LISCIATURA CON SCAGLIOLA (PLATRIO) SU PARETI SOFFITTI, COMPRESA LA FORMAZIONE DI ZANCHE, RACCORDI E PICCOLE SAGOME, ESCLUSO IL SOTTOSTANTE RINZAFFO PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 1	mq mq		10,40	
		Totale - 1195,03		1195,03	10,40	12.428,31
		TOTALE		1.195,03	10,40	12.428,31
58	01.A20.B00 005	RASATURA CON STUCCO A VERNICE E SUCCESSIVA SCARTAVETRATURA ESEGUITA SU FONDI INTONACATI A CALCE OD A GESSO E COLORATI AD OLIO PER SUPERFICI DI ALMENO MQ 4	mq mq		9,52	
		Totale - 1195,03/2		597,52	9,52	5.688,39
		TOTALE		597,52	9,52	5.688,39
59	01.A20.A50 005	STUCCATURA, SCARTAVETRATURA E PULIZIA SEMPLICE ESEGUITA SU INTONACI NATURALI INTERNI PER SUPERFICI DI ALMENO MQ. 4	mq mq		1,49	
		Totale - 1195,03		1195,03	1,49	1.780,59
		TOTALE		1.195,03	1,49	1.780,59
60	01.A20.E30 005	TINTA ALL'ACQUA (IDROPITTURA) A BASE DI RESINE SINTETICHE, CON UN TENORE DI RESINE NON INFERIORE AL 30%, LAVABILE, AD UNA O PIÙ TINTE A PIÙ RIPRESE SU FONDI GIÀ PREPARATI SU INTONACI INTERNI	mq mq		3,62	
		Totale - 1195,03/2		597,52	3,62	2.163,02
		TOTALE		597,52	3,62	2.163,02
61	01.A20.E40 015	COLORITURA A CEMENTITE SU SUPERFICI INTONACATE A CALCE OD A GESSO AD UNA RIPRESA CON SUCCESSIVA VERNICIATURA DI SMALTO GRASSO O SINTETICO, PER UNA SUPERFICIE DI ALMENO MQ.4	mq mq		9,00	
		Totale - 1195,03/2		597,52	9,00	5.377,68
		TOTALE		597,52	9,00	5.377,68
62	01.A20.E60 005	APPLICAZIONE FISSATIVO SU SOFFITTI E PARETI INTERNE	mq mq		1,30	
		Totale - 1195,03		1195,03	1,30	1.553,54
		TOTALE		1.195,03	1,30	1.553,54
		A RIPORTARE				

IMPIANTI

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
65	P68.A10 015	CARICO DI IMPIANTO CON SFOGO ARIA - PER EDIFICI SINO A MC. 45000	cad	1,00	84,80	84,80
		TOTALE		1,00	84,80	84,80
66	P68.B40 005	SCARICO IMPIANTO DI QUALSIASI POTENZIALITA' - DI QUALSIASI POTENZIALITA'	cad	1,00	28,30	28,30
		TOTALE		1,00	28,30	28,30
67	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	200,00	1,53	306,00
		TOTALE		200,00	1,53	306,00
68	P67.D10 005	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, COMPRESO LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE MURARIE, VERNICIATURA, RIPRISTINI: - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	160,00	4,29	686,40
		TOTALE		160,00	4,29	686,40
69	A20.F50.020	COLORITURA CON UNA RIPRESA DI ANTIRUGGINE A BASEDI OLESTENOLICI AI FOSFATI DI ZINCO, SU SUPERFICI METALLICHE - DI TUBI AVENTI DIAMETRO FINO CM.15	kg	40,00	4,31	172,40
		TOTALE		40,00	4,31	172,40
70	P70.B40.010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE, E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 42	cad	60,00	11,20	672,00
		TOTALE		60,00	11,20	672,00
71	P69.B35.015	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RADIATORI PER IMPIANTI AD ACQUA CALDA O VAPORE, COMPRESSE MENSOLE, OPERE MURARIE, NIPPLES, TAPPI, MATERIALI DI CONSUMO, VERNICIATURA; IN GHISA A PIASTRE TIPO TEMA - ALTEZZA SINO A CM.69	Mcal/h	1,51	98,00	147,98
		TOTALE		1,51	98,00	147,98
72	P69.C25.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: VALVOLA TERMOSTATIZZABILE,CROMATA,CON ATTACCO TUBO FERRO - DIAMETRO 3/8" - A SQUADRA	cad	7,00	7,06	49,42
		TOTALE		7,00	7,06	49,42
73	P69.C25.010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI: VALVOLA TERMOSTATIZZABILE,CROMATA,CON ATTACCO TUBO FERRO - DIAMETRO 1/2" - A SQUADRA	cad	1,00	9,55	9,55
		TOTALE		1,00	9,55	9,55
74	P59.G90.005	DETENTORI COMPLETAMENTE IN BRONZO FUSO, ROBUSTI, A SQUADRA - DIAMETRO 3/8"	cad	7,00	3,70	25,90
		TOTALE		7,00	3,70	25,90
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
75	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35 %	25,90	35,00	9,07
		TOTALE		25,90	35,00	9,07
76	P59.G90.010	DETENTORI COMPLETAMENTE IN BRONZO FUSO, ROBUSTI,A SQUADRA - DIAMETRO 1/2"	cad	1,00	4,49	4,49
		TOTALE		1,00	4,49	4,49
77	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35 %	4,49	35,00	1,57
		TOTALE		4,49	35,00	1,57
78	P67.B60 005	MENSOLE PER RADIATORI	cad	18,00	8,47	152,46
		TOTALE		18,00	8,47	152,46
79	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	120,00	1,53	183,60
		TOTALE		120,00	1,53	183,60
80	P59.T00 010	VALVOLINE IN BRONZO PER SFOGO ARIA A VOLANTINO ROBUSTE - DIAMETRO 1/4"	cad	9,00	0,90	8,10
		TOTALE		9,00	0,90	8,10
81	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35 %	8,10	35,00	2,84
		TOTALE		8,10	35,00	2,84
82	P59.T20 005	VALVOLINE PER SFOGO ARIA, AUTOMATICHE A GALLEGGIANTE - DIAMETRO 3/8"	cad	4,00	6,72	26,88
		TOTALE		4,00	6,72	26,88
83	P69.A80 005	PROVVISTE E POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATUREDI CUI AGLI ARTICOLI: 57A30 - 57B20 - 57D30 - 57E90 - 57F00 - DAL 58E10 AL 58E40 - 58H10 - 58H20 - DAL 59D30 AL 59E60 - DAL 59F10 AL 59F50 - DAL 59F70 AL 59G10 DAL 59G30 AL 5 - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	35 %	26,88	35,00	9,41
		TOTALE		26,88	35,00	9,41
84	P67.D20 005	TUBI IN FERRO NERO MANNESMANN, INCASSATI, COMPRESO GIUNZIONI E SALDATURA AUTOGENA, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, VERNICIATURA, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	70,00	10,20	714,00
		TOTALE		70,00	10,20	714,00
85	P68.A60 005	DISTACCO DALL'IMPIANTO DI TUTTI I TIPI DI CORPI SCALDANTI, DI QUALSIASI DIMENSIONE, COMPRESI I MATERIALI DI CONSUMO PER SOSTITUZIONE O DEMOLIZIONE - DI QUALSIASI DIMENSIONE	cad	6,00	10,20	61,20
		TOTALE		6,00	10,20	61,20
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
86	P68.A80 005	DISTACCO DALL'IMPIANTO DI VALVOLE E DETENTORI PER RADIATORI, PER RIPARAZIONI O SOSTITUZIONI - DI QUALSIASI DIAMETRO	cad	1,00	1,98	1,98
		TOTALE		1,00	1,98	1,98
87	P68.C40 005	SMONTAGGIO E RIMONTAGGIO RADIATORI IN GHISA DI QUALSIASI TIPO E DIMENSIONI, PER SOSTITUZIONE ELEMENTI ROTTI, RIDUZIONE O AUMENTO DI SUPERFICIE, ELIMINAZIONE PERDITE, COMPRESI NIPPLES, TAPPI E MATERIALI - PER ELEMENTO	cad	15,00	5,65	84,75
		TOTALE		15,00	5,65	84,75
88	P68.B20 005	RIATTACCO AGLI IMPIANTI DI TUTTI I TIPI DI CORPI SCALDANTI, DI QUALSIASI DIMENSIONE, COMPRESI I MATERIALI DI CONSUMO - DI QUALSIASI DIMENSIONE	cad	6,00	14,20	85,20
		TOTALE		6,00	14,20	85,20
89	P68.B30 005	RIATTACCO DI VALVOLE O DETENTORI PER RADIATORI - DI QUALSIASI DIAM.	cad	6,00	2,54	15,24
		TOTALE		6,00	2,54	15,24
		TOTALE IMPIANTO TERMICO				3.543,54
90	A19.E60 005	RIMOZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICO SANITARIE IN QUALUNQUE PIANO DI FABBRICATO, COMPRESA LA SALITA O DISCESA DEI MATERIALI, LO SGOMBERO DEI DETRITI ED IL TRASPORTO ALLE DISCARICHE - LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINATOI TIPO SOSPESI, BOYLER ECC.	cad	25,00	30,20	755,00
		TOTALE		25,00	30,20	755,00
91	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	300,00	1,53	459,00
		TOTALE		300,00	1,53	459,00
92	P67.D30 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	150,00	4,75	712,50
		TOTALE		150,00	4,75	712,50
93	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	100,00	3,62	362,00
		TOTALE		100,00	3,62	362,00
94	P67.D40 005	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 3/4"	kg	120,00	10,80	1.296,00
		TOTALE		120,00	10,80	1.296,00
95	P67.D40 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, INCASSATI COMPRESO LE GIUNZIONI, OPERE MURARIE ANCHE PER FORMAZIONE DELLE TRACCE, RIPRISTINI - PER DIAM. OLTRE 3/4"	kg	100,00	8,32	832,00
		TOTALE		100,00	8,32	832,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
96	P70.B40 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 34	m	50,00	8,98	449,00
		TOTALE		50,00	8,98	449,00
97	P70.B40 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO ISOLANTE COIBENTE DI TUBAZIONI ESEGUITO CON GUAINA TIPO ARMAFLEX AVENTE CARATTERISTICHE FISICO TECNICHE E COMPORTAMENTO AL FUOCO DI CLASSE 1, CERTIFICATE E FASCIATURA IN PLASTICA RIGIDA TIPO ISOGENOPAX - DIAM. FINO A MM 42	m	80,00	11,20	896,00
		TOTALE		80,00	11,20	896,00
98	P22.C82 015	RUBINETTI DI ARRESTO DA INCASSO IN OTTONE CROMATO, FLANGIA SCORREVOLE, FORO BROCCIATO PER COMANDO ASTA DI MANOVRA - DA 3/4"	cad	11,00	13,60	149,60
		TOTALE		11,00	13,60	149,60
99	A19.G10 130	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 3/4"	cad	11,00	12,00	132,00
		TOTALE		11,00	12,00	132,00
100	NP.IMP.01	Schemature in opera di tutti gli apparecchi ed utenze idrico-sanitari comprendenti i tubi in Fe Zn di adduzione ed i tubi in Polietilene saldabile tipo Geberit, dal rubinetto d'arresto sino alla colonna di scarico per ogni utenza, escluso apparecchio	cad	41,00	242,87	9.957,67
		TOTALE		41,00	242,87	9.957,67
101	P08.G00 015	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 50-SPESSORE MM. 3	m	28,00	1,41	39,48
		TOTALE		28,00	1,41	39,48
102	A19.E14 005	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.32, 40 E 45	m	28,00	5,02	140,56
		TOTALE		28,00	5,02	140,56
103	P08.G00 035	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 110-SPESSORE MM. 4,3	m	30,00	4,61	138,30
		TOTALE		30,00	4,61	138,30
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
104	A19.E14 015	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.90 E 110	m	30,00	9,99	299,70
		TOTALE		30,00	9,99	299,70
105	P08.G00 040	TUBI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM. 125-SPESSORE MM. 4,9	cad	20,00	5,94	118,80
		TOTALE		20,00	5,94	118,80
106	A19.E14.020	POSA IN OPERA DI TUBAZIONI, RACCORDI E PEZZI SPECIALI, PER CONDOTTE DI FOGNATURA, TUBI PLUVIALI, ETC, PER CONDOTTE TANTO VERTICALI QUANTO ORIZZONTALI, COMPRESA LA SALDATURA ELETTRICA DEI GIUNTI, STAFFE IN FERRO PER OGNI GIUNTO SE VERTICALI E STAFFE SPECIALI PER OGNI GIUNTO SE ORIZZONTALI FISSATE AI SOLAI, ESCLUSI GLI EVENTUALI SCAVI E REINTERRI. IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DEL DIAMETRO DI MM.125 E 160	m	20,00	15,00	300,00
		TOTALE		20,00	15,00	300,00
107	P08.G20 015	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.50	cad	10,00	0,94	9,40
		TOTALE		10,00	0,94	9,40
108	P08.G20 035	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.110	cad	14,00	3,92	54,88
		TOTALE		14,00	3,92	54,88
109	P08.G20 040	CURVE 90 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT - DIAMETRO MM.125	cad	8,00	4,52	36,16
		TOTALE		8,00	4,52	36,16
110	P08.G60 025	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.75, MINORE MM.40-50-63-75	cad	8,00	2,96	23,68
		TOTALE		8,00	2,96	23,68
111	P08.G60 035	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.110-MIN.DA MM.40 A MM.110	cad	8,00	4,88	39,04
		TOTALE		8,00	4,88	39,04
112	P08.G60 040	BRAGHE SEMPLICI A 88 GRADI IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MAGGIORE MM.125-MIN.DA MM.50 A MM.125	cad	8,00	5,50	44,00
		TOTALE		8,00	5,50	44,00
113	P08.G90 015	PEZZI D'ISPEZIONE A 90 GRADI CON CAPP A DI CHIUSURA A VITE IN POLIETILENE DURO TIPO GEBERIT-PE - DIAMETRO MM.90/90	cad	8,00	9,93	79,44
		TOTALE		8,00	9,93	79,44
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
114	P22.A10 015	LAVABO IN VETRO-CHINA CON TROPPO-PIENO, CON O SENZA SPALLIERINA, CON EVENTUALI FORI PER RUBINETTERIA, DI QUALSIASI FORMA - CM.51X40X18	cad	10,00	31,00	310,00
		TOTALE		10,00	31,00	310,00
115	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	5,00	33,20	166,00
		TOTALE		5,00	33,20	166,00
116	P22.E64 020	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" AD S-TAPPO ISPEZ- PILETTA-TAPPO CATEN.	cad	5,00	9,50	47,50
		TOTALE		5,00	9,50	47,50
117	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	5,00	57,40	287,00
		TOTALE		5,00	57,40	287,00
118	P22.A60 015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	3,00	55,20	165,60
		TOTALE		3,00	55,20	165,60
119	A19.G10 165	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	3,00	65,20	195,60
		TOTALE		3,00	65,20	195,60
120	P22.H24 010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT.14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	3,00	53,30	159,90
		TOTALE		3,00	53,30	159,90
121	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	3,00	49,40	148,20
		TOTALE		3,00	49,40	148,20
122	P22.H20 005	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN MATERIALE PLASTICO - COLORI VARI	cad	3,00	9,05	27,15
		TOTALE		3,00	9,05	27,15
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
123	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	3,00	7,48	22,44
		TOTALE		3,00	7,48	22,44
124	P22.A40 010	VASCA LAVATOIO IN GRES CERAMICO SMALTATO CON TROPPO-PIENO - CM.75X60X36	cad	2,00	114,00	228,00
		TOTALE		2,00	114,00	228,00
125	P22.A45 005	SUPPORTI PER VASCA LAVATOIO, IN GRES CERAMICO SMALTATO - CM.35X26X10	cad	2,00	28,00	56,00
		TOTALE		2,00	28,00	56,00
126	A19.G20.010	PROVVISTA E POSA DI MENSOLE, MENSOLONI IN FERRO O GHISA SMALTATA PER LAVABI, LAVELLI E SIMILI, COMPRESA LA ROTTURA DELLE MURATURE, IL FISSAGGIO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO E DEL RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE - MENSOLONI DA CM.40 PER LAVELLI E LAVABI A CANALE	cad	4,00	18,70	74,80
		TOTALE		4,00	18,70	74,80
127	P22.C34 020	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO,BOCCA GIREVOLE AD U SPORGENZA CM.17,5 - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	2,00	29,50	59,00
		TOTALE		2,00	29,50	59,00
128	P22.E78 065	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X50 A V, ENTRATA VERTICALE, USCITA ORIZZONT.	cad	2,00	5,88	11,76
		TOTALE		2,00	5,88	11,76
129	A19.G10 090	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCA LAVATOIO COMPLETA DI ACCESSORI E SOSTEGNI,COMPRESA LA POSA DI GRUPPO MISCELATORE PER ACQUACALDAE FREDDA, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO CON RACCORDO AL MURO O PAVIMENTO	cad	2,00	68,20	136,40
		TOTALE		2,00	68,20	136,40
130	P22.C42.005	RUBINETTI PER ATTACCO LAVATRICE IN OTTONE CROMATO DA 3/8" X 3/4" A SQUADRA	cad	2,00	7,33	14,66
		TOTALE		2,00	7,33	14,66
131	A19.G10.185	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SIFONE CON GRIGLIA A PAVIMENTO, CON TUTTI GLI ACCESSORI OCCORRENTI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	2,00	47,90	95,80
		TOTALE		2,00	47,90	95,80
132	P22.A70 020	PIATTI DOCCIA IN GRES CERAMICO SMALTATO - CM.75X75X15,INSTALLAZIONE SOPRA PAVIMENTO	cad	1,00	103,00	103,00
		TOTALE		1,00	103,00	103,00
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
133	P22.E16 020	BATTERIA A MISCELA DA INCASSO IN OTTONE CROMATO PER BAGNO-DOCCIA, COMPOSTA DA DUE RUBINETTI AD ANGOLO, DEVIATORE, DOCCIA A MANO CON FLESSIBILE DA CM.120 E GANCIO, BOCCA DI EROGAZIONE, TUBETTIE CURVE DI COLLEGAMENTO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	1,00	77,00	77,00
		TOTALE		1,00	77,00	77,00
134	P22.F20 005	SIFONE PER PIATTO DOCCIA, IN PE TIPO GEBERIT, PILETTA A GRIGLIA CROMATA DA 1 1/2" CON GUARNIZIONE, COMPLETO DI CANOTTI - A V DA 1 1/2"	cad	1,00	20,00	20,00
		TOTALE		1,00	20,00	20,00
135	P22.F30 010	PILETTE PER PIATTI DOCCIA - DA 1 1/4" FLANGIA DIAM MM.65-RACC 2 PEZZI LIS.	cad	1,00	6,51	6,51
		TOTALE		1,00	6,51	6,51
136	A19.G10 110	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - PIATTO DOCCIA COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESO GRUPPO MISCELATORE MECCANICO, RUBINETTI, BRACCIOFISSO E SOFFIONE, PILETTA DI SCARICO E SIFONE DISCARICO	cad	1,00	88,90	88,90
		TOTALE		1,00	88,90	88,90
137	P22.E46 005	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - RUBINETTO DI EROGAZIONE A CHIAVE MOBILE	cad	2,00	9,05	18,10
		TOTALE		2,00	9,05	18,10
138	P22.E46 010	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - CHIAVE MOBILE	cad	2,00	1,09	2,18
		TOTALE		2,00	1,09	2,18
139	P22.E46 015	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - PRESA DA 3/4" CON CURVA FUSA E RACC. A MURO	cad	2,00	2,26	4,52
		TOTALE		2,00	2,26	4,52
140	P22.E46 020	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - GANCIO A MURO A FORCELLA	cad	2,00	2,26	4,52
		TOTALE		2,00	2,26	4,52
141	P22.E46 025	RUBINETTO IN OTTONE CROMATO PER LAVAGGIO PAVIMENTI - GETTO LANCIA	cad	2,00	3,62	7,24
		TOTALE		2,00	3,62	7,24
142	A19.G10 200	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LANCIA DI LAVAGGIO, COMPLETA DI ACCESSORI	cad	2,00	17,10	34,20
		TOTALE		2,00	17,10	34,20
143	P22.C42 005	RUBINETTI PER ATTACCO LAVATRICE IN OTTONE CROMATO - DA 3/8" X3/4" A SQUADRA	cad	1,00	7,33	7,33
		TOTALE		1,00	7,33	7,33
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
144	A19.G10 130	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - RUBINETTI DI ARRESTO AD INCASSO CON CAPPUCCIO CROMATO-DA 3/4"	cad	1,00	12,00	12,00
		TOTALE		1,00	12,00	12,00
145	P22.E78 045	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X40 A V, ENTRATA E USCITA VERTICALI	cad	1,00	5,88	5,88
		TOTALE		1,00	5,88	5,88
146	P22.H70 020	SIFONE DA PAVIMENTO IN PE TIPO GEBERIT, CON BORDOIMBUTO D'ENTRATA REGOLABILE IN PE E GRIGLIA IN ACCIAIO INOSSIDABILE, CON ENTRATA LATERALE DIAMETRO MM. 50, SCARICO DIAMETRO MM. 50, DIAMETRO ES-TERNO DEL SIFONE MM. 100 - H LIVELLO ACQUA MM.40-CON ATTACCO PER LAVAGGIO	cad	2,00	31,70	63,40
		TOTALE		2,00	31,70	63,40
147	A19.G10 185	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SIFONE CON GRIGLIA A PAVIMENTO, CON TUTTI GLI ACCESSORI OCCORRENTI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	2,00	47,90	95,80
		TOTALE		2,00	47,90	95,80
148	P22.A65.010	VASO ALLA TURCA CON O SENZA BRIDA GRONDANTE, FO-RO ENTRATA ACQUA POSTERIORE O SUPERIORE, O CON EROGAZIONE D'ACQUA ESTERNA, CON PEDANE INCORPORATE; MONTAGGIO A FILO PAVIMENTO O SOPRA PAVIMENTO - CM.55X65X21 IN GRES CERAMICO SMALTATO	cad	12,00	55,70	668,40
		TOTALE		12,00	55,70	668,40
149	A19.G10.165	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LATRINA ALL'INGLESE O A SELLA DI QUALUNQUE TIPO, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE, COMPLETA DI ACCESSORI E SCARICO	cad	12,00	65,20	782,40
		TOTALE		12,00	65,20	782,40
150	P22.H24 010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT.14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	12,00	53,30	639,60
		TOTALE		12,00	53,30	639,60
151	A19.G10 190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	12,00	49,40	592,80
		TOTALE		12,00	49,40	592,80
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
152	P22.E60.015	RISCALDATORE D'ACQUA ELETTRICO CON RACCORDI DI ALIMENTAZIONE E SCARICO, TERMOSTATO, TERMOMETRO AD OROLOGIO, LAMPADA SPIA ED ACCESSORI, GARANZIA 10 ANNI - DA LITRI 80-1000W- 220 V- AD ACCUMULO	cad	5,00	83,30	416,50
		TOTALE		5,00	83,30	416,50
153	A19.G10.190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	5,00	49,40	247,00
		TOTALE		5,00	49,40	247,00
154	P22.A60.015	VASO A SEDILE IN VITREOUS-CHINA A CACCIATA O AD ASPIRAZIONE, CON SCARICO A PAVIMENTO O A PARETE - CM.56X37X39	cad	4,00	55,20	220,80
		TOTALE		4,00	55,20	220,80
155	A19.G10.220	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - COMBINAZIONE W.C./ BIDET PER DISABILI IN CERAMI-CA PER INSTALLAZIONE A PAVIMENTO, COMPRESA LA POSA DEGLI ACCESSORI ED EFFETTI ACQUA DELLA VASCHETTA DI CACCIATA, BATTERIA, COMANDO DI SCA-RICO A MURO LATERALE, MISCELATORE TERMOSCOPICO, COMANDO A LEVA, DOCCIA A TELEFONO E REGOLATORE AUTOMATICO DI PORTATA	cad	4,00	132,00	528,00
		TOTALE		4,00	132,00	528,00
156	P22.H24.010	VASCHETTA DI CACCIATA IN PLASTICA PESANTE TIPO GEBERIT, PER BASSA POSIZIONE E PER MEZZA ALTEZZA, ISOLATA CONTRO LA TRASUDAZIONE, BATTERIA INTERNA, COMANDO INCORPORATO NEL COPERCHIO ALLACCIAMENTO ALLA RETE IDRICA DA 3/8", RUBINETTO DI ARRESTO - DA LT.14 PER VASI AD ASPIRAZIONE 50X20X34	cad	4,00	53,30	213,20
		TOTALE		4,00	53,30	213,20
157	A19.G10.190	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCHETTA DI CACCIATA A CASSETTA O A ZAINO, DI QUALUNQUE CAPACITA', COMPLETA DI ACCESSORI, ALIMENTAZIONE E SCARICO	cad	4,00	49,40	197,60
		TOTALE		4,00	49,40	197,60
158	P22.H20.010	SEDILE CON COPERCHIO, COMPRESI I REPULSORI DI GOMMA E LE CERNIERE CROMATE - IN LEGNO FAGGIO	cad	4,00	29,20	116,80
		TOTALE		4,00	29,20	116,80
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
159	A19.G10 195	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SEDILI IN PLASTICA PER VASI ALL'INGLESE	cad	4,00	7,48	29,92
		TOTALE		4,00	7,48	29,92
160	P22.T05 005	LAVABO IN CERAMICA PER DISABILI, FRONTALE CONCAVO, BORDI ARROTONDATI, APPOGGIO PER GOMITI, SPARTIACQUA ANTISPRUZZO, MISCELATORE MECCANICO A LEVA LUNGA CON BOCHELLO ESTRAIBILE, SIFONE CON SCARICO FLESSIBILE - CM.70X57 MENSOLE FISSE	cad	4,00	504,00	2.016,00
		TOTALE		4,00	504,00	2.016,00
161	P22.C06 020	GRUPPO MISCELATORE MONOFORO IN OTTONE CROMATO PER LAVABO, CON BOCCA DI EROGAZIONE NORMALE, SENZA SCARICO AUTOMATICO - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	4,00	33,20	132,80
		TOTALE		4,00	33,20	132,80
162	P22.E64 055	SIFONI IN OTTONE CROMATO PER LAVABI - DA 1 1/4" A BOTTIGLIA, PER LAVABO CLINICO	cad	4,00	49,80	199,20
		TOTALE		4,00	49,80	199,20
163	A19.G10 045	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - LAVABO COMPLETO DI ACCESSORI, COMPRESA LA POSA DEL GRUPPO MISCELATORE MONOFORO, CURVETTE DI RACCORDO, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO, CURVA TECNICA DI RACCORDO AL MURO E MENSOLE	cad	4,00	57,40	229,60
		TOTALE		4,00	57,40	229,60
164	P22.T25 005	SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI IN TUBO DI ALLUMINIO RIVESTITO IN NAYLON, SISTEMA DI INCLINAZIONE FRIZIONATO E SISTEMA DI FISSAGGIO A PARETE CON PROTEZIONE - COLORE BIANCO	cad	4,00	283,00	1.132,00
		TOTALE		4,00	283,00	1.132,00
165	A19.G10 230	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - SPECCHIO RECLINABILE PER DISABILI	cad	4,00	27,30	109,20
		TOTALE		4,00	27,30	109,20
166	P22.T40 005	CORRIMANO DIRITTO A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	8,00	74,80	598,40
		TOTALE		8,00	74,80	598,40
167	P22.T45 005	CORRIMANO ANGOLARE A MISURA, COSTITUITO DA TUBO INTERNO IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON, COMPLETO SIA DI CURVE TERMINALI CHE DI STAFFAGGIO - DIAMETRO ESTERNO MM. 35	m	8,00	95,20	761,60
		TOTALE		8,00	95,20	761,60
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
168	P22.T60.005	MANIGLIONE DI SOSTEGNO A MURO RIBALTABILE IN ALLUMINIO E RIVESTIMENTO ESTERNO IN NYLON - LUNGHEZZA CM.90	cad	4,00	118,00	472,00
		TOTALE		4,00	118,00	472,00
169	P22.A15.005	LAVABO A CANALE IN GRES CERAMICO SMALTATO SENZA TROPPO-PIENO, PER MONTAGGIO IN BATTERIA CON UN FIANCO NON SMALTATO - CM.90X45X21	cad	4,00	97,80	391,20
		TOTALE		4,00	97,80	391,20
170	P22.A45.005	SUPPORTI PER VASCA LAVATOIO, IN GRES CERAMICO SMALTATO - CM.35X26X10	cad	8,00	28,00	224,00
		TOTALE		8,00	28,00	224,00
171	A19.G20.010	PROVVISTA E POSA DI MENSOLE, MENSOLONI IN FERRO O GHISA SMALTATA PER LAVABI, LAVELLI E SIMILI, COMPRESA LA ROTTURA DELLE MURATURE, IL FISSAGGIO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO E DEL RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE - MENSOLONI DA CM.40 PER LAVELLI E LAVABI A CANALE	cad	8,00	18,70	149,60
		TOTALE		8,00	18,70	149,60
172	P22.C34.020	GRUPPO MISCELATORE A PARETE IN OTTONE CROMATO PER LAVELLO,BOCCA GIREVOLE AD U SPORGENZA CM.17,5 - DA 1/2" CON AERATORE, TIPO PESANTE	cad	4,00	29,50	118,00
		TOTALE		4,00	29,50	118,00
173	P22.E78.065	SIFONI IN PP BIANCO TIPO GEBERIT PER LAVELLI COMPLETI DI CANOTTO E ROSONE - DA 40X50 A V, ENTRATA VERTICALE,USCITA ORIZZONT.	cad	4,00	5,88	23,52
		TOTALE		4,00	5,88	23,52
174	A19.G10.090	POSA IN OPERA DI APPARECCHI IGIENICO-SANITARI COMPLETI DI ACCESSORI, COMPRESO L'ALLACCIAMENTO ALLE TUBAZIONI DI ADDUZIONE E LO SCARICO - VASCA LAVATOIO COMPLETA DI ACCESSORI E SOSTEGNI,COMPRESA LA POSA DI GRUPPO MISCELATORE PER ACQUA CALDA E FREDDA, PILETTA DI SCARICO, SIFONE DI SCARICO CON RACCORDO AL MURO O PAVIMENTO	cad	4,00	68,20	272,80
		TOTALE		4,00	68,20	272,80
175	A19.G20.010	PROVVISTA E POSA DI MENSOLE, MENSOLONI IN FERRO O GHISA SMALTATA PER LAVABI, LAVELLI E SIMILI, COMPRESA LA ROTTURA DELLE MURATURE, IL FISSAGGIO IL RIPRISTINO DELL'INTONACO E DEL RIVESTIMENTO IN PIASTRELLE - MENSOLONI DA CM.40 PER LAVELLI E LAVABI A CANALE	cad	8,00	18,70	149,60
		TOTALE		8,00	18,70	149,60
176	P22.E60.010	RISCALDATORE D'ACQUA ELETTRICO CON RACCORDI DI ALIMENTAZIONE E SCARICO, TERMOSTATO, TERMOMETRO AD OROLOGIO, LAMPADA SPIA ED ACCESSORI, GARANZIA 10 ANNI - DA LITRI 30 - 400W - 220V - AD ACCUMULO	cad	4,00	60,70	242,80
		TOTALE		4,00	60,70	242,80
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
177	P22.E60 015	RISCALDATORE D'ACQUA ELETTRICO CON RACCORDI DI ALIMENTAZIONE E SCARICO, TERMOSTATO, TERMOMETRO AD OROLOGIO, LAMPADA SPIA ED ACCESSORI, GARANZIA 10 ANNI - DA LITRI 80 - 1000W - 2; V - AD ACCUMULO	cad	2,00	83,30	166,60
		TOTALE		2,00	83,30	166,60
178	A19.E50 005	SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE IGIENICHE SIMILIESCLUSI VASI ALLA TURCA ED ORINATOI A PARETE, COMPRENDENTE LO SMONTAGGIO DI SIFONI, RUBINETTI, MENSOLE, ECC. COMPENSANDO A PARTE LE NUOVE APPARECCHIATURE ED ACCESSORI, ESCLUSE LE EVENTUALI OPERE MURARIE OCCORRENTI - LAVABI, LAVELLI, VASI ALL'INGLESE, BIDET, ORINATOI TIPO SOSPESI, BOYLER LITRI 80/100.	cad	5,00	74,10	370,50
		TOTALE		5,00	74,10	370,50
		TOTALE IDRICO SANITARIO				32.493,04
179	P68.B50.005	SMONTAGGIO, DEMOLIZIONE E RIMOZIONE DI TUBAZIONI, PARTI IN FERRO, DI QUALUNQUE DIAMETRO O SPESSORE, COMPRESI MATERIALI DI CONSUMO - RIPRISTINI - DI QUALSIASI DIAMETRO O SPESSORE	kg	1.450,00	1,02	1.479,00
		TOTALE		1.450,00	1,02	1.479,00
180	P67.E50 005	VALVOLAME A SFERA IN OTTONE, FILETTATO, A 2 VIE - PER OGNI MM. DI DIAM. NOMINALE	mm	600,00	1,53	918,00
		TOTALE		600,00	1,53	918,00
181	P75.F10.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI RITEGNO ANTINQUINAMENTO DA RIFLUSSO. PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI RITEGNO CON FLANGE. COSTITUITA DA CORPO IN GHISA CON RIVESTIMENTO EPOSSIDICO 150 MICRON, RITEGNO E SEDE IN BRONZO, ASTA E MOLLA IN ACCIAIO I - PER OGNI MM DI DIAMETRO.	mm	100,00	13,90	1.390,00
		TOTALE		100,00	13,90	1.390,00
182	P67.D30 010	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. SINO A 2"	kg	550,00	3,62	1.991,00
		TOTALE		550,00	3,62	1.991,00
183	P67.D30 015	TUBI IN FERRO MANNESMANN ZINCATI, COMPRESI LE STAFFE DI SOSTEGNO, GIUNZIONI, OPERE MURARIE, RIPRISTINI - PER DIAM. OLTRE A 2"	kg	1.980,00	3,28	6.494,40
		TOTALE		1.980,00	3,28	6.494,40
184	A20.F70 035	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE - TUBI DI SEZIONE FINO A CM.15, A DUE RIPRESE.	m	450,00	9,17	4.126,50
		TOTALE		450,00	9,17	4.126,50
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
185	P75.C60 010	PROVVISTA E POSA DI CASSETTA CON NASPO ROTANTE COMPLETA DI SPORTELLO IN LAMIERA CON VERNICIATURA EPOSSIDICA ROSSA, RULLO GIREVOLE VERNICIATO ROSSO, TUBO SEMIRIGIDO "UNI 25" IN NYLON GOMMATO E ARMATO CON SPIRALE, VALVOLA DI INTERCETTAZIONE IN ENTRATA IN OT - CON TUBO SEMIRIGIDO DA 20 METRI	cad	18,00	312,00	5.616,00
		TOTALE		18,00	312,00	5.616,00
186	P75.D00.005	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO MOTOPOMPA ORIZZONTALE VERTICALE, COMPLETO DI SARACINESCHE, VALVOLA DI RITEGNO E VALVOLA DI SICUREZZA - DIAMETRO 2" N.1 UNI 70	cad	3,00	205,00	615,00
		TOTALE		3,00	205,00	615,00
187	P76.B80 005	PROVVISTA E POSA DI CARTELLO INDICANTE (FORMATO 23X31) IL PO- SIZIONAMENTO DI ESTINTORE	cad	21,00	2,82	59,22
		TOTALE		21,00	2,82	59,22
188	P75.E25.005	ALLACCIAMENTO RETE IDRANTI A PRESA STRADALE A.A.M.OPERE DI ASSISTENZA ALLA SQUADRA A.A.M. PER L'ALLACCIAMENTO ALLA RETE STRADALE DELL'IMPIANTO ANTINCENDIO.LE OPERE CONSISTONO NEI LAVORI NECESSARI E COMPLEMENTARI ALLE LAVORAZIONI EFFETTUATE DALL'A.A.M. SUL - PER OGNI RETE ALLACCIATA.	cad	1,00	178,00	178,00
		TOTALE		1,00	178,00	178,00
189	P75.D15.005	PROVVISTA E POSA DI GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE ESPINTA,IN ESECUZIONE MONOBLOCCO DELLE DIMENSIONI DI CIRCA CM 150X90X150 COMPOSTO DA: - N.2 ELETTROPOMPE CENTRIFUGHE AD ASSE ORIZZONTALE O VERTICALE,COSTRUITE IN GHISA,DELLA PORTATA OGNUNA DI SINO A CA.24 LT/S - A norme UNI 9490 con 2 elettropompe normalizzate ed 1 elettropompa pilota	cad	1,00	10.368,00	10.368,00
		TOTALE		1,00	10.368,00	10.368,00
190	P60.H00 005	SERBATOI PER NAFTA O GASOLIO IN LAMIERA DI FERRO VERNICIATI ESTERNAMENTE, COMPLETI DI PASSO D'UOMO, ATTACCHI FILETTATI PER SFOGO D'ARIA, ALIMENTAZ. BRUCIAT., INDICATORE DI LIVELLI, SPESSORE 50/10, CILINDRICI CATRAMATI - PER CAPACITA' SINO A MC 6	mc	15,00	142,00	2.130,00
		TOTALE		15,00	142,00	2.130,00
191	P60.H30 005	SERBATOI PER NAFTA O GASOLIO (1RT. 60H00-60H10-60H20) ASSEMBLATI IN LOCO - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI DEL	%	2.130,00	20 %	426,00
		TOTALE		2.130,00	20 %	426,00
192	P70.A30 005	POSA IN OPERA DI SERBATOIO PER NAFTA O GASOLIO, COME ART. DA60H00 A 60H30 POSTO IN OPERA CON SELLE DI SOSTEGNO E MURETTO DI CONTENIMENTO - AUMENTO SU DETTI ARTICOLI - PER TUTTI I TIPI	mc	15,00	47,50	712,50
		TOTALE		15,00	47,50	712,50
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
193	P67.B85 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA PROFILATI IN FERRO DI QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONI. - QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONE	kg	530,00	3,39	1.796,70
		TOTALE		530,00	3,39	1.796,70
194	A20.F70 010	VERNICIATURA CON SMALTO SU COLORITURA ESISTENTE PER SUPERFICI METALLICHE - DI MANUFATTI ESTERNI, A DUE RIPRESE	mq	30,00	11,30	339,00
		TOTALE		30,00	11,30	339,00
195	P75.E55.005	VASCA DI ADESCAMENTO PER GRUPPI DI SURPRESSIONE SOPRA BATTENTE.PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VASCA DI ADESCAMENTO IN ACCIAIO INOX AISI 304 DI CAPACITA' LT 200 CIRCA. COMPLETA DI TUTTO QUANTO NECESSARIO PER IL COLLEGAMENTO AL GRUPPO DI SURPRESSIONE, QUALI - IN ACCIAIO INOX AISI 304, CAPACITÀ LT.200, COSTRUITA A NORME UNI 9490	cad	3,00	741,00	2.223,00
		TOTALE		3,00	741,00	2.223,00
196	P75.E60.005	PROVVISTA E POSA DI VALVOLA DI RIEMPIMENTO A MEMBRANA BRAUKMANN.PROVVISTA E POSA IN OPERA DI VALVOLA DI RIEMPIMENTO A MEMBRANA TIPO BRAUKMANN DIAMETRO DN 100 PER IL RIEMPIMENTO DELLE VASCHE DI ACCUMULO. PRESSIONE DI ESERCIZIO 12 BARCOMPLETA DI RUBINETTO A - PER OGNI VALVOLA DIAMETRO DN 100	cad	1,00	2.521,00	2.521,00
		TOTALE		1,00	2.521,00	2.521,00
197	P61.A20.010	ELETTROPOMPA AD IMMERSIONE, AUTOADESCANTE, COMPRESO INTERRUOTORE A GALLEGGIANTE INTE-RAMENTE IN ACCIAIO INOX : - SINO KW 1	cad	1,00	310,00	310,00
		TOTALE		1,00	310,00	310,00
198	P75.F85.005	ELETTROPOMPA PER ACQUE LURIDE IN GHISA CON MOTORE SOMMERSIBILE O ESTERNO E GIRANTE TRITURATRICE.FORNITURA E POSA IN OPERA DI ELETTROPOMPA IN COSTRUZIONE PESANTE IN GHISA O ACCIAIO INOX CON GIRANTE IDONEA AL POMPAGGIO DI ACQUE CON SEDIMENTI IN SOSPENSIONE - AUMENTO SUI PREZZI DEGLI ARTICOLI DA P61A10 A P61B30.	195 %	310,00	195,00	604,50
		TOTALE		310,00	195,00	604,50
199	01.A01.A80.080	SCAVO ESEGUITO A MANO A SEZIONE OBBLIGATA O A SEZIONE RISTRETTA, A QUALSIASI SCOPO DESTINATO, IN TERRENI SCIOLTI O COMPATTI, FINO ALLA PROFONDITÀ DI 1,5 M, MISURATA RISPETTO AL PIANO DI SBANCAMENTO O DI CAMPAGNA E DEPOSITO DEI MATERIALI AI LATI DELLO SCAVO STESSO - IN ASSENZA D'ACQUA	mc	8,00	62,60	500,80
		TOTALE		8,00	62,60	500,80
200	01.P26.A30.005	TRASPORTO DI MATERIE DI SCAVO DAI CANTIERI ALLE DISCARICHE, COMPRESO CARICO, SCARICO E SPIANAMENTO NELLE LOCALITA' PREFISSATE DALL'AMMINISTRAZIONE - A QUALSIASI DISTANZA	mc	8,00	9,93	79,44
		TOTALE		8,00	9,93	79,44
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
201	P03.C60 005	MISTO GRANULARE DI CAVA O DI FIUME, ANIDRO, CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELLA CITTA' ATTUALMENTE VIGENTI, COMPOSTO DI GROSSA SABBIA E CIOTTOLI DI DIMENSIONI NON SUPERIORI A CM. 12, ASSOLUTAMENTE SCEVRO DI MATERIE TERROSE ED ORGANICHE CON MINIME QUANTITA' DI MATERIE LIMOSE O ARGILLOSE - SFUSO	mc	2,50	15,20	36,75
		TOTALE		2,50	15,20	36,75
202	A05.C40 005	BLOCCAGGIO DI PIETrame ANNEGATO IN CONGLOMERATO MAGRO FORMATO CON KG. 200 DI CEMENTO PER MC. DI IMPASTO CONFORME ALLE PRESCRIZIONI DELL'ART. 27 DEL CAPITOLATO SPECIALE IV RIPARTIZIONE LL.PP., PER RIEMPIMENTO DEL VANO FRA I FIANCHI ED IL CIELO DELLO SCAVO E LA MURATURA DEL CANALE ED ACCURATO RIEMPIMENTO DI EVENTUALI FORNELLI - PIETrame FORMATO DA CIOTTOLI SPACCATI E PIETRE PULITE	mc	2,50	112,00	275,00
		TOTALE		2,50	112,00	275,00
203	A04.H30 005	CASSERATURA PER IL CONTENIMENTO DEI GETTI PER OPERE QUALI MURI, PILASTRI, ARCHI, VOLTE, PARAPETTI, CORDOLI, SOTTOFONDI, CALDANE, PLATEE ETC. COMPRESO IL PUNTELLAMENTO E IL DISARMO, MISURANDO ESCLUSIVAMENTE LO SVILUPPO DELLE PARTI A CONTATTO DEI GETTI - IN LEGNAME DI QUALUNQUE FORMA	mq	7,50	32,10	225,00
		TOTALE		7,50	32,10	225,00
204	P12.M35 010	RETE ELETTROSALDATA IN ACCIAIO PER RIPARTIZIONE CARICHI NEI SOTTOFONDI E SOLAI - IN TONDINI FE B 44 - DIAM. MM. 5 - MAGLIA CM. 10X10	mq	28,00	1,75	37,52
		TOTALE		28,00	1,75	37,52
205	A04.F60 010	POSA IN OPERA DI RETE METALLICA ELETTROSALDATA COSTITUITA DA TONDINI DEL DIAMETRO MINIMO DI MM. 5 - IN ACCIAIO TIPO FE B44 PER GETTI DI SOLETTINE, CALDANE, SOTTOFONDI, ETC.	mq	28,00	0,95	24,92
		TOTALE		28,00	0,95	24,92
206	A04.B10 015	CALCESTRUZZO CEMENTIZIO CONFEZIONATO A MANO CON CEMENTO TIPO 425 - RESISTENZA CARATTERISTICA 250	mc	4,50	134,00	576,00
		TOTALE		4,50	134,00	576,00
207	P67.B85 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA PROFILATI IN FERRO DI QUALUNQUE FORMA E DIMENSIONI	kg	220,00	3,39	717,20
		TOTALE		220,00	3,39	717,20
208	A18.E30 005	PROVVISTA E POSA DI GRIGLIE METALLICHE CARREGGIABILI ALLE QUOTE DELLA PAVIMENTAZIONE FINITA, SU PREESISTENTE MANUFATTO COMPRESA LA MALTA CEMENTIZIA, I MATTONI OCCORRENTI E L'EVENTUALE TRASPORTO DAL LUOGO DI DEPOSITO AL SITO D'IMPIEGO CON L'ONERE DEL RISPRISTINO DELLA PAVIMENTAZIONE - COMPLETE DI CONTROTELAIO FISSO E TELAIO MOBILE IN ELEMENTI AD L, DATE CON 2 MANI DI ANTIRUGGINE DELLE QUALI UNA STESA IN OFFICINA E L'ALTRA IN CANTIERE E SUCCESSIVA VERNICIATURA, DI DIMENSIONI E DISEGNI FORNITI DALLA DIREZIONE LAVORI	kg	221,00	6,02	1.224,34
		TOTALE		221,00	6,02	1.224,34
		TOTALE ANTINCENDIO				47.994,79
		A RIPORTARE				

Numero ordinale	Articolo dell'elenco	Indicazione dei lavori e delle provviste	U.M.	Quantità	Prezzo €	Totale €
		RIPORTO				
209	P64.A70.010	ASPIRATORE CENTRIFUGO, TIPO INDUSTRIALE, PER CAPPE CON VENTOLA - PALA SCIROCCO - IN LAMIERA CADMIATA, ESECUZIONE PER CONDOTTO, CON MOTORE ELETTRICO 4 POLI TRIFASE O MONOFASE. - PORT.MC/H 600-1200 HT29-31 MM RUMOR.DBA 57 HP035	cad	1,00	147,00	147,00
		TOTALE		1,00	147,00	147,00
210	P74.A10.010	POSA IN OPERA DI VENTILATORI ELETTRICI COME DA ART. 64A20 - 64A30 COMPLETI DI LINEE ELETTRICHE INCASSATE SOTTO TUBO, TUBO E MATERIALI D'USO - AUMENTO SUL PREZZO ART 64A20 - DIAM. CM 15	36 %	147,00	36,00	52,92
		TOTALE		147,00	36,00	52,92
211	P73.G00.005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI CANALIZZAZIONE IN LAMIERA ZINCATA A SEZIONE RETTANGOLARE O QUADRATA, GRAFFATA, CHIODATA O SALDATA DI QUALSIASI DIMENSIONE, FORMA O SPESSORE - .	kg	270,00	5,08	1.371,60
		TOTALE		270,00	5,08	1.371,60
212	P73.F10 010	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI ANEMOSTATO PER DISTRIBUZIONE ARIA IN LAMIERA DI ACCIAIO VERNICIATO A FUOCO: - PER DIAMETRO SINO A 150 MM.	cad	6,00	26,40	158,40
		TOTALE		6,00	26,40	158,40
213	P73.F40 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTA RIPRESA ARIA A SEMPLICE ORDINE DI ALETTE IN LAMIERA I.C.S.: - ARIA FRONTALE SINO DMQ. 1.40	dmq	3,00	19,40	58,20
		TOTALE		3,00	19,40	58,20
214	P73.F50 005	PROVVISTA E POSA IN OPERA DI BOCCHETTE DI TRANSITO IN ALLUMINIO CON CORNICE PERIMETRALE O CONTROTELAIO - .	dmq	60,00	6,78	406,80
		TOTALE		60,00	6,78	406,80
215	P61.E60 015	OROLOGIO ELETTRICO PER COMANDO AUTOMATICO, ACCENSIONE E SPEGNIMENTO BRUCIATORI - CON CARICA ELETTRICA MICRO CON RISERVA SETTIMAN.	cad	1,00	87,60	87,60
		TOTALE		1,00	87,60	87,60
216	P71.L40 005	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ART.DAL 61C50 AL 61E60 DAL 61E90 AL 61F90 DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	28 %	87,60	28,00	24,53
		TOTALE		87,60	28,00	24,53
217	P63.A40 030	TUBI FLESSIBILE IN ALLUMINIO, ESTENSIBILE, PER CONVOGLIAMENTO FUMI AL CAMINO - DN 140	m	18,00	10,80	194,40
		TOTALE		18,00	10,80	194,40
218	P71.L40 005	POSA IN OPERA MATERIALI E APPARECCHIATURE DI CUI AGLI ARTT. DAL 61C50 AL 61E60, DAL 61E90 AL 61F90, DAL 61G20 AL 61G60 AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI - AUMENTO SUI PREZZI DI DETTI ARTICOLI	28%	194,40	28,00	54,43
		TOTALE		194,40	28,00	54,43
219	P64.A40 010	VENTILATORI ELICOIDALI INDUSTRIALI PER ESPULSIONE ARIA TIPO A PARETE - MODELLO MEDIO DIAM. CM. 12	cad	3,00	156,00	468,00
		TOTALE		3,00	156,00	468,00
		A RIPORTARE				

